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Bu kitap Ahmetli Kaymakamlığı tarafından hazırlanmıştır.
Ahmetli İlçesi Köylere Hizmet Götürme Birliği’nce finanse edilmiştir.



İSTİKLÂL MARŞI

Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak;
O benimdir, o benim milletimindir ancak.

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilal!
Kahraman ırkıma bir gül! ne bu şiddet bu celal?
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal,
Hakkıdır, Hak’ka tapan, milletimin istiklal!

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım;
Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner aşarım;
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar,
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar.
“Medeniyet!” dediğin tek dişi kalmış canavar?

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın!
Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın.
Doğacaktır sana vaadettiği günler Hak’kın;
Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın.

Bastığın yerleri “toprak” diyerek geçme, tanı!
Düşün altındaki binlerce kefensiz yatanı.
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır atanı;
Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı.

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda?
Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan şüheda!
Canı, cananı, bütün varımı alsın da Hüda,
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda.

Ruhumun senden ilahi, şudur ancak emeli;
Değmesin mabedimin göğsüne na-mahrem eli!
Bu ezanlar ki şahadetleri dinin temeli,
Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli

O zaman vecdile bin secde eder varsa taşım;
Her cerihamdan, ilahi, boşanıp kanlı yaşım,
Fışkırır ruh-i mücerret gibi yerden naşım;
O zaman yükselerek arşa değer belki başım!

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal;
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal!
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal.
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, Hak’ka tapan milletimin istiklal!

                                       Mehmet Akif ERSOY
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Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK
1881 / 1938
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Ahmetli ilçesi, E-96 Devlet Karayolu üzerinde kurulu,  İç Anadolu, 
Karadeniz, Doğu ve Güneydoğu Bölgelerinden İzmir’e veya İzmir’den 
Ankara ve Anadolu’nun diğer yerlerine   seyahat eden binlerce insanın  
içinden geçtiği belki de fark edemediği; ancak içerisinde misafirperver, 
hoşgörülü, sevecen ve yürekli insanların yaşadığı keşfedilmeye değer 
bir yerdir.  

Ahmetli ilçesi son yıllarda  sorunlarını hızla çözmeye başlamış, 
ilçenin görüntüsü değişmiştir. İlçemiz kamu yatırımlarından hak 
ettiği payı alarak, özellikle son yıllarda uygulanan KÖYDES Projesi 
kapsamında asfaltsız ve şebekeli içme suyu olmayan köyü kalmamıştır. 
Köylerimizin büyük çoğunluğunun kanalizasyon sorunu çözülmüş, 
köy içlerine  kilitli parke taşı döşenerek köylerimiz güzelleşmiştir.  
Eğitim alanında okullaşma oranı %100 olup eğitim seviyesi normal 
düzeydedir. 

Ahmetli’nin tarım alanında yakaladığı gelişmeyi, sanayi 
alanında da yakalayabilmesi halinde Ahmetlilerin istediği hayat 
standardına ulaşacağı ve Ahmetli’nin de hak ettiği konuma kavuşacağı 
düşüncesindeyim.  Son yıllarda  Yerel Yöneticiler tarafından   başlatılan  
sanayi tesislerinin ilçeye çekilmesi çalışmaları Valiliğimizce de 
desteklemektedir.  

Geleceğin  bu şirin ilçemize daha  güzel günler getirmesi dileğiyle, 
bu kitabı hazırlayarak Ahmetli’nin tarihini, coğrafi ve idari yapısını,  
eğitim durumunu, sosyal, kültürel ve ekonomik değerlerini ele alıp 
tanıtan ve bir anlamda kaynak eser ortaya koyanları  tebrik eder, Ah-
metlilere sevgi ve saygılarımı sunarım.

MANİSA VALİSİ - Celalettin GÜVENÇ
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Ahmetli, çok köklü bir kültürün üzerinde kurulu şirin bir Ege kasabasıdır. Ahmetli’nin tarihini Salihli’den, 
Turgutlu’dan, Manisa’dan ayırmak mümkün değildir. İlçemiz bu şehirlerle aynı kaderi paylaşmıştır. 

İlçemizin ana geçim kaynağı tarımdır. Üzüm, en önemli tarımsal uğraşı ve gelir kaynağıdır. Günümüzde domates  
ve biber de yöremizin önemli tarımsal ürünleridir. Özellikle yöremizde yetişen kırmızı biber “Ahmetli Biberi” olarak 
da anılmakta ve ülkemizin birçok yerine gönderilmektedir. Ancak tarımsal gelirler insanların Ahmetli’de kalmalarına  
yeterli gelmemektedir. Bu sıkıntıyı  aşmak için tarıma dayalı sanayinin bölgede geliştirilmesi ve özellikle “Tarıma 
Dayalı Organize Sanayi Bölgesi”nin kurulması gerekmektedir. Sanayi kuruluşlarının ilçemizde yatırım yapmaları için 
Belediye Başkanımızın gösterdiği çaba  meyvesini vermeye başlamıştır. İleriki yıllarda  daha  fazla sanayi kuruluşunun 
Ahmetli’de yatırım yapması beklenmektedir.  

Sanayinin geliştirilmesini teşvik ederken bölgemizin kirlenmesinin önüne de geçmek gerekmektedir. Çünkü 
bölgemiz ağır sanayinin zararlarından uzak kalmış, yaşamak için ideal yerlerden biridir.  Büyük şehirlere yakın olan 
ilçemiz,  şehirlerin gürültü ve kirliliğinden kaçıp yerleşmek isteyenler için adeta cennettir.

Bu kitabı  okullarımızda  görevli öğretmenlerimiz,  Melahat MADAN, Mustafa AĞIRDİL, Nurhan ÖZGÜL, 
Özcan ÖZGÜL ve Zekeriya MADAN, hazırladılar. Kitabın eksikleri olabilir. Ancak ilk çalışma olması sebebiyle, 
kitapta derlenen ve işlenen konular uzun uğraşlar sonucu toparlanmıştır. Bu kitabı hazırlamak için zamanlarının 
büyük bir kısmını harcayan arkadaşlarımı kutlarken, elindeki her türlü bilgi ve belgeyi bizlerle paylaşan Ahmetlili 
hemşehrilerime  ve köy muhtarlarımıza şükranlarımı sunuyorum. 

Ayrıca kitabın hazırlanmasında ve basımında  desteğini esirgemeyen  İlçe Jandarma Komutanı Dursun GEZGİN’e,  
Belediye Başkanı Ahmet ALHAN’a, İlçe Milli Eğitim Müdürü Gündüz ATBAŞ’a, Yüksekokul Sekreteri Hilmi BİLEN’e, 
maddi kaynak bulmak için çok büyük emek harcayan Milli Eğitim Şube Müdürü Yıldıray DEMİRTAŞ’a, Kamu 
Kurumlarının her türlü faaliyetinde yer alan ve bu kitabın basımı için  yardım toplanması faaliyetlerinde öncülük ya-
pan İl Genel Meclis Üyesi Mehmet ERYÜREK’e, kitabın basımı için yardım yapan ve reklam veren kişi ve işletme yö-
neticilerine ve  emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunarım. Bu eserin Ahmetli’mizin tanıtılmasında ve gelişmesinde 
katkısı olmasını dilerim. 

 

AHMETLİ KAYMAKAMI - Fuat GÜREL
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ÖNSÖZ
İzmir - Ankara karayolu üzerinde Bintepeler’in bağrında kurulan, doğanın insanla kucaklaştığı güzel ilçemiz 

Ahmetli’den sesleniyoruz sizlere.
Ahmetli’yle ilgili daha önce böyle bir çalışma yapılmaması bizleri harekete geçirdi. Bir ilki gerçekleştirmek için 

büyük bir heyecanla başladık çalışmaya. İlk ağızdan almak için bilgileri düştük yollara. İlçemizin köylerini, mahal-
lelerini dolaştık. Bizi büyük bir sıcaklıkla karşılayan ninelerimiz ve  dedelerimizle sohbet ettik.

Tarihin sayfalarında gezindik hep birlikte. Onlar anlatırken geçmişi tüm canlılığıyla, bizler de notlar aldık, 
fotoğraflar çektik. Cepheye gidip dönmeyenleri, Kurtuluş Savaşı’nda kahramanca mücadele edip şehit düşenleri yad 
ettik.

Düğünler yaptık, evlerin neşe kaynağı çocukların doğup büyüyüşüne tanıklık ettik, oyunlar oynadık, gençleri 
askere uğurladık, bayramlarda eğlendik. Yöresel yemeklerin tadını damağımızda hissettik.

Kimi zaman lal oldu diller. Sözcükler yerini gözlerden akan inci tanelerine bıraktı. Sevdiğini, çocuğunu gurbete 
gönderen annelerden türküler, ağıtlar, maniler dinledik göz yaşları içinde.

Yaptığımız gezilerde tabiat, büyülü kapılarını açtı bizlere. Yörenin göz kamaştıran doğal güzelliklerini, üretilen 
sebze ve meyvelerini yerinde gözlemledik.

Üzüm  kesme, biber ve zeytin toplama zamanında halkın heyecanına ortak olduk. İmece usulüyle yaptıkları kış 
hazırlıklarında dayanışmanın ne büyük bir güç olduğunu öğrendik.

İstedik ki Turgutlu ve Salihli gibi iki büyük ilçenin arasında varlığını sürdürmeye çalışan Ahmetli’ye bir de bizim 
penceremizden bakın.

Kitabımızda, Ahmetli’nin merak ettiğiniz tüm yönlerini bulmanız dileği ile…
Kitabın hazırlanması için bizlere fırsat veren Kaymakamımız Sayın Fuat Gürel’e, yardımlarını esirgemeyen Garnizon 

Komutanımız Sayın Dursun Gezgin’e, Belediye Başkanımız Sayın Ahmet Alhan’a, Ahmetli  Şehit Hasan Yarış Halk 
Eğitimi ve Bağımlı Mesleki Eğitim Merkezi Müdür Yardımcı Sayın Ömer Faruk Görgülü ’ye, Celal Bayar Üniversitesi 
Ahmetli Meslek Yüksekokulu Sekreteri Sayın Hilmi Bilen’e, araştırma için gidilen gezilerde şoförlüğümüzü yapan 
Yüksel Alemdar’a, bizleri büyük bir konukseverlikle karşılayan köy muhtarlarımıza ve bilgilerini bizlerle paylaşan  
halkımıza şükranlarımızı sunuyoruz.
Kitap Yazım Komitesi: ( Soldan sağa ) Zekeriya MADAN - Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi Tarih Öğretmeni •
Yıldıray DEMİRTAŞ - Ahmetli İlçesi Milli Eğitim Şube Müdürü • Mustafa AĞIRDİL -Ahmetli Anadolu Lisesi Coğrafya Öğretmeni •
Özcan ÖZGÜL - Altıeylül İlköğretim Okulu Görsel Sanatlar Öğretmeni • Gündüz ATBAŞ - İlçe Milli Eğitim Müdürü •
Nurhan ÖZGÜL - Ahmetli Anadolu Lisesi Edebiyat Öğretmeni • Melahat MADAN - Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi
Edebiyat Öğretmeni

Kitap Yazım Komitesi
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AHMETLİ’NİN TARİHÇESİ
M.Ö.’ye ait ilçemiz sınırları içinde bir yerleşim bölgesi görülmemektedir. Bu nedenle arkeolojik bir çalışma ve 

tarihçiler tarafından araştırma da yapılmadığı bilinmektedir.
Hititler, İyonlar, Frigyalılar, Lidyalılar, Persler, Makedonyalılar, Romalılar, Bizans ve Anadolu Selçuklu Devletleri, 

ilçemizin de içinde olduğu bu coğrafyada yaşamışlardır.
Bu devletlerden herhangi bir iz görülmemektedir. Yalnız ilçemizin içinde ve çevresinde Lidyalıların 

tümülüsleri (höyük-mezar) bulunmaktadır. Miletos ve Efesus’tan başlayan, Orta Anadolu’dan Kızılırmak’tan geçerek 
Mezopotamya’ya giden “Kral Yolu” ilçemizin içinden geçmektedir.

Ahmetli’nin Kuruluşu (Karaca Bey’den Ahmetli’ye)
1313 yılında Saruhan oğulları, Manisa’yı Bizanslılardan aldıktan sonra, güvenliği sağlama ve düşman tehlikesini ön-

lemek için Karacabey komutasında bir kuvveti Ahmetli ve yöresine göndermiştir. Bu kuvvet, önceleri Ahmetli’nin 
güneyindeki Güldede Mezarlığı yamaçlarına yerleşmiştir. Düşman tehlikesi kalktıktan sonra Karacabey, mahiyetiyle dağ 
eteklerinden ayrılarak ilçemizin bu günkü Kurtuluş Mahallesi’nin bulunduğu yere yerleşmiştir. Daha sonra 
başka yerlerden gelenlerle burası bir köye dönüşmüştür. Gelenlerin içinde yerli Rumlar da bulunmaktadır.

Saruhanlılar zamanında ilçemizin adı resmi kayıtlarda Karacalar (Ilıca) olarak geçmektedir.
1870 yılı sonlarına doğru resmen nahiye olan ilçemizin resmi kayıtlarına göre ismi, “Seyit Ahmetli’dir.”
1877 yılında Osmanlı-Rus savaşında Ruslara mağlûp olduktan sonra, Osmanlı Devletine sığınan Çerkezler 

Ahmetli’ye yerleşmişlerdir.
Cumhuriyetin ilanından sonra ilçemizin adı değiştirilerek Ahmetli olarak resmi kayıtlara geçmiştir. Çeşitli 

kaynaklarda “Bu ismin kesin olarak nereden alındığı bilinmemektedir.” ve “Karacabey’in diğer adının Ahmet olduğu 
için bu isim verilmiştir.” ifadeleri geçerken aşağıdaki belgeye göre Ahmetli adının aşiret, topluluk ve oymak adı olduğu 
anlaşılmaktadır.

Başbakanlık Arşiv Dairesinin 166 numarasında kayıtlı “H. 937-iS. 1530 tarihli defterin 466 ncı sahifesinde “Sart 
kazası Sipahilerinin” zeameti olan köyler arasında Ahmedli ve Yarışlu köylerinin isimleri de vardır.

Bu zeametin 100-109 akçeklik hasılatı bulunduğu görülmektedir. Sart 49, Ahmedli 13, Yarışlu 7 vergi haneliktirler.

Türklerin Anadolu’ya Girişinden Sonra 
Bölgede Görülen Aşiret, Oymak ve Topluluklarin Listesi

AHMETLİ

TARİHÇESİ 

Aşiret, Oymak ve
Topluluğun Adı

Ahmetli * Sard, Gördes Kerkük Eyaleti, Ordu Kazası
Denizli, Kastamonu, Alaiye,
Karahisar-ı Şarki, Boyabat
Tarsus, Adana, Samsun,
Bafra, Karahisar-i Sahip,
Vize, Priştine, Aksaray

Bölgede

Bulunduğu Yer

Diğer

Yerler

*BAD (Başbakanlık Arşiv Dairesi), 166  numaralı deftere göre Ahmetli Köyü Sart’ a bağlıdır.
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Yine bu yıllarda (1530) 13 hane ve 2 mücerredden (yalnız yaşayan) oluşan Ahmetli Köyü (tahminen 67 kişi), XIX.
yüzyılın Saruhan Sancağına ilişkin ilk nüfus sayımlarından olan 1835 tarihli nüfus yoklama defterine göre, 95 müslim 
ve 45 gayr-ı müslim olmak üzere toplam 140 nüfusu bünyesinde barındırmaktadır. Bu tarihte Ahmetli’de ayrıca Derici 
Aşireti’nden oldukları ifade edilen 22 erkek nüfus daha bulunmaktadır.

Ahmetli’de ilk belediye teşkilatı 1875 yılında kurulmuştur. İlk belediye teşkilatı kaldırıldıktan sonra, ikinci defa 
(1951) bir belediye teşkilatı kurulmuş ve bu teşkilat bu güne kadar devam etmiştir.

1875 yılında demir yolu hattının da geçmesi ile Ahmetli’nin önemi artmıştır.

II. Abdülhamit (1894) zamanında Ahmetli ve çevresinin büyük bir deprem felaketi yaşadığı ve harap olduğu 
kaynaklardan anlaşılmaktadır.

AHMETLİ

TARİHÇESİ 

Kanun/Karar No TarihKonusu Sayı

3392 103 İlçe Kurulması Hakkında Kanun madde 1 / 77 04.07.1987 19507

Kaynak : http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/html/755.html    

Başbakanlık Arşiv Dairesi, 166  Numaralı Defterden Görüntü

Ahmetli’nin İlçe Olma Kararı
19 Haziran 1987 gün  ve 3392 sayılı onayla 04.07.1987 gün ve 19507 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan kararla ilçe 

olmuştur. 01.09.1988 tarihinde Turgutlu ilçesinden resmen ayrılarak ilçe merkezi haline gelmiştir.
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MİLLİ MÜCADELEDE AHMETLİ
Ahmetli, Milli Mücadele Döneminde İzmir’in Yunanlılar tarafından işgalinden (15.05.1919) Yunanlıların denize 

dökülüşüne kadar (09.09.1922) geçen zamanda düşmanla karşı karşıya gelmiş, kıyasıya mücadele etmiş; ancak büyük 
zararlar görmüş bir ilçemizdir.

Yunanlılar kasaba ve şehirleri işgal etmeye devam ederken, Manisa ve Turgutlu’daki Yunan birlikleri birleşerek 
(05.06.1919) Ahmetli’yi işgal etmişlerdir. Manisa dışındaki işgaller, mahalli birlikler tarafından silahlı çatışmalara yol 
açtığı için kolay olmamıştır. Ahmetli’de ilk kurşun Recep isimli kahraman bir genç tarafından atılmıştır.

Yunanlılar Ahmetli sınırlarına geldikten sonra, Salihli’de üstlenen bir kısım mahalli kuvvetlerin direnişleri ve 
saldırıyla karşılaşmışlardır. Bu durum katliamlarını sürdürmelerine ve arttırmalarına sebep olmuştur. Yerli Rumların da 
katılmasıyla Ahmetli’ye karşı bir baskın düzenlenmiştir. Ayrıca Ahmetli dolaylarında çete hareketlerine de girişilmiştir. 
Bu saldırılar sırasında gerek Ahmetli’de gerekse Ahmetli dolaylarında vahşice cinayetler işlenmiştir. Ahmetli sokakları 
cesetlerle dolmuştur. Bunlar, korkudan kaldırılıp gömülememiştir. Ancak cesetler Salihli’den Ahmetli’ye gelip dönen 
ve yürekler acısı vahşete tanıklık eden Fransız devriye çavuşunun talimatıyla kaldırılıp gömülebilmiştir. Ahmetli 
düştükten sonra, silah aramak bahanesi ile Manisa ve Turgutlu’da olduğu gibi pek çok kimse dövülüp hapse atılmıştır.

Ahmetli Yangını
07 Eylül 1922 tarihli Resmi Tebliğde şöyle denilmektedir: “Düşman gerek Salihli’yi gerekse Salihli’ye civar olan 

bütün köyleri yakmış ve adeti olduğu üzere Müslüman halkı, insanlıkta örneği görülmeyen bir kötülükle ve feci biçim-
de öldürmüş ve yakmıştır.”

Salihli Yangını Üzerine Yazılanlar (Mersindereli sağır bir kız çocuğunun hikayesine göre)
“Salihli harabelerinde, (29 Eylül 1922) bu olay şöyle nakledilir:
“Kasaba’dan (Turgutlu) Salihli’ye kadar yolda aynı haberler: İşte yarıdan çoğu yanan Urganlı, köy kararmış, 

ortasında yarık kerpiç duvarlar kenarında başımıza üşüşmüş köylülerin hikayelerini dinliyoruz. Dört köylü yangını 
söndürmek için dağdan indiler, gavur dördünü de ateşe atıp yaktı.”

“İşte Ahmetli, yanan binaların iskeletleri gösteriyor ki, oldukça güzel bir köydü. İhtiyar bir rençper diyor 
ki: “Savaştan haberimiz yoktu, bir gün baktık ki, içerideki gavura hiddet geldi, paramızı, hayvanımızı alıp gittiler, 
köyümüzü yaktılar, hepimizi dağa kaçtık, onun için can ziyanı yok.” Manisa ve Yöresinde İşgal Acıları. (K. Su)

Mustafa Güngör diyor ki:
“12 yaşındaydım. 15 kadın, Mehmet amcanın evinde Yunan askerinden saklanmışlardı. İki kişi geldi. “Yunan 

bozuldu, her tarafı yakıp yıkarak geliyor, kıymetli eşyalarınızı alıp buradan kaçın.” dedi. Kaçmaya zaman bulamadık, 
düşman meğer çok yakındaymış. Ahmetli’ye girdiler. Her tarafı yakmaya başladılar, sıra bizim eve geldi. Biz yatak yorganın 
birazını dışarı çıkardık, hayvanlarımızın bir kısmını saldık. Yağlanmış çaputları yakarak odaya attılar, damda kalan bir 
hayvanımız bağıra bağıra yandı. Mehmet amca bu sırada dışarı çıkıp kaçmaya başladı, Yunan askerleri arkasından ateş 
etti ve ayağından yaralandı, sürünerek ormana girdi ve kurtuldu. Birkaç ay sonra bu kurşun yarasından kurtulama-
yarak vefat etti. (Burada sözü edilen Mehmet amcanın ailesi Özdemir soyadını almıştır.)

Mustafa Kemal Atatürk’e 1926’da yapılan süikast girişiminde Ahmetli’den çekilen telgrafta 
Ahmetli’nin Belediye teşkilatının olduğu görülmektedir. 

Ahmetli Belediye Reisi Hasan, Türk Ocağı adına İsmail Hakkı, Hilal-i Ahmer ve Himaye-i Etfal Şubesi Başkanı 
Hacı Kerim Beyler’in suikast girişimini kınayan telgrafları da aşağıdadır.

“En ümitsiz, karanlık günlerimizde bizlerde nur-u iman ve benliğimize hakim kılan ve daima bizlerin reha-kârı 
olan istiklal ve hürriyetimize sahip, bizi esaretten kurtarıp huzur ve istirahate birleştiren yüce, sevgili mübeccel göz 
bebeğimiz Gazi’ye haris emellerinin tatmini için sana değil, bütün Türk’ün varlığına kast eden failleri nefretlerle telin 
eder ve bir an evvel tecziyelerini taleb eyleriz efendim.”   Kaynak: Hizmet gazetesi, 24 Haziran 1926 sayfa 2

Cumhuriyetin ilanının 15. yıl dönümünde Manisa Ahmetli Nahiyesinde açılışı yapılan ve te-
meli atılan tesislerin listesi aşağıdadır :

•  Ahmetli  Nahiyesinde Gençler Birliği Binası  •   Ahmetli  Nahiyesinde Mezbaha   •  Ahmetli  Nahiyesinde Tavuk 
Islah İstasyonu • Ahmetli Nahiyesinde Cumhuriyet Meydanı • Ahmetli  Nahiyesinde Atatürk Büstü •  Ahmetli  Nahi-
yesinde Halk Hamamı.  Kaynak : Anadolu gazetesi, 2 ikinci Teşrin 1938 sayfa 8, Ulus gazetesi, 1 son Teşrin 1938 sayfa 6

AHMETLİ

TARİHÇESİ 
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ÇAKICI MEHMET EFE KÖPRÜSÜ
Çakıcı Mehmet Efe, 1872 yılında Birgi kasabasının bir köyünde dünyaya gelmiştir. Osmanlı Devleti yönetimine 

karşı mücadele hareketlerinde bulunmuş, kızanları Osmanlı askerleriyle çarpışmıştır. Ahmetli’nin güneyindeki dağ 
köylerinde oturan halkla irtibatı kolaylaştırmak için, (ilçemize tahminen 5 km uzaklıkta) Gencer çayı üzerine tama-
men taştan yapılmış bir kemer köprü yaptırılmıştır. Parasının bir kısmını kendi, bir kısmını da o yörede oturan Hatice 
adında bir kadından ve diğer köylülerden tahsil etmiştir. 

Köprü üzerinde tarih yazılı değildir. Ancak yaşlılardan edinilen bilgilere göre, 1910-1912 yıllarında yapıldığı tah-
min edilmektedir. Çakıcı Mehmet Efe 1912 yılında yakın arkadaşı tarafından vurularak öldürülmüştür.

Çakıcı Mehmet Efe Köprüsü

Çakıcı Mehmet Efe Köprüsü Tarihi Değirmen - Alahıdır Köyü

AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

 15 Mayıs 1919 tarihinde Yunan palikaryaların (asker), şirin beldemize girdiği ilk günde silahına sarılan Recep 
adındaki kişi karakol önündeki zulme, ilk kurşunu çekerek karşılık vermiştir. 

Karakol önünde anısına dikilen Şehitler Abidesi 1939 yılında zamanın Bucak Müdürü Ahmet Becene tarafından 
tüm şehitler anısına olmak üzere, istasyon civarında bulunan Anıt Park’ a taşınmıştır. 

İlçemizde kapsamlı bir arkeolojik çalışma yapılmadığı için eski çağlara ait eserler ortaya çıkarılabilmiş değildir. 
Çok eski yerleşim yerleri yakınlarında kurulmuş olan bazı eserlere rastlamak mümkündür.

 DÖNMEYİ DÜŞÜNMEDİLER
Vatan Size Minnettardır.

Şehitler Abidesi
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Kapıkaya
Ahmetli’nin güney batısında Alahıdır Köyü ile Gökkaya Beldesi arasında eski yol üzerinde “Kapıkaya” denilen bir 

odacık vardır.
Müstakil bir kaya oyularak yapılan bu odacık Lidyalılar dönemine aittir. Yol seviyesinden 10 m yüksekliktedir. 

Kral yolunun güneyinde bulunmaktadır.

Kapıkaya

Kapıkaya Uzaktan Görüntü
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Bintepeler

Ulucami Mahallesi’ndeki Tümülüs, Lale Tepe Ulucami Mahallesi’ndeki Diğer Tümülüs

Tümülüsler (Höyükler)
Tümülüs; mezar odasının üzerine konik bir toprak tepe yığılarak yapılan anıt mezarlara verilen addır. 
Tümülüslerine göre daha basık ve yayvan, çoğu kez de 2-3 m olmakla birlikte en büyüğü 69 m yüksekliğindeki 

tepeciklerdir.
Eski mezar odalarını saklayan yığma tepeler, Ahmetli ve çevresinde pek çoktur.
İsa’dan önce VI. yüzyılda yaşamış olan Lidyalılara ait olan bu höyüklerin çoğu “Bintepeler” denilen alana yayılmıştır. 

Lidyalıların inançlarına göre, milletini ve devletini ölümsüzleştirmek için bu höyüklerin yapıldığı sanılmaktadır. Bu 
höyüklerin çoğu yok edilmiştir.

Bu güne kadar tespit edilebilen Tümülüslerin sayısı da şöyledir:

1. Ahmetli İlçesinde   7
2. Dibekdere Köyü’nde      26
3. Kestelli Köyü’nde  24
4. Kargın Köyü’nde  14
5. Cambazlı Köyü’nde  6
6. Mandallı Köyü’nde  4
7. Gökkaya Köyü’nde  4
8. Alahıdır Köyü’nde   6
9. Dereköy Köyü’nde  3
10. Derici Köyü’nde  3

Bu tepelerin defineciler tarafından açılmayanı hemen hemen yok gibidir. Buna benzer sebeplerden dolayı bir çoğu 
özelliğini yitirmiştir.

Alahıdır Köyü’ndeki höyüklerin biri defineciler tarafından açılmış, iki oda mezarı ortaya çıkarılmıştır. Bu kazı 
çalışmalarının biri Manisa Müze Müdürlüğü kontrolü altında yaptırılmış olup hiçbir esere rastlanmamıştır.
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Barbaros Mahallesi’ndeki Tümülüs 

Barbaros Mahallesi Ümmetli Tümülüsü

Eski Demirağ Fabrikası İçindeki Tümülüs
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Eski Hükümet Konağı

Eski Hükümet Konağı
Hükümet Konağı, Cumhuriyetten önce 

yapılmış olup  yapılış tarihi hakkında kesin bir 
bilgi bulunmamaktadır. 1934 yılına kadar iki katlı 
olan Hükümet Konağı bir kata indirilmiş ve za-
man içinde onarım görmüştür. Bina  sırasıyla Na-
hiye Müdürlüğü, Jandarma Karakol Komutanlığı 
ve Emniyet Amirliğine ev sahipliği yapmıştır. Şu 
anda İlçe Kütüphanesi ve Öğretmenevi olarak 
kullanılmaktadır.

Eski Belediye Binası
Eski Belediye binası da Cumhuriyetten önce 

yapılmıştır. İki katlı olup mimari özelliği yoktur. 
Bu bina belediye tarafından boşaltıldıktan sonra, 
ihtiyaç duyulan devlet hizmetine verilmiştir. An-
cak bu bina işlevini yitirmiş ve yıkılmıştır.

Tren İstasyonu
Ahmetli ilçesinden geçen demiryolunun 

tarihi çok eskilere dayanmaktadır. 1875 yılında 
bir İngiliz şirketi tarafından yaptırılmıştır. 
Demiryolunda genelde bölgesel yolcu ve yük 
taşımacılığı yapılmaktadır.Tren İstasyonu
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Gökkaya İlköğretim Okulu B Blok

Kargın İlköğretim Okulu Anasınıfı

Gazi İlköğretim Okulu 2011 

Gazi İlköğretim Okulu 1933 
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

 Bahçecik Köyü Tarihi Camii 

 Tarihi Kilim -Seccade

Sakal-ı Şerif Sakal-ı Şerif Muhafazası

Bahçecik Köyü Camii
Cami Ahmetli’nin en eski yapısıdır. İçerisinde de tarihi kilimler, Kur’an-ı Kerim ve dini kitaplar bulunmaktadır.

Bu köyde bir de “Sakal-ı Şerif” bulunmaktadır. 
Ramazanın son cuma günü ziyarete açılmaktadır.

 Kur’an-ı Kerim
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AHMETLİ

TARİHİ YERLER VE ESERLER

Sancak - Bahçecik Köyü

Bayrak
İlçemizin Bahçecik Köyü’nde bir adet bayrak 

ve bir adet Osmanlı Sancağı vardır. Yaşlılardan 
edinilen bilgilere göre bu sancak ve bayrak, Osman 
Akdeniz’in (90 yaşında) ölen akrabası tarafından 
getirilmiştir.

Sancak
Yapılan inceleme sonucu sancak üzerinde 

“İzmir Vilayeti, Manisa Sancağı, Turgutlu Kasabası 
Camii Şerifine vakfedildi. Sene 1318”  (1902).” 
ifadesi görülmüştür.

Manisa İl Kültür Müdürlüğünün 18 Temmuz 
1990 tarih ve 713/1364 sayılı yazı ile Bayrak ve 
Sancak korumaya alınmıştır.

Bayrak - Bahçecik Köyü
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AHMETLİ

TARİHİ MEZARLAR 

TARİHİ MEZARLAR
Güldede Mezarı 
Güldede Mezarlığı içindeki tepe üzerindedir. Mezar taşında “Hasan oğlu  Abdullah” yazıları okunup tarihi bölüm 

okunamamaktadır.
Kadınlar, genç kızlar, istek ve arzularına kavuşmak isteyenler “Güldede”ye adakta bulunur. Haftanın perşembe, 

cumartesi ve Arefe günleri mum yakar, bez bağlar ve adakta bulunurlar. Ancak bu âdet yavaş yavaş yok olmaktadır. 

Çerkez Dede Türbesi
Rusya’dan gelen Çerkez göçmenlerinin en büyüklerinden (varya) olup herkes tarafında sevilen, saygı duyulan bu 

zatın türbesi ilçe merkezindeki Altıeylül İlkokulunun bahçesinde bulunuyordu. Okul yapıldıktan bir süre sonra bu 
türbe ortadan kaldırılmıştır.

Güldede Mezarı 
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AHMETLİ

TARİHİ MEZARLAR

ŞEHİT MEZARLARI
Şehit Gülsüm Hatun Mezarı
Ahmetli’nin işgali sırasında şehit olan Recep adındaki kişinin, şehit olan eşi Gülsüm Hanım’a aittir.
Mezar taşında 19 Zilkade 1339 (19 Haziran 1919) tarihi yazılıdır. Ucunda süngüsü bulunan Yunan mavzeri 

kazınmıştır. 
Gülsüm Hatunun mezarı oldukça bakımsızdır. Mezar Dinçer ailesine ait evin bahçesinde bulunmaktadır.

Şehit Gülsüm Hatun Mezarı

Şehit Gülsüm Hatun Mezarı
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Şehadeti İle İlgili Bilgi:
Şehidin halen hayatta olan yakınlarından; 
Büyük Taarruzdan sonra İzmir istikametine doğru geri çekilen Yunan askerlerinin bölgedeki yerleşim birimlerini 

yakıp yıkmalarına mani olmak maksadıyla yerel kuvvetlerce organize edilen direnişe, bedelli olarak Gölmarmara il-
çesindeki ( ilçenin o dönemde adı Marmara) Jandarma Karakolunda er olarak görev yapan Hüseyin Ağa’nın, aynı 
ilçede ikamet eden zengin bir şahıstan aldığı at ile katıldığı, 

Şehit olduğu bölgede bir grup Yunan askeri ile çatışma yaşandığı, Hüseyin Ağa’nın yalnız başına on bir Yu-
nan askerini öldürdüğü; ancak kendisinin de kasığından yaralandığı, birlikte geldiği arkadaşlarına geri dönmelerini 
söyleyip bir müddet daha yalnız başına düşmanla çatıştıktan sonra şehit olduğu, 

Olaya müteakip Gölmarmara ilçesine dönen yerel kuvvetlerin başındaki şahıs tarafından babasına, oğlu Hüseyin 
Ağa’nın şehit olduğunun söylenmediği, bunun yerine yaralanıp Salihli’deki hastaneye götürüldüğünün söylendiği, 
ancak birkaç gün sonra şehadeti ile ilgili doğru bilginin verildiği,

Şehidin cenazesinin iki gün şehit olduğu yerde açıkta bekledikten sonra düşmanı takip eden ordumuz tarafından 
şu anki yerine defnedildiği, 

Mezar taşının şehidin babası olan Gölmarmara ilçesinden Hasan Efendi oğlu Hacı Süleyman tarafından 
yaptırılarak mezarına diktirildiği öğrenilmiştir. 

Mezarın bulunduğu Dibekdere Köyü’nde yaşayan vatandaşlar ile yapılan görüşmede ise;
Düşmanın bölgeyi ilk işgali esnasında (1919 yılında) Turgutlu ilçesi (ilçenin o dönemki adı Kasaba) istikametin-

den Salihli istikametine düşmanın ilerleyişini durdurmak amacı ile Gölmarmara ilçesinden olan Hüseyin Ağa ve 
birkaç arkadaşının yerel kuvvet olarak çatıştığı, 

Hüseyin Ağa’nın kurtulamayacaklarını anlayıp arkadaşlarının geri çekilmesini istediği, kendisinin düşman ile 
çatışarak şehit olduğu, iki gün boyunca cesedinin şehit olduğu noktada kaldığı, bu süre zarfında atının da yanından 
ayrılmadığı, daha sonra düşmanın izin vermesiyle vatandaşlarca aynı yere defnedildiği, bu hadiseyi o tarihte hayatta 
olan bir bayanın gördüğü öğrenilmiştir.

Şahadeti ile ilgili olarak, ailesinden (kardeşi ile yeğenleri) öğrenilen bilginin gerçeğe yakın olduğu 
değerlendirilmektedir. Zira mezar taşında ölüm tarihi olarak 1337 (1922) yazılı olup bu tarih Büyük Taarruz sonrasına 
(düşmanın geri çekilişine) işaret etmektedir.

Şu anki mezarın, Dibekdere Köyü’nden bir vatandaş tarafından yapıldığı bölge halkınca konuşulmaktadır. 
Dibekdere Köyü, anılan tarihte bir-iki hanelik küçük bir mahalledir.
Mezar taşında Osmanlıca metin yazılıdır.

AHMETLİ

TARİHİ MEZARLAR 

Yunan Askerleri Tarafından Şehit Edilen Süleyman Oğlu Hüseyin Odabaşı’ nın
Ahmetli  Dibekdere Köyü’nde Bulunan Mezarı

Şehidin Açık Kimliği    : Süleyman ve Hatice Oğlu Manisa İli Gölmarmara İlçesi

        Doğumlu, 20-25 Yaşlarında Hüseyin Ağa

Mezarın Bulunduğu Köy  : Ahmetli İlçesi - Dibekdere Köyü

Mezarın Bulunduğu Mevki Adı : Balıkçı Yolu Mevkii

Mezarın Bulunduğu Yerin Sahibi  : Kamil KÖSELİ

Şehidin Hayatta Olan Akrabaları  : 1. Abdullah ODABAŞI (Kardeşi)

       2. Veli DÖNGEL (Kız Kardeşinin Oğlu)
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AHMETLİ

TARİHİ MEZARLAR

Mezar taşında
aşağıdaki Osmanlıca

metin yazılıdır.
TARİH: 1337 HUVEL BÂKÎ

CİHANA DOYMAYAN CANIM
GENÇ YAŞIMDA ECEL TUTTU YAKAMI

BÖYLE EMREYLEDİ SÜPHANIM
MERHUM ŞEHİDEN FEVT

OLAN HASAN EFENDİ OĞLU
HACI SÜLEYMAN

MAHDUMİ HÜSEYİN AĞA

Mezarın Genel Görünüşü

Mezar Taşı
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Şehadeti İle İlgili Bilgi:
Kestelli Köyü’nde yaşayan vatandaşların beyanlarından; muhtemelen İzmirli olan ve mezarın bulunduğu tarlada 

buğday hasadı yapan (mezar taşında yazılı kimlik bilgileri dışında herhangi bir bilgiye ulaşılamayan) Molla Mehmet 
oğlu Süleyman ve Ahmet isimli şahıslar, İzmir’in işgaline müteakip, Turgutlu (o dönem adı Kasaba) istikametinden 
Salihli istikametine doğru ilerlemeye devam eden Yunan birliklerince şehit edildikleri öğrenilmiştir. 

Mezarlarının, tarlanın şu anki sahibinden önceki sahibi Ahmet GEMİCİOĞLU ve şehitlerden Süleyman’ın İzmir 
ilinden gelen yakını ile birlikte yaptırıldığı tespit edilmiştir.

Mezarın bulunduğu noktada şehitlere ait kemiklerin varlığı konusunda da çelişkili bilgiler mevcuttur.
Şehadet yerlerinin belli olması amacı ile ailesi tarafından mezarın yaptırıldığı halk arasında konuşulmaktadır. 
Hâlihazırdaki mezarın her iki şehit için ayrı ayrı hazırlanmayıp alışılmıştan büyük olmasına rağmen tek yapı 

halinde yapılmış olması ve tek mezar taşına şehitlerin isimlerinin birlikte yazılmış olmasının bu tezi doğruladığı 
değerlendirilmektedir. Ancak mezar alelade bir mezardan farksız olup bakıma muhtaçtır. 

Şehit mezarlarının restorasyonunun yapılabilmesi için bölgenin birinci sınıf sit alanı olması sebebiyle 
Kaymakamlıkça İzmir Tabiat Varlıklarını Koruma Kuruluna müracatta bulunulmuş, izin çıkmış, restorasyon 
çalışmaları yapılmaya başlanmıştır. 

AHMETLİ

TARİHİ MEZARLAR 

Mezarın Genel Görünüşü Mezarın Genel Görünüşü

Yunan Askerlerinin Şehit Ettiği Molla Mehmet Oğlu Süleyman ve Arkadaşı Ahmet’ in,
Ahmetli Kestelli Köyü’nde Bulunan Mezarı

Şehitlerin Açık Kimliği   : 1. Molla Mehmet oğlu Süleyman  

        2. (Arkadaşı) Ahmet 

Mezarın Bulunduğu Köy     : Kestelli Köyü

Mezarın Bulunduğu Mevki Adı   : Kocabeli Mevkii

Mezarın Bulunduğu Tarlanın Sahibi   : Mevlüt TEKİN

Şehidin Hayatta Olan Akrabaları    : Tespit edilemedi
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AHMETLİ

ŞEHİT MEZARLARI

Şehitlik- Şehit Er Hasan Yarış

Şehitlik- Şehit Er Hakkı Erdoğan

Şehitlik- Şehit Er Kadir Soğucak          

AHMETLİ MEZARLIĞINDAKİ ŞEHİTLİK





h t t p : / / w w w . a h m e t l i . g o v . t r

A H M E T L İ
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Manisa’nın ilçesi olan Ahmetli; 
38° 31.2’ Kuzey enlemi ile 27° 57.0’ Doğu boylamının kesiştiği noktada yer alır.
Ege Bölgesi’nin iç kısmında yer alan Ahmetli ilçesi; doğusunda Salihli, batısında Turgutlu, kuzeyinde Gölmar-

mara ve Saruhanlı, güneyinde İzmir’in Ödemiş ilçeleri ile çevrilidir.
Deniz seviyesinden yüksekliği (Rakım) 83 m olan ilçenin, yüzölçümü 240 km2’dir.

Ahmetli Uydudan GörüntüManisa Siyasi Haritası

Manisa’nın Türkiye’deki Konumu

AHMETLİ

COĞRAFİ KONUMU
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Ahmetli İdari Haritası

AHMETLİ

COĞRAFİ KONUMU
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AHMETLİ

YERYÜZÜ ŞEKİLLERİ

Gediz Ovası, Boz Dağlar ve Ahmetli Regülatörü

Boz Dağlar ve Ahmetli Çayı
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AHMETLİ

YERYÜZÜ ŞEKİLLERİ

 İlçe merkezi yerleşim yeri olarak Orta Gediz Havzası’nda bulunmaktadır. Doğal yapı olarak; ll. Zamanın sonu 
(Mesozoik) ile lll. Zamanın başlarında (Tersiyer) Alp-Himalaya orojenez (dağ oluşumu) sistemi ile oluşan, yüksek 
olmayan kırık dağlardan olan Boz Dağlar (horst) ve çökme sonucu oluşmuş Gediz Ovası’ndan (graben) meydana 
gelmektedir.

Güneyinde Boz Dağlar (2159 m), kuzey batısında Çal Dağı (1034 m) ilçeye paralel, Ege denizine dik uzanmaktadır.
İlçenin güneyindeki Bozdağ kütlesi, Orta Gediz Havzası’nın temelini oluşturan en yaşlı birimi ve Menderes masi-

finin bir parçasıdır.
Bozdağ metamorfik kütlesi Paleozoik şist serisi ile bunlardan daha yaşlı kompleks gnayslardan oluşmuştur.
Gediz Ovası; çökme sonucu oluşmuştur. Gediz’in getirmiş olduğu alüvyonlar, çöken kısımları doldurarak ovayı 

oluşturmuştur. Gediz Ovası bu sebepten Türkiye’nin en verimli ovalarındandır.
İlçe kırıklı bir yapıya sahip olduğundan; l. derece deprem bölgesi içerisinde yer almaktadır.

Ahmetli Gediz Ovası
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AHMETLİ

İKLİMİ

Ahmetli’ de Karlı Bir Gün

İlçe ve çevresinde Akdeniz iklim ve bitki örtüsü hakimdir. Yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmekte 
olup yağışlar genellikle yağmur, nadiren kısa süreli kar olarak görülmektedir.

 İlçede yıllık ortalama sıcaklık16.5 C˚dolayındadır. Kışın en düşük ortalama sıcaklığın 5 C˚ ye düştüğünü, yazın ise 
27.5 C˚ ile en yüksek ortalama değere ulaştığını görmek mümkündür. Bu değerler, kış aylarında bile vejetasyon döne-
minin kesintiye uğramadığı ya da tarımsal faaliyetlerin kış aylarında da yapılabilmesi için şartların uygun olduğunu 
göstermektedir. 

    

Ahmetli’ de Bir Gün Batımı
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AHMETLİ

İKLİMİ

İlçede “Akdeniz Tipi” yağış rejimi 
görülmektedir. Yıllık ortalama yağış 
miktarı 500 - 550 mm’dir. İlçede yıl 
içerisinde kaydedilen toplam yağışın 
önemli bir kısmı kış mevsiminde 
gerçekleşmektedir. Yaza girildiğinde 
ise ilçeyi kuru ve daha stabil hava 
kütleleri etkisi altına almaktadır.

Ahmetli’ de Yağmurdan Sonraki Gökkuşağı

İlçede bağıl (nispi) nem değerleri, kış aylarında ortalama %70-75 gibi yüksek değerler kaydederken, bu değerler 
temmuz ayında ortalama %44 - 49  seviyesine düşmektedir.

İlçede bulutluluk değerleri düşüktür. Yıl içerisinde genel seyrine bakıldığında kış aylarında 5.3 - 6.4 arası, ilkba-
harda 3.6 - 5.3 arasında yer alan bulutluluk değerlerinden, yaz aylarında(ağustos) 1.1 gibi oldukça düşük değerlere 
ulaşılır. İlçede sisli günler pek fazla değildir. İlçe yağış etkinliği açısından kurak - yarı nemli bir bölgede yer almaktadır. 

Az da olsa kış aylarında sabahları don görülmektedir.

Ahmetli’ de Yağmurlu Bir Gün



40

AHMETLİ

BİTKİ ÖRTÜSÜ

İlçede kışları ılık ve nemli, yazları sıcak ve kurak Akdeniz iklimi etkisi altında Doğu Akdeniz rejiyonuna ait kse-
rofit (kurakçıl) karakterde bitki formasyonları yaygındır.

Çal Dağı’nda ve Bozdağ yamaçlarında karakteristik bitki topluluğu maki ve gariglerdir. Bu bitki toplulukları Ge-
diz Ovası tabanından Bozdağ kütlesinin kuzey yamaçlarında 600 metreye kadar çıkarken, Çal Dağı’nda 800 metreye 
kadar çıkabilmektedir.

    

Dereköy Ormanlık ve Piknik AlanıDereköy Ormanlık ve Piknik Alanı
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AHMETLİ

BİTKİ ÖRTÜSÜ

Maki ve garig formasyonuna ait bitkiler; kermez meşesi (Quercus coccifera), laden (Cistus creticus), menengiç 
(Pistacia terebinthus), sakız (Pistacia lentiscus), sandal (Arbutus andrachne), adi koca yemiş (Arbutus unedo), delice 
zeytin (Olea europaea), funda (Erica arborea), akçakesme (Phillyrealatifolia), böğürtlen (Rubus sp.), abdest bozan 
(Poteriun spinosium) yaygın olarak görülmektedir

Akdeniz iklim şartlarının klimaks bitkisi 
olan kızılçamın (Pinus Brutia) geniş sahalarda 
yayılış göstermesi gerekirken, yerleşim alanları 
çevresinde tarım yapmak ve diğer amaçlarla 
tahrip edilmesiyle maki elemanları buraları 
işgal etmiştir.

Garig (frigana) topluluğu ise, maki 
topluluklarının tahrip edilmesinin bir eseridir. 
Kızılçam ormanları çok uzun dönemden bu 
yana tahribe uğradığından çok yerde yayılış 
sahasını makilere terk etmiştir. Boz Dağlar’da 
ve Çal Dağ’ında bulunan kızılçam ormanları 
400-500 metrelere ulaşan maki topluluğundan 
sonra başlayıp 800-900 metrelere kadar 
çıkabilmektedir.

Gökkaya Kızılçam Ormanı

Makilik Alan- Bahçecik Köyü Boz Dağlar - Dereköy Ormanları ve Bitki Örtüsü
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AHMETLİ

BİTKİ ÖRTÜSÜ

Karaçam (Pinus Nigra) ormanları, Boz Dağlar’ın kuzeye bakan yamaçlarında 800-900 metrelerden sonra 
kızılçamlarla karışık olarak bulunurken; daha yükseklerde tek olarak 1400-1500 metrelere kadar yayılış göstermek-
tedir.

Bunun yanında Boz Dağlar ve Çal Dağı’nda meşe ve çınar ağaçlarına da rastlanılmaktadır.
Gediz Ovası’nda ise kültür bitkileri yetiştirilmektedir.

Gediz Ovası’nda Üzüm Bağları

Halilkahya Karaçam (Pinus Nigra) Ormanı Hacıköseli Karaçam Ormanı
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İlçenin 4 km kuzeyinden Ege Bölgesi’nin en büyük nehri olan Gediz geçmektedir.
Yine kaynağını Boz Dağlar’dan alan Ahmetli Çayı ilçe merkezinden geçip Gediz Nehri’ne dökülmektedir. Bu çay 

üzerinde Kelebek Barajı DSİ tarafından projelendirilmiş, ancak hayata geçirilememiştir.

Gediz Nehri ve Ovası

Ahmetli Çayı Ahmetli Çayı

AHMETLİ

HİDROĞRAFYA (SULARI)
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AHMETLİ

HİDROĞRAFYA (SULARI)

İlçenin kuzey doğusunda Gölmarmara Gölü bulunmaktadır. Bu gölden ve akarsulardan Gediz Ovası’nın tarımsal 
alanlarının sulanmasında yararlanılmaktadır.

Gediz Ovası, kuzeyindeki ve güneyindeki dağlardan ve alüviyal yapısından dolayı yer altı suları yönünden de çok 
zengin yapıya sahiptir. Gediz Ovası’nda artezyen kaynaklardan sulama amaçlı yararlanılmaktadır.

Ahmetli Sulama Kanalı
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Doğanın güzellikleri ile başbaşa kalacağınız Ahmetli, temiz havası ve tabiat harikası birçok yeri ile yaz kış kendine 
hayran bırakan şirin bir Ege yöresidir.

AHMETLİ

HİDROĞRAFYA (SULARI)

Çınar Kahve’den Görünüm
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Ahmetli’ de nüfusun % 62’si şehir merkezinde ikamet etmektedir. Kasaba ve köylerde (kırsal nüfus) yaşayanların 
oranı % 38’dir. İş imkanlarının azlığı sebebiyle kırsal kesimdeki nüfus kentlere göç etmektedir.

Ahmetli, kapladığı alan ve nüfus itibariyle Manisa’nın en küçük ilçelerinden biridir. 1990 yılında 19.554 olan nü-
fus, iş imkanlarının az olmasından dolayı, 2009 yılında 16.037’ye, 2010 yılında ise 15.801 kişiye gerilemiştir.

Yıllık nüfus artış oranı 2009 yılında %  -0.8 (binde  -8) iken, 2010 yılında %  -1.47 (binde  -14.7) olmuştur.  Ahmet-
li’nin nüfusu 2009 yılında 129 kişi, 2010 yılında ise 236 kişi azalmıştır.

Ahmetli’de kilometreye düşen insan sayısı yaklaşık 66 kişidir. Bu rakam da Türkiye ortalamalarının altındadır.

AHMETLİ

NÜFUS

Ahmetli İlçesi Nüfus Gelişimi

Ahmetli Şehir ve Köy Nüfusları -2010

Ahmetli Görünüm
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AHMETLİ

NÜFUS

Ahmetli, Yaş Grubu ve Cinsiyete  Göre Nüfus – 2010 İlçemizin Yerleşim Yerlerine Göre Nüfus Dağılımı - 2010

YAŞ GRUBU      TOPLAM                Erkek               KADIN MERKEZ / KÖY                         TOPLAM                Erkek               KADIN
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17
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539
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39
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329

300

236

145

63

13

9.790

1.326

1.320

416

145

289

393

134

198

115

19

295

773

243

213

133

6.011

4.833

647

672

200

79

146

201

73

98

58

12

147

388

122

100

66

3.009

4.957

679

648

216

66

143

192

61

100

57

7

148

385

120

113

67

3.002

AHMETLİ ( Merkez)

Gökkaya Beldesi

Alahıdır Köyü

Ataköy Köyü

Bahçecik Köyü

Cambazlı Köyü

Dereköy Köyü

Derici Köyü

Dibekdere Köyü

Hacıköseli Köyü

HalilKahya Köyü

Karaköy Köyü

Kargın Köyü

Kestelli Köyü

Mandallı Köyü

Seydiköy Köyü

Bucak Toplamı

Ahmetli Görünüm

15.801 7.842  7.959TOPLAM 15.801 7.842  7.959TOPLAM
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AHMETLİ

YERLEŞİM ÖZELLİKLERİ

İlçe, mülki hudutları içerisinde biri merkez olmak üzere 2 belediye, 14 köy ve 6 merkez mahalleden oluşmaktadır.

İlçenin Gökkaya  adlı bir beldesi vardır. 

İlçenin köyleri: Alahıdır, Ataköy, Bahçecik, Cambazlı, Dereköy, Derici, Dibekdere, Hacıköseli, Halilkahya, Karaköy, 
Kargın, Kestelli, Mandallı, Seydiköy’dür.

İlçenin merkez mahalleleri: Altıeylül, Kurtuluş, Ulucami, Zafer, Güldede ve Barbaros’tur.

Ahmetli’ den Görünüm

Ahmetli

Ahmetli’ den Görünüm
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Kırsal yerleşmelerin hemen hemen tamamında toplu yerleşme vardır. Bahçecik ve Hacıköseli Köyü’nde ise kısmen 
dağınık yerleşme mevcuttur. 

Dereköy ise iki bölümden oluşmaktadır Salihli yolu üzerindeki bölümü Matdere Mahallesi’dir. 

AHMETLİ

YERLEŞİM ÖZELLİKLERİ

Bahçecik – Dağınık Yerleşme 

DereköyDereköy - Matdere Mahallesi
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A H M E T L İ
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ / KAYMAKAMLIK

Ahmetli 1870 yılından 1987 yılında ilçe olduğu tarihe kadar bucak merkezi olarak faaliyet göstermiştir. 

Ahmetli 1998 yılında ilçe olduktan sonra İl Özel İdaresi tarafından Altıeylül Mahallesi’nde yaptırılan  bina 
Hükümet Konağı olarak kullanılmış, sonrasında ise 2005 yılında yapımı tamamlanan mevcut Hükümet Konağı 
binasına kurumların taşınması ile hizmet vermeye devam etmişlerdir. 

Kadastro Şefliği ise Kadastro Müdürlüklerinin yapılandırılması çalışmaları ile birlikte kapatılmıştır.

Adliye olmasına rağmen 2005 yılında Adliyenin kapatılması ile birlikte Hükümet Konağında Adliye için ayrılan 
yere Emniyet Amirliği yerleşmiştir.

T.C. Ahmetli Hükümet Konağı

Kaymakamlık Birim Amirleri
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ / KAYMAKAMLIK

Ahmetli İlçe Jandarma Komutanlığı

 

Uzun süre hizmet veren İlçe Sivil Savunma Müdürlüğü  2010 yılı itibariyle kurumun kapatılması ile lağvedilmiştir.  

Hükümet Konağı dışında görev yapan kuruluşlar ise Sağlık Grup Başkanlığı, Müftülük, Gediz Elektrik 
Başmühendisliği, PTT Müdürlüğü, DDY Gar Şefliği’dir. 

Ahmetli ilçe merkezi ve köylerinde asayiş ve güvenlik hizmetleri ilçe merkezinde Emniyet Amirliği, köylerde İlçe 
Jandarma Komutanlığınca yürütülmektedir. İlçede kültür düzeyinin yüksek, okuma-yazma oranının % 98 dolaylarında  
ve halkın ekonomik durumunun  iyi oluşu huzur ve güvenliği olumlu yönde etkilemektedir. 

İlçe Jandarma Komutanlığı hizmetlerini ilçemiz Barbaros Mahallesi Köyiçi Mevkiinde E-96 Karayolu üzerinde 
bulunan 6.000 m2’lik hazine arazisi üzerinde 1998 yılında inşa edilen binada yürütmektedir.

Ahmetli Müftülüğü Ulucami  Mahal-
lesi’ndeki  binasında 1 Müftü, 1 Vaiz, 1 
Veri Haz. Kontrol İşletmeni, 1 şoför ve 1 
hizmetli ile hizmet vermektedir.

Binada bir lojman bulunmaktadır. Kız 
öğrencilere yönelik Kur’an kursu 
verilmektedir. Kız öğrenciler burada yatılı 
kalmaktadır.

Ahmetli Müftülük 
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Bahçecik Köy YoluKöylere Parke Taşı Döşeme Çalışması

Seydiköy Kanalizasyon ÇalışmalarıKargın Köyü Çeşme (Şadırvan)

Kaymakamlığımız öncülüğünde,  Köylere Hizmet Götürme Birliği , İl Özel İdaresi ve KÖYDES Projesi kaynakları 
ile yapılan yatırımlar ile ilçemizde tüm köy yolları asfaltlanmış olup şebekeli içme suyu olmayan köy kalmamıştır.

Alahıdır, Kargın, Karaköy, Seydiköy, Ataköy, Kestelli, Mandallı, Dibekdere, Dereköy ve Cambazlı Köylerinde   ka-
nalizasyon şebekesi mevcut olup foseptikleri yaptırılarak çevreye verilen zarar giderilmiştir.

AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ

11 köye çocuk oyun grupları alınarak Çocuk Parkları oluşturulmuştur.

Bazı köylere düğün salonları yaptırılmıştır.

İlçede sadece Cambazlı Köyü’nde devam eden birleştirilmiş sınıfta eğitim verilmesi durumu  2011-2012 eğitim- 
öğretim yılından itibaren kalkacak olup 3 ilköğretim okulu merkezde olmak üzere, Gökkaya, Alahıdır ve Kargın 
İlköğretim Okullarında müstakil sınıflarda eğitim-öğretim devam edecektir. İlçede fiziki şartların yetersizliğinden 
dolayı  eğitim öğretimden  mahrum kalan öğrenci bulunmamaktadır. 

İlköğretimden mezun olan öğrencilerin ortaöğretime devam etme oranı geçmiş yıllara oranla çok yükselmiş olup 
%90’lara ulaşmak üzeredir. 

Okul Öncesi eğitimde ise 5 yaşındaki çocukların okullaşma oranı neredeyse %100’e ulaşmak üzeredir. 

Kargın Köyü Çocuk Parkı

Anaokulundan Bir Sınıf
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ

Kargın Köyü Foseptik Çukuru Çalışması

Çok Amaçlı Salon İnşaatı
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ

Seracılık Faliyetleri

İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı imkanları ile Mandallı Köyü’nde 18 kişiye, Derici Köyü’nde 7 kişiye 
ve Ahmetli merkezde ise 3 kişiye sera kurdurulmuş ve bölgemizde seracılığın geliştirilmesi desteklenmiştir.

Sera
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ / YILLARA GÖRE AHMETLİ KAYMAKAMLARI

Yusuf SUNTAY
01.09.1988 / 30.10.1988

Fazçı CAN
11.11.1988 / 19.01.1989

Kerem AL
12.10.1988 / 14.05.1990

Erdem KIYAK
18.09.1990 / 29/08/1991

Mehmet GÜRSOY
30.09.1991 / 03.08.1992

M.Ali KARATEKELİ
24.08.1992 / 25.08.1997

Emin ALICI
08.09.1997 / 02.10.2002

Osman BİLGİN
25.10.2002 / 07.11.2002

Ahmet MACUNLUOĞLU
07.11.2002 / 27.08.2003 

T.Hakan BİLGİN
27.08.2003 / 10.10.2003

Feyzullah ÖZCAN
10.10.2003 / 24.12.2003

Kadri CANAN
24.03.2004 / 31.08.2004

İbrahim KEKLİK
31.08.2004 / 20.08.2008

Fuat GÜREL
01.09.2008
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AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ

YILLARA GÖRE AHMETLİ KAYMAKAMLARI

Adı Soyadı

Yusuf SUNTAY

Fazıl CAN

Kerem AL

Erdem KIYAK

Mehmet GÜRSOY

M. Ali KARATEKELİ

Emin ALICI

Osman BİLGİN

Ahmet  MACUNLUOĞLU

Turgay Hakan BİLGİN

Feyzullah ÖZCAN

Kadri CANAN

İbrahim KEKLİK

Fuat GÜREL

Unvanı

Kaymakam

Kaymakam  Adayı

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam Adayı

Turgutlu Kaymakamı

Kaymakam Adayı

Kaymakam

Manisa Vali Yardımcısı

Kaymakam

Kaymakam

Görevi

Kaymakam

Kaymakam V.

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam

Kaymakam V.

Kaymakam V.

Kaymakam V.

Kaymakam

Kaymakam V.

Kaymakam 

Kaymakam

Göreve Başlama

01/09/1988

11/11/1988

12/10/1989

18/09/1990

30/09/1991

24/08/1992

08/09/1997

25/10/2002

07/11/2002

27/08/2003 

10/10/2003

24/03/2004

31/08/2004

 01/09/2008

Görevden Ayrılış 

30/10/1988

19/01/1989

14/05/1990

29/08/1991

03/08/1992

25/08/1997

02/10/2002

07/11/2002

27/08/2003

10/10/2003

24/12/2003

31/08/2004

20/08/2008

--------------
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1 Nolu Aile Sağlığı Hekimliği Birimi - Ahmetli

Ahmetli’de sağlık hizmetleri Entegre Devlet Hastanesi onayı çıkmıştır. Hayırsever Hamza Uzun ve kardeşlerinin 
verdiği arsaya hastane binası yapılması planlanmaktadır. Altıeylül Mahallesi’nde bulunan 1 Nolu Aile Sağlığı Hekimliği 
Biriminde 8 doktor, 3 hemşire, 4 ebe, 5 aile sağlığı elemanı, 11 acil tıp teknikeri ve 5 şoför ile hizmet vermektedir.

Manisa Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hastanesi Ahmetli Ünitesi
5 Haziran 2006 yılında faaliyete geçen ünitede, 160 yatak kapasitesi (Erkek) nin 139’u doludur. Bu doluluk zaman 

zaman değişmektedir. 1 başhekim yardımcısı (pratisyen hekim), 1 uzman doktor psikiyatrist, 1 müdür yardımcısı, 1 
başhemşire yardımcısı, 25 hemşire, 12 mutfak görevlisi, 21 temizlik görevlisi, 8 güvenlik elemanı bulunmaktadır. 42 
bin m2 nin 22 dönümü zeytin fidanlığı, kalan 20 dönümünde ise binası, meyve sebze bahçesi, hayvanlar için 28 ko-
yunu olan saya mevcuttur.

AHMETLİ

İLÇE YÖNETİMİ

Ahmetli Ruh Sağlığı Ünitesi
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ

Ahmetli Belediye Başkanı - Ahmet ALHAN

Ahmetli Belediye Binası
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / AHMETLİ BELEDİYE BAŞKANLARI

Mahmut EROĞLU
1951

Sait KARABİNA
1951 - 1955

Kemal GÖKKAYA
1955 - 1960

Aziz Ali GÜNERİ
1960 - 1963

Ali GÖRGÖZ
1963 - 1973  &  1977 -1980

Yusuf ŞENGÜN
1973 - 1977

Mustafa KOŞOK
1980 - 1984

Hüseyin KOLAY
1989 - 1994

Nedim DİNÇER
1984 - 1989 & 1994 - 1999

Refik KOLAY
1999 - 2004

Ahmet ALHAN
2009 - 

Cemal SÖZÜER
2004 - 2009
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Fiziksel Yapı

Ahmetli Belediyesinde, Altıeylül Mahallesi Hükümet Caddesinde bulunan mülkiyeti kendisine ait üç katlı 
binasında, Başkanlık Makamı, Yazı İşleri Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü ve bu 
müdürlüğe bağlı, Tahsilat Servisi (Emlak ve ÇTV Servisi) ve Zabıta Komiserliği bulunmaktadır. İtfaiye Teşkilatı 
ise şantiye garaj bölgesindedir. Belediye Mezbaha binasında da hayvan kesim hizmetleri yapılmaktadır. Halkın 
sorunlarını direkt olarak aktarabilmeleri için 153 nolu telefon hattı ve Belediye Hizmet Binası girişine danışma birimi 
kurulmuştur.

Bunlara ilave olarak belediye, mülkü kirada bulunan 15 dükkan  ve 1 Düğün Salonu  ile halka  hizmet vermektedir. 
Sportif amaçla kullanılan 1 Şehir Stadı ve işletmesi özel şahıslara ait 1 Halı Saha mevcuttur.

Belediye binasında kültürel etkinliklerin ve düğünlerin yapılabildiği Konferans - Düğün salonu mevcuttur. 

Belediyeye Ait Hizmet Araçları :  Belediyenin 7 motoru, 1 su tankeri, 1 greyderi, 1 yol süpürme makinesi, 1 
forklifti, 1 silindiri, 1 hasta nakil aracı, 1 damperli kamyonu, 1 kamyonu, 3 çöp kamyonu, 2 itfaiye aracı, 3 kepçesi 
bulunmaktadır.

     

       

Ahmetli Konferans ve Düğün Salonu

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / CADDE ve SOKAKLAR

Barbaros Mahallesi Demirciler Caddesi

Altıeylül Mahallesi

Ahmetli merkezi altı mahalleden oluşmaktadır. Bunlar : Altıeylül, Barbaros, Güldede, Kurtuluş, Ulucami ve Zafer 
Mahalleleridir. Cadde ve sokakları parke taşı ile döşelidir. Mahallelerde çocukların eğlendiği şirin parklar vardır.

Atatürk Bulvarı Hükümet Caddesi
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / CADDE ve SOKAKLAR

Ahmetli’nin en büyük parkı Fatih Sultan Mehmet Parkıdır. Parklar; Ahmetli halkının yaz gecelerinde çay içip sohbet 
ettiği, serinliğin tadını çıkardığı vazgeçilmez mekanlardır. Belediyenin girişimiyle bu güzel mekanlar arttırılmaktadır.

Kurtuluş MahallesiZafer Mahallesi

Ulucami Mahallesi Ulucami Mahallesi

Güldede Mahallesi
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / PARKLAR

Bulvar Çocuk Parkı Huzur Park

Fatih Sultan Mehmet Parkı
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / PARKLAR

Atatürk Anıtı

Atatürk Çocuk Parkı Çınar
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Atık Su Arıtma Tesisi

Motopomp

İçme Suyu Durumu :

Ahmetli ilçesinin içme suyu belediyeye ait 3 adet Motopomp tarafından karşılanmakta olup yapılan analizler 
neticesinde, içme suyu olarak kullanılması uygun görülmüştür. İlçede 4238 adet içme su abonesi mevcuttur. Atık Su 
Arıtma Tesisi 2008 yılında hizmete açılmıştır.

İçme su borularının yenilenmesi çalışmaları için de bütün asbest ve pik borular değiştirilmiş, abone bağlantıları 
yapılmış ve biri 700 ton diğeri 300 ton olmak üzere 2 adet  yeni su deposu inşaatı tamamlanmış ve işin kesin kabulü 
yapılmıştır. İlçede kanalizasyon ve çevre temizliği sorunu yoktur.

Atık Su Arıtma Tesisi :

Çevre kirliliğinin önlenmesi amacıyla yapılan Atık Su Arıtma Tesisi 40.000 nüfusluk  bölgenin atık sularını temiz-
leme kapasitesine sahiptir. Tesis, 2008 yılında faliyete geçmiştir.

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / İÇME SUYU - ATIK SU
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Parke Taş Üretimi İşletmesi :
Belediyeye ait işletme, sanayi sitesinde faaliyet göstermektedir. 12 saatte 1.000 m2  parke taş işleme kapasitesine 

sahiptir. Çevre belediyelere de pazarlama yapılmaktadır. 

Parke Taş Üretim İşletmesi

Parke Taş Üretim İşletmesi

Parke Taş Üretim İşletmesi

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / PARKE TAŞI ÜRETİMİ
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ

Parke Taşlı Cadde

Parke Taşlı Cadde

Parke Taşlı Döşenirken
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AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / ŞEHİTLİK

Şehitlik Açılışı

Şehit Anıtı - Açılış
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Ahmetli Belediye Spor Kulübü 2011

İtfaiye

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / İTFAİYE

İtfaiye Aracı
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Mezbaha

AHMETLİ

 AHMETLİ BELEDİYESİ / MEZBAHA - MEZARLIK

Belediye  Mezbahası :

Ahmetli Belediye mezbahası ve 
veteriner hekimlik hizmetleri, kısmi 
zamanlı sözleşmeli olarak görev ya-
pan 1 adet veteriner hekim, 1 adet 
mezbaha kalfası ve 1 adet işçiyle 
yürütülmektedir.

Belediye  Mezarlığı :

Ahmetli Belediyesi vatandaş-
larımıza, cenaze kaldırma ve defin 
işlerinde de hizmet vermektedir. Mezbaha Hayvan Girişi

Güldede Mezarlığı
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Spor

Ahmetli Belediye Spor  2010-2011  sezonunda 1.Amatör  Liginde şampiyon olmuş, “Süper Amatör Lig”e 
yükselmiştir.

Belediye bünyesinde açılan Kick Boks kursu gençlerimizin kötü alışkanlıklardan uzak durmalarını ve sportmence 
yetişmelerini sağlamaktadır.

Türkiye Muay Thai Federasyonunun 17-18 Temmuz 2010 tarihinde düzenlediği Minikler - Yıldızlar Bay - Bayan 
Ege şampiyonasında, Fatma Başak KEMANECİ birincilik alırken diğer 6 sporcumuzda ikincilik almıştır.

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / SPOR

Ahmetli Belediye Spor

Ahmetli Belediye Spor Kick Boks
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Gencer

Ramazan ve Kurban Bayramı’nın üçüncü günü olan Gencer, sadece Ahmetli ilçesinde kutlanır. Ahmetli’nin bütün 
köyleri o gün önde  bıçak oynayan zeybekler ve davulcular; arkada  bayramlıklarını giymiş erkekler  ve  kadınlar yaya 
olarak gencere  gelir.

Öğle namazından sonra  GENCER  güreşi başlar. Bütün köy davulları  meydanın bir tarafına  yerleşir. Davullar 
hep beraber güreş havası vururken, pehlivanlar da  er meydanına  gelirler.

Güreşten sonra  köylüler yine davul eşliğinde  yaya olarak köylerine dönerler.

  

Gencer Güreşleri - Ahmetli Belediye Stadı

Gencer Güreşleri Gencer Güreşleri

AHMETLİ

AHMETLİ BELEDİYESİ / SPOR
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Gökkaya Belediye Başkanı  - İbrahim KARA

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ

Tarihçesi : Kasabanın ismi güneyini kaplayan kayalık dağdan esinlenerek almıştır. Kurulduğundan bu güne aynı 
isimle anılmaktadır. Kasaba 1730 yılında Elekçi Musa tarafından kurulmuştur. Doğusunda Alahıdır Köyü, güneyinde 
Halilkahya Köyü, batısında Akçapınar Köyü ve kuzeyinde Gediz nehri ile Ilıca Karaköy bulunmaktadır. 14 Aralık 
1991’de Belediye teşkilatı kurulmuştur.

Coğrafyası : Gökkaya Beldesi Gediz Havzası içersindedir. Kuzey ve güneyi dağlarla çevrilidir. Yükseklik ortalama 
80 metredir, arazisi 1.300 hektardır. Ortalama 1.100 hektarı ziraat yapılan alandır. 

Gökkaya Belediye Başkanları

Şahin BİRCAN
( 1992 - 2004 )

İbrahim KARA 
( 2004 -         )

İbrahim KARA Şahin BİRCAN
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Gökkaya

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ

İdari Yapısı : Gökkaya Beldesi 1730’dan 14 Aralık 1991 tarihine kadar “köy” teşkilatı olarak kalmış, 14 Aralık 
1991 tarih 21081 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 91/39012 Sayılı kararla; Manisa ili Ahmetli ilçesi Merkez bucağına 
bağlı Gökkaya Köyü’nde “Gökkaya” ismiyle Belediye kurulması uygun görülmüştür. ( Karar Tarihi: 11.12.1991) 

Kasaba at eyerini andıran bir yer işgal etmektedir.

Ekonomi: Halkın %90’ı tarımla uğraşır. Geçim kaynağı, bağcılık, sebzecilik, zeytincilik, tütüncülük ve hayvancılıktır.

Nüfus : 2010 nüfus sayımına göre; 1.326 kişidir.           

Manisa İline Uzaklığı

42 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

7 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

1.326 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)

Gökkaya İçinden Görüntü
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Gökkaya İlkokulu  1927-1928 eğitim - öğretim yılında öğretime açılmıştır. Eski taş yapı olan Gökkaya İlkokulu, 
eğitim - öğretime devam ederken 1978 -1979 öğretim yılında şu anki 2 Nolu Aile Sağlığı Hekimliği Birimi binasına 
taşınmıştır. Eğitime açılan Gökkaya Ortaokulu ile birleştirilerek 1996 - 1997 eğitim - öğretim yılından itibaren eski 
ortaokul, eski ilkokul binalarında ilköğretim uygulamasına geçilmiştir. 

Gökkaya Belediye Binası

Gökkaya İlköğretim Okulu A Blok Gökkaya İlköğretim Okulu B Blok

Ahmetli’nin tek beldesidir. Toplam nüfusu 1.326 kişidir. Bir mahalleden oluşmaktadır. Gökkaya Beldesi Süleyman 
Suat Mahalle Muhtarı Yakup ORHAN’dır.

Beldenin ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Tarım ürünlerinden en çok, üzüm, zeytin, kiraz ve 
incir yetiştirilmektedir. Bunun yanında büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık da yapılmaktadır. 

Beldede bir Sulama Birliği vardır. Beldenin içme suyu şebekesi mevcuttur. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon 
altyapısı vardır. 

10 derslik, 1 labaratuvar, 1 anasınıfı, 1 Bilgi Teknolojisi sınıfı bulunan Gökkaya İlköğretim Okulu yeni binası 1997  
yılında yapılmıştır. İlçemiz Bahçecik ve Hacıköseli Köyü’nden taşınan öğrencilerle birlikte eğitim ve öğretime devam 
etmektedir.

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ
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Gökkaya İlköğretim Okulu  Halk Oyunları Ekibi  Ahmetli’de

Gökkaya İlköğretim Okulu  Halk Oyunları Ekibi Manisa’ da

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ
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Deveci Koca Ali Dayı Kahraman ve Oğlu Çakıcı Nuri Kahraman

Gökkaya Beldesi’nde uzun yıllardır deve güreşi şenlikleri yapılmaktadır. Bu şenlikler de hem yeni nesil bu spor ile  
tanışmakta hem de ata sporumuzun devamı sağlanmaktadır.

Deve Güreşi Deve Güreşi

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ
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Gökkaya 2 Nolu Aile Sağlığı Hekimliği Birimi, 
Gökkaya Belediyesi tarafından Sağlık Bakanlığına 
tahsis edilen binada hizmet vermektedir. 1 sağlık 
memuru 1 ebe ve 1 temizlik görevlisiyle (sözleşmeli) 
sağlık hizmetleri yürütülmektedir.

Köyde 2 Nolu Aile Sağlığı Hekimliği Birimi, iki 
cami ve PTT acentesi vardır. Gökkaya Beldesi’nde 
düzgün, bakımlı ve kilit taşlarıyla döşenmiş cadde ve 
sokaklar mevcuttur.

Gökkaya - Cami

2 Nolu Gökkaya Aile Sağlığı Hekimliği Birimi

Gökkaya İçinden Görüntü

AHMETLİ

GÖKKAYA BELEDİYESİ
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AHMETLİ İLÇESİ KÖY MUHTARLARI  İSİM LİSTESİ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Alahıdır Köyü

Ataköy Köyü

Bahçecik Köyü

Cambazlı Köyü

Dereköy Köyü

Derici Köyü

Dibekdere Köyü

Halilkahya Köyü

Hacıköseli Köyü

Karaköy Köyü

Kargın Köyü

Kestelli Köyü

Mandallı Köyü

Seydiköy Köyü

Nevcuman KURT

Yusuf KARAMAN

Halil KURT

Nedim BİLGİÇ

Sami BİLGİN

Mustafa UÇAR

Özcan ALBAŞ

H.Bahri SEVER

Hasan TAŞKIN

Abdullah ADIGÜZEL

Fadıl AYDIN

Ali LADİK

Mehmet UYSAL

Nasuh Sururi YILMAZ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

AHMETLİ

İLÇESİSIRA NO KÖYÜN ADI MUHTARIN  ADI SOYADI          

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ

İl Genel Meclis Üyeleri, Köy ve Mahalle Muhtarları
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - ALAHIDIR KÖYÜ

Alahıdır Köyü
Alahıdır Köyü Boz Dağlar’ın Gediz Ovası’yla kesiştiği noktada kurulmuştur. İlk yerleşim yeri olan Boz Dağlar’dan 

göç edilerek bugünkü alana yerleşilmiştir. Bir yörük köyüdür.

Manisa iline 50 km, Ahmetli ilçesine 6 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli’nin en 
büyük ve en gelişmiş köyüdür. Toplam nüfusu 1.320 kişidir.  

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Tarım ürünlerinden en çok, üzüm, zeytin, tütün ve çilek 
yetiştirilmektedir. 

Manisa İline Uzaklığı

50 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

6 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

1.320 ( 2010 yılı sayımına göre )
Alahıdır Köyü

Alahıdır Köyü
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - ALAHIR KÖYÜ

Alahır Köyü’nde tarımın yanısıra büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık da yapılmaktadır. Kurulan kooperatiflerle 
tarım ve hayvancılıkta üretim artarak köylüye büyük bir gelir sağlanmaktadır.

Köyde ilköğretim okulu vardır. Köyün içme suyu ve kanalizasyon şebekesi mevcuttur. Yolları asfalt olup elektrik 
ve telefon altyapısı vardır. 

Köyde Sağlık Evi, iki cami ve PTT acentesi bulunmaktadır.

Alahıdır Köyü - Küçükbaş Hayvancılık

Alahıdır İlköğretim Okulu
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - ALAHIR KÖYÜ

Köyde iki tane kooperatif bulunmaktadır. Bir tanesi sulama kooperatifi, diğeri süt üretimi için kurulan Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’dir. Ahmetli’nin örnek projelerinden biri olan kooperatif günde yaklaşık 2 ton süt toplamaktadır. 

Alahıdır Kooperatifi

Kooperatife Ait Balya Yapma ve Bio Dizel Üretim Makinesi bulunmaktadır. Bu sayede köyde gerçekleştirilen 
üretim daha hızlı yapılmaktadır. KASDEP (Kırsal Alan Sosyal Destek Projesi ) projesi kapsamında Kaymakamlık 
tarafından 2006 yılında Alahıdır Köyü’nde 100 haneye 200 ( 100 x 2 = 200 ) büyükbaş hayvan verilmiştir.

Balya Yapma ve Bio Dizel Üretim Makinesi
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Ataköy (Tatarocağı)
Ataköy, Gediz Ovası’nda kurulmuştur.
Köyün eski ismi “Helim Bey’in Çiftliği” olarak geçmektedir. Daha sonra da   “Tatarocağı” ismini almıştır. 
Burada daha önce Tatar bir vatandaşa ait bir tuğla ocağı bulunmaktaymış. Nereye gidiyorsun, diyenlere Tatarın 

ocağına gidiyorum denilirmiş.  Köyün eski ismi buradan gelmektedir.
Köy halkı arasında Tatar vatandaşı bulunmadığından bu ismin de köyle bağlantısı olmadığından  ismi, köy 

halkının isteğiyle Ataköy olarak değiştirilmiştir.
Ataköy, Kurtuluş Savaşı’nda Yunan birliklerinin karakolunun kurulduğu yerdir. Karakola  Bintepeler bölgesinden 

Kuvayımilliye birlikleri tarafından baskınlar gerçekleştirilmiş ve buralarda kanlı çatışmalar yaşanmıştır.   
Ataköy, Manisa iline 55 km, Ahmetli ilçesine 3 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli 

ilçesinin kuzeyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 416 kişidir. 
Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Daha önce pamuk üretimi yoğun yapılırken bu gün en 

fazla üzüm üretimi gerçekleştirilmektedir. Salçalık kırmızı biberleriyle ünlüdür. 

Manisa İline Uzaklığı

55 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

3 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

416 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - ATAKÖY

Ataköy -Tatar Ocağı 

Ataköy



87

Köyün içme suyu ve kanalizasyon şebekesi mevcuttur. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon altyapısı vardır. Köyün 
bir de camisi ve Sağlık Evi bulunmaktadır.

Köyde bir Tarımsal Kalkınma Kooperatifi bulunmaktadır. KASDEP (Kırsal Alan Sosyal Destek Projesi ) projesi 
kapsamında Kaymakamlık tarafından 2011 yılında SS. Ataköy Tarımsal Kalkınma Kooperatifine 192 ( 48 x 4 =192 ) 
büyükbaş hayvan verilmiştir.

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - ATAKÖY

Ataköy Kalkınma Kooperatifi Besihane İnşaatı

Ataköy

Ataköy
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - BAHÇECİK KÖYÜ

Bahçecik Köyü
Bahçecik Köyü, Boz Dağlar  üzerinde kurulmuş bir yörük köyüdür. Köyün eski ismi Sinekler’dir. Bu ismi, köyün 

içinden geçen Sinekli deresinden almıştır. 

Manisa iline 57 km, Ahmetli ilçesine 17 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir.

Ahmetli ilçesinin güneyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 145 kişidir. Köy, dağınık bir yerleşime sahiptir. Köyün 
etrafı ormanlarla çevrilidir. Ancak köydeki keçi üretimi köy çevresindeki bazı orman alanlarının tahrip olmasına se-
bep olmuştur.

Köyde okul binası vardır. Ancak taşımalı eğitim yapıldığından binada eğitim-öğretim yapılmamaktadır.

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmamaktadır. Yolları asfalt olup elektrik ve 
telefon altyapısı vardır.

Manisa İline Uzaklığı

57 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

17 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

145 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)
Bahceçik Köyü - Küçükbaş Hayvancılık

Bahceçik Köyü
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - BAHÇECİK KÖYÜ

Bahceçik Köyü - Küçükbaş Hayvancılık

Bahceçik Köyü - Küçükbaş Hayvancılık

Bahceçik Köyü

Bahceçik Köyü Bahceçik Köyü’nde İlkbahar
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - BAHÇECİK KÖYÜ

Bahçecik Köyü’nün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Daha çok hayvancılık yaygındır. Keçi ve 
koyun üretimi yapılmaktadır. Son yıllarda köyde kiraz üretimi gerçekleştirilmektedir.

Sakal-ı ŞerifSakal-ı Şerif  Muhafazası

Kur’an-ı KerimEski Kilim Seccade

Bahçecik Köyü’nde Peygamber Efendimize ait Sakal-ı Şerif de bulunmaktadır. Her yıl Ramazan Ayı’nın son 
cuması  Sakal-ı Şerif vatandaşların ziyaretine açılmaktadır. 

Köyde bulunan cami-
de eski Kur’an-ı Kerim, 
kilim - seccade ve dini ki-
taplar bulunmaktadır.

Bahceçik Köyü - Küçükbaş Hayvancılık
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - BAHÇECİK KÖYÜ

Köyün bir de 400 yıllık olduğu tahmin edilen tarihi camisi bulunmaktadır. 
İbrahim Saka, “Bıçak Oyunu”nu  bilen nadir kişilerdendir. 
Köyde bir askeri sancak ve bir bayrak bulunmaktadır. Rivayete göre sancak ve bayrak köye Osman Akdeniz’in ölen 

akrabası tarafından getirilmiştir.

BayrakSancak

Bahçecik Köyü Tarihi Camisi
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - Cambazlı KÖYÜ

Cambazlı Köyü
Çal Dağı’nın yamacında kurulmuştur. Cambazlı, 16. yüzyılda Sis (Kozan) yöresinde yaşayan Aydoğmuşlu Avşarının 

bir obasıdır. Sis’ten başka Adana’da da varlığına rastlanılan Cambazlılar, diğer Sis yöresi Avşarları gibi zaman içinde 
dağılarak Anadolu’nun muhtelif yerlerine ve Batı Trakya’ya (Dimetoka’da) yerleşmiştir. Köyün ismi buradan gelmek-
tedir. (Kaynak: Adnan Menderes KAYA - Avşar Türkmenleri) 

Cambazlı, Manisa iline 52 km, Ahmetli ilçesine 18 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ah-
metli ilçesinin kuzey batısında yer almaktadır. Toplam nüfusu 289 kişidir. Urganlı Kaplıcaları Cambazlı Köyü sınırları 
içinde yer almaktadır. 

Manisa İline Uzaklığı

52 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

18 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

289 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)
Cambazlı Köyü

Cambazlı Köyü

Cambazlı Köyü’nden Görüntü
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - Cambazlı KÖYÜ

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa 
dayanmaktadır. Köyde son yıllarda seracılık faali-
yetleri yoğun olarak yapılmaktadır. Seralar jeotermal 
ile ısıtılmaktadır.

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanali-
zasyon şebekesi bulunmaktadır.

Yolları stabilize ve asfalt olup elektrik ve telefon 
altyapısı vardır.

Cambazlı Köyü - Hayvancılık

Cambazlı Köyü - Tütün Bahçesi

Cambazlı Köyü - Seracılık
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Cambazlı Köyü İlköğretim Okulu

Köyün bir okulu ve camisi bulunmaktadır. 2011-2012  eğitim - öğretim yılında yeterli öğrenci olmadığı için okul-
da eğitime son verilecektir. 

Köyün camisinde eski kilim ve halılar bulunmaktadır.

1. Dünya Savaşı’nda Çanakkale cephesine bu köyden, İbrahim oğlu Hasan, Ahmet Oğlu Mustafa ve Halil Çavdar 
katılmıştır. Halil Çavdar gazi olarak köye dönmüştür, mezarı köyde bulunmaktadır. ( Kaynak: Ahmet Bilgiç )   

Çanakkale Gazisi Halil Çavdar’ın Mezarı

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ  - Cambazlı KÖYÜ
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DEREKÖY

Dereköy
Dereköy, Boz Dağlar’ın Ahmetli’ye bakan yamacında  kurulmuştur. Köy, ismini içinden geçtiği Ahmetli Çayı’ndan 

almaktadır. Köyün eski ismi Acısu’dur. Köy iki parçalıdır (Dereköy ve Matdere).

Manisa iline 55 km, Ahmetli ilçesine 3 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin 
güneyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 393 kişidir. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon altyapısı vardır. Köyün 
okulu Matdere Mahallesi’ndedir. Ancak taşımalı eğitim yapıldığından okulda eğitim - öğretim yapılmamaktadır.

Köyün iki camisi bulunmaktadır.

Bahçelerin içinde yerleşen köy, Karadeniz’e özgü bir köy kurgusundadır. Yeşillikler arasında taze meyve ve seb-
zelerin naturel yollardan yetiştirildiği nadide yerlerdendir.

Manisa İline Uzaklığı

55 km

Ahmetli İline Uzaklığı

3 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

393 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)
Dereköy

Dereköy



96

Dereköy Piknik Alanı

Dereköy Piknik Alanı

Dere etrafında ailece piknik yapmak mümkündür. 

Yazın sıcak havalarında hem serinlemek hem de hoşça bir vakit geçirmek için uygun bir mekandır.

Dereköy Piknik Alanı

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DEREKÖY
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Dereköy - Matdere

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Köy çevresinde kum ocakları da mevcuttur. Köyün içme 
suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmamaktadır.

Matdere ‘de ( Dereköy’e bağlı –Parçalıköy- bir mevkidir.) içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi 
bulunmaktadır.

Dereköy - Hayvancılık

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DEREKÖY

Dereköy - Matdere
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Derici Köyü
Derici,  Çal Dağı’nın yamaçlarında kurulmuştur. Manisa iline 59 km, Ahmetli ilçesine 15 km uzaklıktadır. Köyde, 

Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin kuzeyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 134 kişidir.

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmamaktadır. Yolları asfalt olup elektrik ve 
telefon altyapısı vardır. Köyün camisi bulunmaktadır.

Köyün okulu vardır.  Ancak taşımalı eğitim yapıldığından okulda eğitim - öğretim yapılmamaktadır.

Manisa İline Uzaklığı

59 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

15 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

134 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)

Derici Köyü’nden Manzara

Derici Köyü

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DERİCİ KÖYÜ
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DERİCİ KÖYÜ

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa 
dayanmaktadır. Köyde tütün üretimi, zeytin üretimi ve 
küçük çaplı seracılık yapılmaktadır.

 Köyde bir de tavuk çiftliği bulunmaktadır.

Derici Köyü - Tavuk Çiftliği

Derici Köyü - Haylaz Tepe

Derici Köyü - Büyükbaş Hayvancılık Derici Köyü - Küçükbaş Hayvancılık
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Dibekdere Köyü
Dibekdere Köyü  Gediz Ovası’nda, Gediz nehrinin hemen kenarında,   kurulmuştur. Ahmetli regülatörü de köyün 

hemen yanındadır. 

Manisa iline 57 km, Ahmetli ilçesine 7 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin 
kuzeyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 198 kişidir.

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmaktadır.

Yolları asfalt olup elektrik ve telefon altyapısı vardır. Köyün okulu faaliyette değildir ve camisi bulunmaktadır.

Manisa İline Uzaklığı

57 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

7 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

198 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DİBEKDERE KÖYÜ

Dibekdere Köyü

Dibekdere Köyü
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Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Köyde daha çok büyükbaş hayvancılık yapılmaktadır.
Üzüm, zeytin, tütün, haşhaş, sebze ve meyve üretimi köyde yapılmaktadır.

Köy Kurtuluş Savaşı’nda önemli bir yere sahiptir. Kurtuluş Savaşı’nda Dibekdere Köyü Yunanlılarla savaşta cephe 
görevi görmüştür. Köyde bulunanların da mücadele ettikleri ve bazılarının şehit düştüğü bilinmektedir.Köyün hemen 
batısında bir şehit mezarı bulunmaktadır. 

Dibekdereli Süleyman Bağcı’nın babası Yunan askerleri tarafından şehit edilmiştir. Amcası Ömer, arkadaşlarıyla 
bu bölgede direniş kuvvetleri oluşturmuş, Yunanlılar bu kişi ve arkadaşlarını da şehit etmiştir. (Kaynak kişi: Süleyman 
Özbağcı)

Dibek
Dibek yeni nesilin bilmediği geleneksel bir el 

aletidir.  Taştan yapılan ve tahıl kabuğu ayıklamaya 
yarayan bu alete büyük havan da denilebilir.

Dibekdere Köyü - Hayvancılık 

Dibekdere Köyü - Dibek Tokmağı Dibekdere Köyü - Dibek

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - DİBEKDERE KÖYÜ
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Hacıköseli Köyü
Hacıköseli Köyü, Boz Dağlar üzerinde   kurulmuştur. Dağınık yerleşim mevcuttur. Köy halkı  Karatekeli yörüklerin-

dendir. Köyün eski adı İğdişli’dir.

Manisa iline 52 km, Ahmetli ilçesine 19 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir.

Ahmetli ilçesinin güneybatısında yer almaktadır. Toplam nüfusu 115 kişidir. Köyde ormanlık alanlar mevcuttur. 
Ormanların tahrip edildiği yerlerde maki elemanları bulunmaktadır.

Manisa İline Uzaklığı

52 km

Ahmetli İline Uzaklığı

19 km

İklimi

Akdeniz İklimi

Nüfusu

115 ( 2010 yılı Nüfus sayımı)

Hacıköseli Köyü

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - HACIKÖSELİ KÖYÜ

Hacıköseli Köyü
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - HACIKÖSELİ KÖYÜ

Köyde, ilköğretim okulu vardır; ancak kullanılmamaktadır.  Taşımalı eğitimden yararlanılmaktadır. Köyün içme 
suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmamaktadır.

Yolları asfalt ve stabilize olup elektrik ve telefon altyapısı vardır. Köyün iki camisi bulunmaktadır. 

Hasan, İbrahim ve Mehmet Çanakkale cephesinde şehit olmuş kişilerdir. (Kaynak kişi:Meryem Aygün.) Yine  
Gökçe Mehmet adlı kişi Çanakkale’de şehit olmuştur. (Kaynak kişi:Torunu Hüseyin Aygün.) Sarıkamış Cephesi’ne Ali 
ve Hasan adlı kişiler katılmış; ama geriye dönememişlerdir.(Kaynak kişi:Mehmet Kolay.)

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa 
dayanmaktadır. Köyde genel olarak kiraz, 
börülce, kavun, karpuz, mısır ve kara üzüm 
yetiştirilmektedir.

 

Hacıköseli Köyü - Hayvancılık 

Hacıköseli Köyü Hacıköseli Köyü - Kepenek
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Halilkahya Köyü
Boz Dağlar üzerinde kurulmuştur. Yörük köyüdür. Manisa iline 56 km, Ahmetli ilçesine 15 km  uzaklıktadır. 

Köyde, Akdeniz iklimi görülmektedir. Ahmetli ilçesinin güneyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 19 kişidir. 3-4 
haneden oluşmaktadır. Turizme yönelik yaylacılık yapılmaktadır. Köyde ormanlık alanlar mevcuttur. Ormanların tah-
rip edildiği yerlerde maki elemanları bulunmaktadır. 

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanali-
zasyon şebekesi bulunmamaktadır. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon altyapısı vardır. Köyün okulu ve camisi 
bulunmamaktadır.

Manisa İline Uzaklığı

56 km

Ahmetli’ İlçesine  Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

15 km

19 (2010 Yılı Nüfus Sayımı)

Halilkahya Köyü

Halilkahya KöyüHalilkahya Köyü

Halilkahya Köyü

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - HALİLKAHYA KÖYÜ
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Karaköy
Karaköy, Gediz Ovası’nda kurulmuştur. Köy, adını köyde yaşamış Kara Mehmet isimli bir şahıstan almıştır Manisa 

iline 52 km, Ahmetli ilçesine 8 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin  batısında yer 
almaktadır. Toplam nüfusu 295 kişidir.

Köyün başlıca geçim kaynakları üzüm, biber, domates, brokoli yetiştiriciliğidir.

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmaktadır.  Yolları asfalt olup elektrik ve tele-
fon altyapısı vardır. Köyde cami bulunmaktadır.

 Köyün okulu vardır; ancak taşımalı eğitim yapıldığından okulda eğitim - öğretim yapılmamaktadır.

Karaköy

Manisa İline Uzaklığı

52 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

8 km

295 (2010 Yılı Nüfus Sayımı)

Karaköy - Büyükbaş Hayvancılık

At Arabası

Karaköy’ün 
ekonomisi tarım 
ve hayvancılığa 
dayanmaktadır.

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KARAKÖY
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Kargın Köyü
Kargın, Ahmetli ilçesinin kuzeyinde kurulmuştur. Köy, adını Türklerin Kargın boyundan almaktadır. Köy çok 

eski bir tarihe sahiptir. Bu, köyün mezarlığındaki eski mezar taşlarından anlaşılmaktadır. Köye daha sonra diğer 
yerlerden göçler olmuştur. Yörük, Araplı, Giritli, Laz, Arnavut göçmenler köye yerleşmiştir. Ahmetli’nin en büyük 
ikinci köyüdür.

Manisa iline 55 km, Ahmetli ilçesine 14 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Toplam nüfusu 
773 kişidir.

Manisa İline Uzaklığı

55 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

14 km

773 (2010 Yılı Nüfus Sayımı) Kargın Köyü

Kargın  KöyüKargın Köyü

Kargın Köyü

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KARGIN KÖYÜ



107

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Biberin, üzümün başkenti olarak bilinir. Kargın biberi 
kalitesiyle kendini kanıtlamıştır. Bunun yanında salatalık, domates, karpuz, pamuk, darı üretiminde de adından söz 
ettirmektedir. Köyde Fadıl AYDIN’a ait olan Kemalağa mandırası vardır. Mandırada süt işlenerek (inek,keçi ve koyun 
sütü) tam yağlı peynir ve lor elde edilir. Peynirler Manisa ve İzmir bölgesine pazarlanır.

Peynir yapımı: Toplanan sütler ilk olarak buhar kazanlarında 60-65 derecede işlem görür. Sonra küçük petekli 
soğutma makinesinden geçirilerek mayalama kazanına gider. 1 saat 15 dakika bekletilir. Peynir tezgâhında, üzerine 
ağırlık koyulmuş bir şekilde kalıba alınır, kesilerek 2-3 saat bekletilir. Yeniden kesilerek kasalarda tuza yatırılmak 
suretiyle acı suyu alınır. Tenekelenen peynirler 14-15 derece tuzlu suya konularak pres makinesinden geçirilir, bir gün 
bekletilir. Soğuk hava deposunda 120 gün bekletilen peynir hazırdır. 

Buhar Kazanları  Küçük Petekli Soğutma Makinesi Peynir Tezgâhı-  Mayalama Kazanı 

  Kasada Tuzlanan Peynir Soğuk Hava Deposu

 Peynir Pres MakinesiKargın Köyü- Kemalağa Mandırası Süt Ürünleri

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KARGIN KÖYÜ

  Tenekelenmiş Peynir
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KARGIN KÖYÜ

Kargın İlköğretim Okulu Anasınıfı 2011

Kargın Köyü İlköğretim Okulu - Eski Bina

Kargın Köyü İlköğretim Okulu
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KARGIN KÖYÜ

Sağlık Evi

Köyde 3  kahvehane, 3 bakkal, 1 
berber, 1 et lokantası, kamyon garajı ve 
kantar mevcuttur. 

Bu yıl yapılan ek bina ile ilköğretim 
okulu çevre köylerin taşımalı eğitim 
merkezi olmuştur. Köyde bir Sağlık Evi 
mevcuttur. Ayrıca köyde bir de park 
vardır.

Kargın’ın, mezarlığındaki mezar 
taşlarından Ahmetli’nin en eski kurulan 
köylerinden biri olduğu anlaşılmaktadır. 
Köyün bir de tarihi hamamı (Bağlı 
Hamamı ) bulunmaktadır.

 Yolları asfalt olup elektrik ve tele-
fon altyapısı vardır. Köyün bir de camisi 
bulunmaktadır.

Tarihi Mezar Taşı

Kargın - Sulama Kapakları
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - KESTELLİ KÖYÜ

Kestelli Köyü
Kestelli Köyü,  Gediz Ovası’nda  kurulmuştur.

Manisa iline 58 km, Ahmetli ilçesine 7 km uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin 
kuzeyinde yer almaktadır. Toplam nüfusu 243 kişidir.

Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Köyde üzüm, zeytin, tütün, haşhaş, sebze ve meyve üret-
imi  yapılmaktadır. Köy Kurtuluş Savaşı’nda önemli bir yere sahiptir. Kurtuluş Savaşı’nda Kestelli Köyü Yunanlılarla 
savaşta cephe görevi görmüştür. Köyde bulunanların da mücadele ettikleri ve bazılarının şehit düştüğü bilinmektedir. 
Köyde şehit mezarları bulunmaktadır. 

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmaktadır. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon 
altyapısı vardır. Köyün okulu vardır; ancak taşımalı eğitim yapıldığından okulda eğitim - öğretim yapılmamaktadır.

Köyün bir de camisi bulunmaktadır. 

Manisa İline Uzaklığı

58 km

Ahmetli İlçesine  Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

7 km

243 (2010 Yılı Nüfus Sayımı)

Kestelli Köyü

Kestelli Köyü

TÜMÜLÜSLER-Bin Tepelerden Görüntü

Kestelli Haşhaş Çiçeği
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AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - MANDALLI KÖYÜ

Mandallı Köyü
Mandallı  Köyü, Çal Dağı’nın yamaçlarında kurulmuştur. Köy önceki kuruluş yerinin dağınık olması nedeniyle 

1933 yılında şimdiki yerine taşınmıştır.

Köy halkı Mandallı yörüklerindendir. Köyün ismi de buradan gelmektedir.

Köy yaklaşık 80 hane olup bunların 60 hanesinde oturan vardır. Köy son senelerde Turgutlu ve Ahmetli ilçelerine 
göç vermiştir.

Manisa iline 61 km, Ahmetli ilçesine 19 km 
uzaklıktadır. Köyde, Akdeniz iklimi  görülmek-
tedir.

Ahmetli ilçesinin kuzey batısında yer 
almaktadır. Toplam nüfusu 213 kişidir.

Köyün okulu vardır; ancak taşımalı 
eğitim yapıldığından okulda eğitim - öğretim 
yapılmamaktadır.

Köyün bir de camisi bulunmaktadır.

Manisa İline Uzaklığı

61 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

19 km

213 (2010 Yılı Nüfus Sayımı) Mandallı  Köyü

Mandallı Köyü

Mandallı  Köyü
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Köyün ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Tütün, zeytin, üzüm, buğday üretimi yapılmaktadır.

Köyde son yıllarda seracılık faaliyetleri yoğun olarak yapılmaktadır.

Köy halkından  Hasan Şahin, Çanakkale’de savaşmıştır.

Yine bu köyden olan  Çolak İbrahim Erbay, Kurtuluş Savaşı sırasında Çal Dağı yöresinde eşkıya ile savaşan önemli 
bir Kuvayımilliyecidir.

Topalak, düğünlerde yapılan geleneksel yemeğidir. Köyde zeytinyağlı ev sabunu üretimi de yapılmaktadır.

Mandallı Köyü’nde Sabun Yapımı:
6 litre suyun içinde, 1 kg kostik tamamen eritilir. Bu eriyik, kaynayan zeytinyağı kazanına boşaltılır. Kostikli 

karışım iki kez  tekrarlanır,  tahta bir kaşıkla sürekli karıştırılır. Isı fazla gelirse çeşme suyu katılarak yağın bozulması 
önlenir.

İşlem bittiğinde sabun işlemi de bitmiştir. 
Oluşan sabun uygun ortamda (tercihen tahta 
teknelerde ) sertleşmeye bırakılır  ve sonra
bıçakla kesilerek kalıplanır.

 

Mandallı Köyü - Sera

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - MANDALLI KÖYÜ

Mandallı Köyü’ndeki Yöresel EvMandallı Köyü’nden - Sabun
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Seydiköy
Seydiköy, Gediz Ovası’nda kurulmuştur.  Manisa iline 53 km, Ahmetli ilçesine 7 km uzaklıktadır. Köyde, Ak-

deniz iklimi  görülmektedir. Ahmetli ilçesinin  batısında yer almaktadır. Toplam nüfusu 133 kişidir. Köyün ekonomisi 
tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. . Köyün başlıca geçim kaynakları üzüm, biber, domates yetiştiriciliğidir. Köy 
900 dönüm mera arazisine sahiptir. 

Köyde, ilköğretim okulu vardır; ancak kullanılmamaktadır. Taşımalı eğitimden yararlanılmaktadır.  

Köyün içme suyu  şebekesi mevcuttur. Kanalizasyon şebekesi bulunmaktadır. Yolları asfalt olup elektrik ve telefon 
altyapısı vardır. Köyün bir camisi bulunmaktadır.

Köyde bir de Tarımsal Kalkınma Kooperatifi bulunmaktadır. Seydiköy’de 135 numara kapasiteli ELİF-1 tipi oto-
matik santralı mevcut olup 14.01.2006 tarihi itibariyle 103 numarası doludur.

AHMETLİ

KÖYLERİMİZ - SEYDİKÖY

Seydiköy

SeydiköySeydiköy

Seydiköy -Tavuk Çiftliği

Manisa İline Uzaklığı

53 km

Ahmetli İlçesine Uzaklığı

İklimi

Nüfusu

Akdeniz İklimi

7 km

133 (2010 Yılı Nüfus Sayımı)
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

İlçe Arazisinin Genel Kullanımı:

İlçemizin toplam arazisi 240.000 dekardır(240 km2). Bu arazilerin 97.000 dekarı (%40) tarım arazisidir.Çayır ve 
mera alanı 5.100 dekar (%2). Orman alanı 60.230 dekar(%25). Yerleşim yeri ve kullanılmayan alan ise 77.670 dekardır 
(%33).

 Tarım ve Hayvancılık:

 Ahmetli ilçesinin ekonomisi tarıma dayalı olup tarımda makineleşme sağlanmıştır. Modern tarım araç 
ve gereçleri geniş ölçüde kullanılmaktadır. İlçemizin hayvancılık potansiyeli yeterince değerlendirilmediğinden 
hayvancılığın ekonomideki payı çok düşüktür. Gediz nehri ilçe merkezinin 4 km kuzeyindeki Ahmetli Ovası’nı baştan 
başa sulayarak doğu-batı yönünde akmaktadır. Nehrin güzergahında bulunan Ahmetli regülatöründen sağlanan suyla 
Kestelli, Kargın, Ataköy, Seydiköy, Karaköy arazileri sulu tarıma açılmıştır.

Çayır ve Mera Alanı
5.100 Dekar

Orman Alanı
60.230 Dekar

Tarım Alanı
97.000 Dekar

Yerleşim Yeri ve
Kullanılmayan Alan
77.670 Dekar

100.000

90.000

80.000

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

0

Sulanan Tarım Alanı
52.000 Dekar

Sulanan Tarım Alanı
52.000 Dekar

TOPLAM Tarım Alanı
97.000 Dekar

Sulanmayan Tarım Alanı
45.000 Dekar

Sulanmayan Tarım Alanı
45.000 Dekar

40.0000 42.000 44.000 46.000 48.000 50.000 52.000 54.000
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

 İlçemizde en çok üretilen ürünler üzüm, pamuk, biber ( kırmızı, tarhanalık, salçalık ), domates, tütün ve 
zeytindir. Ege Bölgesi’nin en verimli üzüm bağları Ahmetli Ovası’nda bulunmaktadır.

Üzüm Bağları

Üzüm Bağları

Üzüm Salkımları
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Tütün Tarlası

Pamuk TarlasıKırmızı Biber

Kırmızı Biber Tarlası

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

Biberin başkenti olarak bilinen Ahmetli, kırmızı biber kalitesiyle kendini kanıtlamıştır. Salça fabrikalarının tercih 
ettiği Ahmetli biberi ilçemiz ve köylerimiz için ekonomik anlamda önemli bir gelir kaynağıdır.
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DomatesDomates

ZeytinZeytin Ağacı

Domates Tarlası

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

İlçemizde yaklaşık 2.000 çiftçi ailesi olup çiftçi ailesi başına düşen arazi büyüklüğü yaklaşık 48 dekardır. 

Son yıllarda ilçemizde zeytin üretimi alanları genişlemiştir. Zeytin üzümden sonra ilçemizin en önemli gelir 
kaynağıdır.
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

Isırgan OtuBrokoli

 

Ürün Ekim Alanı
Dekar

Verim
(kg/dekar)

İlçemizde Yetişen Tarım Ürünlerin Dağılımı

İlçenin Toplam
Üretimi (ton)

Tarım Alanına
 Oranı (%)

Kuru Üzüm
Zeytin
Buğday
Domates
Tütün
Biber
Pamuk
Fiğ
Silajlık Mısır
Arpa
Yonca
Kiraz
Dane Mısır
Haşhaş
Susam
Nohut
K.Fasulye
Ayva
Şeftali
Nar
Elma
Erik
Şalgam
TOPLAM

42.000
18.550

8.500
6.000
5.000
5.000
3.019
2.675
2.594
1.118

530
500
370
350
300
180
100

60
30
15
20
80

9
97.000

500
500
450

8.000
90

5.000
450
500

5.000
500

1.500
30

1.250
55
50

100
100

2.000
1.100

800
1.000
1.200
5.000

21.000,00
9.275,00
3.825,00

48.000,00
450,00

25.000,00
1.358,55
1.337,50

12.970,00
559,00
795,00

15,00
462,50

19,25
15,00
18,00
10,00

120,00
33,00
12,00
20,00
96,00
45,00

125.435,80

43,30
19,12

8,76
6,19
5,15
5,15
3,11
2,76
2,67
1,15
0,55
0,52
0,38
0,36
0,31
0,19
0,10
0,06
0,03
0,02
0,02
0,08
0,01

100,00

Üretilen kuru üzümün % 75’i (15.750 ton), domatesin ise % 10’u (600 ton) ihraç edilmektedir.
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / EKONOMİK ÖZELLİKLERİ

Sera - Ahmetli Merkez

İlçemizde seracılık da yoğun bir şekilde yapılmaktadır. Özellikle Cambazlı ve Mandallı Köyü’nde seracılık önem-
li bir geçim kaynağıdır. Cambazlı’daki seralar jeotermal kaynaklarla ısıtılmaktadır. Ayrıca Ahmetli merkez sınırları 
içersinde seracılık faaliyetleri yapılmaktadır.   

Sera - Canbazlı
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Büyükbaş Hayvan ÇiftliğiTavuk Çiftliği 

KoyunKeçi

Tavuk Çiftliği - Ahmetli

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / HAYVANCILIK

Hayvancılık:
İlçemizde küçükbaş, büyükbaş ve özellikle kümes hayvancılığı yaygın olarak yapılmaktadır. Koyun, daha çok Ge-

diz Ovası’ndaki köylerde yetiştirilirken; keçi, dağ köylerinde yetiştirilmektedir.
İlçemizdeki küçük çaplı tavuk çiftlikleri de önemli bir gelir kaynağıdır. 
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / HAYVANCILIK

2010 Yılı Mevcut Hayvan Varlığı

Küçükbaş - Alahır Köyü

Büyükbaş Hayvan Sayısı
3.243 Adet
125 İşletme

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

0
Küçükbaş Hayvan Sayısı
5.940 Adet
50 İşletme

Tavuk (Etlik piliç) sayısı
274.000 Adet
10 İşletme
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SeralarSüt Mandırası

Sebze Fideleri SerasıTurşu Fabrikası

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / TARIM

İlçemizin Tarımsal Gelir Kaynakları:
İlçemizin ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. Küçük çaplı tarım işletmeleri ilçemiz için önemli 

istihdam ve gelir kaynağıdır.

T
A

R
IM

SA
L 

İŞ
LE

T
M

E 
B

İL
G

İL
ER

İ

Gıda Üretim İşletmesi     
Fırın                  
Mandıra            
Kuru Üzüm Ön Eleme ve Depolama 
Zeytinyağı Fabrikası
Çırçır Fabrikası
Süs Bitkileri Üreticisi 
Sebze Fidesi Üreticisi (Viyolde) 1 Adet 
Sebze Fidesi Üreticisi (Çıplak Köklü)                 
Jeotermal Isıtmalı Akıllı Seralar
Klasik Isıtmasız Naylon Seralar
Veteriner Kliniği 
İlaç Bayi           
Yem Bayi        
Tohum Bayi        
Tarım Alet Bayi  
Gübre Bayi       
ÇİFTÇİ SAYISI

3 Adet
7 Adet
2 Adet
6 Adet
2 Adet
1 Adet
4 Adet
1 Adet
3 Adet
2 Adet

10 Adet
1 Adet

10 Adet
9 Adet
8 Adet
6 Adet
6 Adet

2.000 Adet
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Demirağ Prefabrike A.Ş.

Çeltikçioğlu Beton Boru Fabrikası

Çeltikçioğlu Beton Boru Fabrikası

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Ahmetli Sanayi:
Ahmetli  ilçesi İzmir gibi büyük bir sanayi ve ticaret kentine yakın olmasına karşın ilçeye sanayi yatırımları 

yapılamamıştır. 

Ahmetli’nin en önemli sanayi 
işletmesi olan Demirağ Prefabrike Be-
ton Yapı Sanayi Ticaret Anonim Şirketi 
yıllarca birçok insanı istihdam etmiş, an-
cak kapanmıştır.

2001 yılından buyana Ankara-İzmir 
asfaltı üzerinde Çeltikçioğlu Büz Boru 
Santrali Ticaret Sanayi Limited Şirketi 
faaliyet göstermektedir. Fabrikanın yıllık 
36.500 adet beton boru üretim kapasitesi 
bulunmaktadır.
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Ahmetli Sanayi Sitesi

İlçede kurulan Küçük Sanayi Sitesi Yapı Kooperatifinin 104 ortağı olup kooperatif adına belediye tarafından 
istimlak edilen 41.550 m2’lik alan üzerinde 01.05.1987 tarihinde başlayan küçük sanayi sitesi inşaatı, 2004 yılında 
tamamlanmıştır.

Ahmetli sanayi sitesinde oto ve tarım aletleri tamirhaneleri, ağaç işleri işletmeleri, metal işleri işletmeleri, mermer 
işleri işletmeleri, güneş enerjisi işletmeleri, yapı işletmeleri, hurdacılık işletmeleri bulunmaktadır. İlçemiz, eskiden 
beri Türkiye çapında bilardo masası ve ıstakası üretimi yapmaktadır.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Sanayi Sitesi –Marangozhane

Ahmetli SS Küçük Sanayi Sitesi
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Bilardo

İlçede bilardo imalatı yıllarca yapılmış; fakat birkaç işletmeci ayakta kalmıştır. Ahmetli SS Küçük Sanayi Sitesinde 
bilardo masası, bilardo masa topu, ıstaka, langırt ve tenis masası üretimi yapılmaktadır.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Bilardo Masası

Bilardo MasalarıLangırt Masası

Bilardo

Bilardo
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Koyun

TARİŞ Ahmetli Üzüm Tarım Satış Kooperatifi 

Ahmetli Tarım Kredi Kooperatifi

TARİŞ Ahmetli Satış Mağazası

İlçemiz ekonomisi tarıma dayalı olduğundan genel 
olarak tarım ürünleri ve dayanıklı tüketim malları ticarete 
konu olmaktadır. 

736 sayılı Ahmetli Tarım Kredi Kooperatifi 1937 
yılından bu yana hizmet veren 600 ortaklı 736 sayılı Tarım 
Kredi Kooperatifi ; 3 personeli ile çiftçilerin her türlü nakdi 
ve ayni tüm ihtiyaçlarını, gübre ihtiyacının %30 unu, 2000 
yılından bu yana 30 bin muhtelif zeytin fidanı ihtiyacını 
karşılamaktadır. Damlama ve hayvancılık kredileri, zirai 
ilaç, zirai alet ve makinenin yanı sıra kömür ihtiyacı da gi-
derilmektedir.

  

TARİŞ Ahmetli Üzüm Tarım Satış 
Kooperatifi 12 nisan 1949 yılında faaliyete 
geçmiştir.

3 dahili 7 mevsimlik işçisi toplam 10 
personeli ile hizmet vermektedir.

933 ortaklı TARİŞ mazot, ketler, 
her türlü gübre ( bir milyon kilo gü-
bre) ve zirai ilacı temin eder. 3 trilyona 
yakın ayni yardım ( mazot, gübre vb.) 
yapılmaktadır. Ahmetli’den yıllık üç milyon 
kilo üzüm almaktadır. Halka açık marketi 
bulunmaktadır. TAR-SİM adı altında tarım 
sigortaları yapılmaktadır. 

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Çarşamba Tarım Fabrikası

Çarşamba Tarım ve Gıda Ürünleri San.Tic. İth. İhr. A.Ş. aşağıdaki ürün yelpazesiyle hizmet sunmaktadır:

Biber, patlıcan, bamya kuruları ve yemekleri, közlemeler; konserveler; haşlamalar; siyah ve yeşil zeytin çeşitleri; 
tatlı ve acı şalgam suları, sirkeler, limon sosları, nar ekşileri, içme suları; kadayıf, şekerpare, Kemalpaşa tatlısı, hel-
valar, lokumlar, saray helvaları, pişmaniyeler; tatlı acı turşular; ayçiçek yağı, mısırözü yağı, soya yağı; domates, biber 
salçaları, ketçap; baharatlar; salamura asma yaprağı; sarı, kırmızı, yeşil mercimekler, irmikler, mantı, erişte, nohut, 
fasulye, pirinç, bakla, barbunya, köftelik pilavlık bulgur; çeşitli reçel, tahin ve pekmezler, kuruyemiş, çeşitli çerezler. 

Bu ürünler pek çok ülkeye ihraç edilmektedir. 

Çizgi Tarım- Konserve Üretim Tesisi

KFC Gıda Aş  Ahmetli Üzüm İşletmesi
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Toplanıp Dizilen Bağ Yaprakları 

Kuru Üzüm

Sarmalık Bağ Yaprağı

Ahmetli’de son yıllarda bağ yaprağı önemli bir gelir kaynağı olmuştur. Toplanan yapraklar fabrikalarda salamura 
yapılarak yurt içi ve yurt dışına pazarlanmaktadır. Üreticiler Ahmetli yaprağını kalitesinden dolayı tercih etmektedir.

Dünyanın en güzel çekirdeksiz Sultani bağ alanlarına 
sahip  Ahmetli’de, sofralık kuru üzüm üretiminin yanında 
ülkemizin geleneksel yemeği olan sarma için taze veya sala-
mura olarak yaprak üretimi de yapılmaktadır. Ahmetli bağ 
yaprağının ince, damarsız ve iyi tarım şartlarında zirai ilaç 
kalıntısız üretilmesi, diğer yapraklardan daha çok tutulmasını 
sağlamaktadır. Taze bağ yaprağındaki C vitamininin limon-
dan daha çok olması sarmanın yemek kalitesinin ne ka-
dar önemli olduğunu, ayrıca yörenin nefis zeytinyağıyla da 
yapıldığında tadına doyum olmadığını ortaya çıkarmaktadır. 
Turfanda olarak mayıs ayında pazara  çıkan yaprak, kilosu 
2.5 - 3 TL‘den alıcı bulmaktadır.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET



131

       Ankara-İzmir asfaltı üzerinde Çeltikçioğlu Büz Boru Santrali Ticaret Sanayi Limited Şirketine ait olan Bragfor 
Fide ve Fidanlığında tüm ülkeye pazarlama yapılmaktadır.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Çeltikçioğlu  Bragfor Fide ve Fidan

Çeltikçioğlu  Bragfor Fide ve Fidan

Belediye Mezbaha

Belediye  Mezbaha

Belediye  mezbaha ve veteriner hekimlik 
hizmetleri, kısmi zamanlı sözleşmeli olarak 
görev yapan 1 veteriner hekim, 1 mezbaha 
kalfası ve 1 adet işçiyle yürütülmektedir.
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Kemalağa Mandırası’nda, süt işlenerek (inek, keçi ve koyun sütü) tam yağlı peynir ve lor elde edilmektedir. Pey-
nirler Manisa ve İzmir bölgesine pazarlanmaktadır.

Aktuna Süt Ürünleri İşletmesi günlük 15-20 ton süt işleme kapasitesine sahiptir. Peynir, yoğurt, tereyağı, lor 
üretimi yapmaktadır. Ürettiği mamülleri, Türkiye’nin her yerindeki tüketicilerin hizmetine sunmaktadır. 

Kemalağa MandırasıKemalağa Mandırası

Aktuna Süt ÜrünleriAktuna Süt Ürünleri

Kemalağa MandırasıKemalağa Mandırası
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SANAYİ ve TİCARET

Ahmetli’de ticari faaliyetlerin en yoğun olduğu gün, pazarın da kurulduğu salı günüdür. 

Al-İs Tezel Tarım Ürünleri Gıda Sanayi ve Tic. Ltd. Şti.’nde, turşu, salamura yaprak, zeytin, biber, kornişon, la-
hana, biberiye, süs biberi, yeşil domates, sarımsak, makedon biberi, lombardi biber turşusu üretimi yapılmaktadır.

Ahmetli Pazar YeriAhmetli Pazar Yeri

Tezel Al-is Turşu Fabrikası Tezel Al-is Turşu Fabrikası

Tezel Al-is Turşu Fabrikası
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / ULAŞIM

E-96 Devlet Karayolu

Ahmetli Ulaşım: 

Ahmetli ilçe merkezi İç Anadolu’yu Ege’ye bağlayan E-96 Devlet Karayolu üzerinde kurulmuştur. Bu yol; 
Türkiye’nin en işlek yollarından biridir.

İlçe merkezinde tüm köylerimize yaz-kış ulaşım imkânı sağlayan köy yollarımız mevcuttur.

Köy yollarımızın 14 adedinin tamamı asfalt kaplama yol karakterindedir.

AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ
AHMETLİ

MANİSA (Merkez)
AKHİSAR
ALAŞEHİR
DEMİRCİ
GÖLMARMARA
GÖRDES
KIRKAĞAÇ
KÖPRÜBAŞI
KULA
SALİHLİ
SARIGÖL
SELENDİ
SOMA
TURGUTLU

52 km 
86 km 
57 km

122 km
55 km

107 km
113 km

71 km
66 km
19 km
76 km
83 km

126 km
21 km

Ahmetli ile Manisa’nın İlçeleri Arasındaki Mesafe (km)
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / ULAŞIM

Ahmetli Demiryolu

Ahmetli ilçesinden geçen demiryolunun tarihi çok eskilere dayanmaktadır. 1875 yılında bir İngiliz şirketi 
tarafından yaptırılmıştır. Demiryolu genelde bölgesel yolcu ve yük taşımacılığında kullanılmakta, her gün Basmane 
- Uşak arasında tren seferleri yapılmaktadır. Bunun yanı sıra ana hat yolcu ve yük treni olarak Basmane - Diyarbakır 
arasında direkt sefer yapılmaktadır. 

Ahmetli Tarihi Tren İstasyonu

Tren Yolu -Ahmetli
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Ahmetli PTT

İlçemizde posta hizmet birimi (PTT) ve bunun yanında özel bir TELEKOM bayii de bulunmaktadır. GSM operatör-
leri ilçemizde rahatlıkla hizmet vermektedir.

Ahmetli FM adı altında özel bir radyo kanalı da bulunmaktadır. Karasal uydu yayınları ilçemizde rahatlıkla izlen-
mektedir.

Ahmetli Yeraltı Kaynakları:

Derici ve Cambazlı Köyü yakınlarında mermer yatakları vardır. Boz Dağlar’ın yamaçlarındaki kolüviyal depolarda 
kum ocakları bulunmaktadır. Yine bu depolarda tuğla ve kiremit yapımında kullanılan malzemeler bulunmaktadır.

PTT

Kum Ocağı-Dereköy

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / İLETİŞİM & YERALTI KAYNAKLARI
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Ahmetli Ormancılık:

Ahmetli topraklarının %25’i ormanlarla kaplıdır. Ormanların büyük çoğunluğu Boz Dağlar’ın kuzeye bakan 
yamaçlarında bulunmaktadır. Bu orman alanlarından ekonomik olarak faydalanılmaktadır.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / ORMANCILIK

Ahmetli’de Ormancılık Faaliyetleri

Orman- Halilkahya KöyüOrman-Alahıdır
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / TURİZM

Ahmetli Turizm :

İlçemiz doğal ve tarihi güzelliklere sahiptir. Lidya krallığından kalma tümülüsler önemli tarihi güzelliklerdir.

Ahmetli İlçe Merkezindeki Tümülüsler:

Ulucami Mahallesi’ndeki Diğer Tümülüs                          Ulucami Mahallesi’ndeki  Lale Tepe 

 Eski Demirağ Fabrikası içindeki Tümülüs                              

Barbaros Mahallesi’ndeki Tümülüs



139

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / TURİZM

Tarihi Çakıcı Köprüsü ve yakınındaki değirmen önemli tarihi yapıtlardır. Bölgeyi ziyarete gelen kişiler tarafından 
büyük ilgi görmektedir. Doğanın tarih ile buluştuğu eşsiz köşelerden biridir.

Tarihi Çakıcı Köprüsü

Kapıkaya -Alahıdır Köyü:

Ahmetli’nin güney batısında Alahıdır Köyü 
ile Gökkaya Beldesi arasında eski yol üzerinde 
“kapıkaya” denilen bir odacık vardır. İpek yolu 
üzerinde bulunmaktadır. Gözetleme noktası 
olarak kullanıldığı tahmin edilmektedir.

Tarihi Değirmen
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Boz Dağlar’daki doğal güzellikler yayla turizmi için önemli bir potansiyel oluşturmaktadır.

Bunun yanında Dereköy ve Gümbürdek önemli mesire yeri özelliğindedir.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / TURİZM

 Yayla-Hacıköseli

Gümbürdek Piknik Alanı

Dereköy Piknik Alanı

Dereköy Piknik Alanı
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SAĞLIK TURİZM

Ahmetli İlçesi Sınırları İçerisinde Yer Alan Tarihi Urganlı Kaplıcaları

Ahmetli ilçesi Cambazlı Köyü sınırları içerisinde yer alan Urganlı Kaplıcaları, üç bin yıldır insanlığa şifa 
dağıtmaktadır. 78 derecelik sıcak su kaynakları ile dünyanın sayılı kaplıcaları arasındadır.

Urganlı Kaplıca Genel Görünüş 

Urganlı Kaplıca Genel Görünüş Urganlı Kaplıcası

Urganlı 
Kaplıcaları

Manisa

Uşak

16 km

7 km

N

İzmir Salihli

Ahmetli

Akçapınar

Derbent

Avşar

Turgutlu

Urganlı
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Urganlı Kaplıcası Tarihçesi

Kaplıca İlk defa Fatih Sultan Mehmet’in eşi Hafza Sultan için yaptırdığı hamam ile de bilinen kaplıca ( bu kısım 
günümüzde yok olmuştur) meşhur seyyah ve tarihçi Evliya Çelebi’nin 1600’lü yılların sonlarında kaleme aldığı “ Seya-
hatname” adlı eserinde de yer almaktadır. Bu yıllarda Urganlı Kaplıcalarına uğramış olan Evliya Çelebi kaplıcalarımız 
için “Bir latif suyu vardır. Niceleri gelip burda şifa bulurlar, suyu insan vücuduna cila verir.” diyerek buranın kıymetini 
yüzyıllar önce tarihinin sayfalarına kaydettirmiştir.

 Kaplıcadaki havuzlarda kullanılan termal su tamamen doğaldır. Aynı zamanda Kaplıca Sağlık Bakanlığı onaylıdır. 
Yılın 365 günü halka hizmet vermektedir.

Manisa’ya 54 km, Ahmetli’ye 17 km uzaklıkta bulunan tesislere, İzmir-Ankara karayolundan sapılan Urganlı yolu 
üzerinden ulaşılmaktadır. Urganlı Kaplıcaları İzmir Adnan Menderes Havaalanına 70 km. uzaklıktadır. Turgutlu, 
Ahmetli ve Urganlı Belediyeleri ile Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası’nın da ortak olduğu TE-KAP Turizm ve Otel 
İşletmeleri San. ve Tic. Ltd. Şti. tarafından işletilmektedir. 

Sağlık Bakanlığının Urganlı Kaplıcalarına verdiği rapora göre, kaplıcamızın suyu inflamatuvar romatizmal 
hastalıkların, (romatoid artrit, ankilazon sponlilit başta olmak üzere) romatizma, siyatik, lumbago, kronik bel ağrısı, 
osteoartrit (kireçlenme) gibi noninflamatuvar eklem hastalıklarının, miyozit, tendinit, travma, fibremiyalil sendromu 
gibi yumuşak doku hastalıklarının kadın hastalıkları egzama, siyatik, hemaroid, cilt hastalıkları, sinir hastalıkları, 
bağırsak ve böbrek hastalıklarının   soğutularak içilmek suretiyle nütrisyon bozukluklarına, safra kesesi rahatsızlıklarına, 
aç karnına içilerek karaciğer ve metabolizma hastalıklarının tamamlayıcı tedavisinde olumlu etkileri görülmektedir. 
tedavisinde tamamlayıcı tedavi unsurudur. Ortopedik oprerasyonlar, beyin ve sinir ameliyatı sonrasında, norolojik 
hastalıklarda, cerebral palsy (beyin felci), genel stres bozukluklarında, cilt hastalıklarında ve spor yaralanmalarında 
yardımcı tedavi unsuru olarak kullanılır. Soğutularak içildiğinde safra kesesi rahatsızlıklarının karaciğer ve metabo-
lizma hastalıklarının tedavisinde, florür içermesi nedeniyle osteoropozda, bikarbonat içerdiğinden ötürü üst mide ve 
barsak sisteminin fonksiyonel rahatsızlıklarına faydalıdır.

Son yıllarda Sağlık Bakanlığının yaptırtıdığı araştırma sonuçlarına göre kemik erimesine faydalı olan tek kaplıca 
Urganlı Kaplıcalarıdır.

Termal Su Özellikleri 

Fiziksel Özellikler………………….. : Renksiz, berrak.

Kimyasal Özellikler……………....... : Bikarbonatlı, sodyumlu ve karbondioksitli sudur. 

Fiziko Kimyasal Özellikler PH....... : 6.3-6.7 

Toplam Mineralizasyon………....... : 6016,97 mg / lt -Sıcaklık 50-78 C ° 

Radyoaktivitesi……………………. : Yoktur.

AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SAĞLIK TURİZMİ

Havuzun Dışarıdan Görüntüsü
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AHMETLİ

EKONOMİK YAPI / SAĞLIK TURİZMİ

Termal Su BanyosuKaplıca Tesisi

Kaplıca Tesisi Kaplıca Tesisi

Termal Havuz
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Eğitim Çalışmaları
Eğitim faaliyetlerinin kurumsal yapısı ve eğitimin değişim süreci birbirinden ayrı düşünülemez. Eğitim ve öğretim 

kurumlarının değişimi toplumsal değişmeyle ilgilidir. 

Manisa ili genelinde eğitim-öğretim kurumlarının gelişim aşamaları; Osmanlı dönemi, Kurtuluş Savaşı yılları, 
Cumhuriyet Dönemi süreci olarak gruplandırılabilir. 

Osmanlı İmparatorluğunun XVI. yüzyılında askeri ve ilmiye sınıfları eğitim olanaklarından daha çok yararlanmıştır. 
İlmiye sınıfı eğitim işlerinde uzmanlaşmış medreselerde yetiştirilmiştir. Medreselerin eğitim kurumu olarak varlığı, 
Tanzimat’tan İttihat ve Terakki dönemine kadar dokunulmadan sürmüştür. Enderun sistemi ise, Osmanlı dönemi-
nde ikinci bir eğitim sistemi olarak ortaya çıkmıştır. Tanzimat Fermanı’ndan sonra 1862’de Rüştiye, İdadiye, Sultani” 
gibi okullar imparatorluğun tümüne yayılmıştı. Özel okulların açılması da bu dönemde yaygınlaşmıştı. Eğitimdeki 
bu değişim ve dönüşümlerden Manisa da kendine düşen payı almış olmalıdır. Ancak Ahmetli’nin tarihi geçmişi 
incelendiğinde böyle bir eğitim sürecine rastlanmamıştır. 

Kurtuluş Savaşı yıllarında Manisa üç buçuk yıl kadar Yunan işgalinde kalmış, acılı günler geçiren halkın büyük 
kısmı İç Anadolu Bölgesine göç etmiştir. İşgal altında geçen sancılı yıllarda eğitim ve öğretim de olumsuz etkilenmiştir. 
İzmir’deki okullardan sonra işgalciler 1922’de Manisa Sultanisi’ni de kapatmışlar ve Sakarya Savaşı’nda Yunan hasta-
nesi olarak kullanmışlardır. Yunan işgalinde kalan bölgelerde işgalciler, Türk okullarının ödeneğini kesmekle kalmamış 
okulların ders programlarını da kendi istekleri doğrultusunda belirlemişler, uymayanları da kapatmışlardır. Hatta 
1921-1922 öğretim yılında Aydın’daki Türk okullarında “Yurttaşlık Bilgisi” ve “Tarih” dersini kaldırmışlar; Yunanca 
dersini zorunlu olarak programa koymuşlardır. 

İşgalcilerin Türk Eğitim Sistemini çökertmeye yönelik çalışmaları sürerken Maarif Vekilliğine bağlı öğretmenler 
eğitime devam etmiş, Ulusal Kurtuluşu da desteklemişlerdir. 

Türkiye, 13 yıl süren savaşlardan sonra Cumhuriyet’i kurmasıyla eğitim sisteminde modernleşmeye giden yolu 
açan ilk adım olarak “Tevhid-i Tedrisat Kanunu” çıkarmıştır. 1927 Haziranında Maarif Vekâleti içinde görevlendirilen 
“Alfabe Heyeti” çalışmalarını tamamlayınca 1928 yılında 1353 sayılı “Türk Harflerinin Kabulü ve Tatbiki Hakkında 
Kanun” kabul edilmiş ve 1 Ocak 1929 tarihinde Millet Mektepleri açılmıştır. 1929-1936 yılları arasında 1.200.000 
yurttaş yeni alfabeyi öğrenmişti. 

19 Şubat 1932 tarihinde “Halkevleri” açılmış, küçük yerleşim yerlerinde ise “Halk Odaları”  açılarak Cumhuriyet 
yeniliklerinin halka yayılması amaçlanmıştır. İşte bu dönemde küçük yerleşim birimlerinden olan Ahmetli’de de bir 
Halk Odası açılmıştır.

Ayrıca 25 Mart 1912 tarihinde Saruhan Sancağı’nda Türk Ocağı kurulmuş, ek olarak 12 Şubesi açılmıştır. Bunlar; 
Manisa, Turgutlu, Ahmetli, Salihli, Kırkağaç, Soma, Gördes, Demirci, Akhisar, Palamut, Kula, Alaşehir ocaklarıydı. 
1923-1931 yılları arasında Manisa Türk Ocaklarının kültürel çalışmaları, sadece o günkü gazete ve dergilerde yer 
almıştır.

Manisa ilinde açılmış olan Halkevlerinin, Ahmetli’deki Halk Ocağının 1946 yılında Halkevine dönüştürülmesiyle 
sayısı 15’ e çıkmıştır.

Ahmetli ilçesinde eğitim faaliyetleri ilk olarak 1933 yılında inşa edilen Gazi İlkokulunda başlamıştır. 

Manisa 1973 İl Yıllığı’nda “Manisa’da Spor Akademisi, Tıp Fakültesi, Gıda Teknolojisi, Fakülte ve Yüksekokullarından 
birinin açılması için çalışmalar yapıldığı” belirtilmekteydi. 10 Nisan 1987 tarihinde dönemin Cumhurbaşkanına 
sunulan “İl Brifingi”nde ise Manisa’da kurulacak olan üniversitenin adı ve 9 bölümü belirtiliyordu. “Üniversite için 
uygun görülen isimlerden ‘Mesir Üniversitesi’ kurulması, halkımızın arzusu olarak” resmen bildiriliyordu. Manisa 
kamuoyunda kurulması arzulanan üniversitenin adının “Gediz” ya da “Fatih” olması da dillendirilmekteydi. 

Manisa’da yükseköğrenime dair bu beklentiler sürerken 11 Temmuz 1992 tarihinde Celal Bayar Üniversitesi 
kuruldu. Celal Bayar Üniversitesi 5 Fakülte, 4 Yüksekokul, 15 Meslek Yüksekokulu ve 3050 öğrencisi ile akademik 
eğitime 1992-1993 yılında başladı.

İlçemize 25.01.1995 tarihinde Manisa Celal Bayar Üniversitesine bağlı olarak açılan Ahmetli Meslek Yüksek Oku-
lu kurulmasıyla eğitim sektörü açısından önemli bir adım atılmıştır. Ahmetli Meslek Yüksek Okulunda Muhasebe 
ve Vergi Yönetimi, Büro Yönetimi, Sekreterlik ve Yönetici Asistanlığı bölümleri mevcuttur. Yeni açılan Bankacılık ve 
Sigortacılık Bölümüne 2011 - 2012 eğitim - öğretim yılında öğrenci alımı yapılacaktır.

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Manisa -  Ahmetli
Okuma Yazma Durumu

Cinsiyet ve Yaş Grubuna Göre Nüfus – 2010   

1

1
2

 
10

905 
914 

529
483

427 
427

287 
270

479 
456

492 
510

532 
538

576 
547

566
526

518 
453

509 
415

662 
491

347 
290

2
1

1

5
12

22
6

51
7

7
7

7
11

4
8

4
6

7
7

5
11

7
3

5
19

907
916

531
485

432
449

314
285

536
480

504
533

543
561

584
574

579
576

539
504

534
538

374
399

849
1,086

  
 14-17  
  
  
  
 22-24  
  
  
  
 30-34  
  

  
 40-44  
  

  
 50-54  
  

  
 60-64  
  

 6-13  
  

  
 18-21  
  

  
 25-29  
  

  
 35-39  
  

  
 45-49  
  

  
 55-59  
  
   
  
 65 +  

Yaş Grubu

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Erkek  
Kadın

Cinsiyet Okuma Yazma
Bilmeyen

Okuma Yazma
Bilen

Bilinmeyen Toplam

Toplam 1.238 13.149 225 14.612

Ahmetli’de okuma yazma bilenlerin oranı %87,8’dir. Okuma yazma bilmeyenlerin oranı %10,4’tür. Okuma yazma 
durumu bilinmeyenlerin oranı %1,9’dur.

Ahmetli’de okuma yazma bilmeyenlerden 809 kişiye de kurs verilererek okuma yazma bilenlerin oranı; % 93,7 e 
yükselmiştir. Okuma yazma bilmeyenlerin oranı %4,4’e düşmüştür

Okuma yazma bilmeyenlerin oranı; yaşlı nüfusta ve göçle gelen nüfusta fazladır.

AHMETLİ

EĞİTİM 

5
9

6
17

5
16

4
12

4
19

9
44

14
44

20
112

20
106

182
576
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Ahmetli ilçemizde, kütüphaneler-kitap ve okuyucu sayıları:

Eğitim Düzeyi

Okuma Yazma Bilmeyen                                     

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen

İlkokul Mezunu                                                    

İlköğretim Mezunu                                               

Ortaokul veya Dengi Okul Mezunu                      

Lise ve Dengi Okul Mezunu                                 

Yüksekokul veya Fakülte Mezunu                       

Yüksek Lisans Mezunu                                        

Doktara Mezunu                                                   

Bilinmeyen

TOPLAM 

1.238

2.672

5.590

2.450       

492

1.494    

432

18

1

225

14.612

Sıra Kütüphanenin Adı        Toplam Kitap Sayısı  Toplam Okuyucu Sayısı

29 Ahmetli İlçe Halk Kütüphanesi       5.583   3.382

Ahmetli ilçemizde, Manisa Celal Bayar Üniversitesi  Meslek Yüksek Okulu öğrenci ve akademik personel sayıları:

Adı   Bulunduğu Yer  Öğrenci Sayısı  Akademik Personel

Ahmetli M.Y.O. Ahmetli  944   9  

Ahmetli ilçemizde, Manisa Celal Bayar Üniversitesi  Meslek Yüksek Okulu öğrenci ve akademik personel sayıları:

İlçeler   Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı         Öğretmen Başına Düşen Öğrenci Sayısı

Ahmetli 23             16

Ahmetli ilçemizde bulunan okul, derslik, öğrenci ve öğretmen sayıları:

 
İlçeler

İlçeler

        Okul Sayısı      Derslik Sayısı      Öğrenci Sayısı          Öğretmen Sayısı

Toplam   İlköğ. Lise Toplam   İlköğ. Lise Toplam   İlköğ.  Lise Toplam  İlköğ.   Lise

10   8 2 117   84 33 2.692   2.117   575 168   119  49

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Ahmetli ilçemizde, Manisa Celal Bayar Üniversitesi  Meslek Yüksek Okulu öğrenci ve akademik personel sayıları:

Ahmetli ilçemizde, Manisa Celal Bayar Üniversitesi  Meslek Yüksek Okulu öğrenci ve akademik personel sayıları:

Eğitim Çalışmaları

Ahmetli İlçesindeki Eğitim ve Öğretim Kurumları:

* 1 Anaokulu 

* 6 İlköğretim Okulu, 

* 1 Diğer Köy İlköğretim Okulu,

* 1 Anadolu Lisesi,

* 1 Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi, 

* 1 Şehit Hasan Yarış Mesleki ve Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü,

* 1 Meslek Yüksekokulu,  

   
Ahmetli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü eğitim-öğretim faaliyetlerini 1 Müdür, 1 Müdür Yardımcısı ve 9 personel 

ile yürütmektedir. Ahmetli Milli Eğitim Müdürü Gündüz ATBAŞ ‘tır. Ahmetli’de eğitim ve öğretim 1 Anaokulu 7 
İlköğretim Okulu ve 2 Lise’de devam etmektedir. Bu okullarda; 18 idareci, 168 öğretmen, 12 memur ve hizmetli görev 
yapmaktadır İlçemizde 1341 erkek, 1351 kız olmak üzere toplam 2.692 öğrenci öğrenim görmektedir. 11 Köyden 280 
öğrenci 4 okula taşıma yapılmaktadır.

Ahmetli Şehit Hasan Yarış Mesleki ve Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü de 4 idareci, 7 öğretmen ve 1 hizmetli ile 
hizmet vermektedir.

Bunun yanında Ahmetli Meslek Yüksekokulu 9 akademik, 11 idari personelle 944 üniversiteliye eğitim - öğretim 
vermektedir.

 

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Ahmetli Anaokulu
Ahmetli Anaokulu 12.10.2009 tarihinde 32 öğrenci ile eğitim ve öğretime başladı. 4 öğretmen ve 1 hizmetli kad-

rosuyla hizmet veren Anaokulunda 2010-2011 eğitim öğretim yılı itibarıyla 27 erkek, 33 kız, toplam 60 öğrenciyle 
eğitim öğretime yarım ve tam gün olarak devam edilmektedir.

Ahmetli Anaokulu

Ahmetli Anaokulu

Okulun donanım araç ve gereçleri büyük bir çoğunlukla tamamlanmıştır.
Okulun faaliyet alanı yaklaşık 1 dönümdür. 5 derslik,mutfak, yemekhane,oyun odası, bilgisayar odası ,sanat etkin-

likleri odası,sinema odası,kukla ve müzik odası, depo, bir idare odası, zemin katta kalorifer dairesi, odun ve kömürlük 
bulunmaktadır. 

Bina alanı 230 m2, bahçe alanı 550 m2, yemekhane 50 kişi kapasiteli 45 m2 dir.

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Gazi İlköğretim Okulu
Gazi İlköğretim Okulu, 1933 yılında Ahmetli ilçesinin ilk eğitim kurumu olarak eğitim-öğretime başlamıştır. Gazi 

İlköğretim Okulu, kısa bir süre yatılı bölge okulu olarak hizmet vermiştir; ancak çevre köylerin kendi bünyesinde 
ilkokulların açılması ile bu hizmeti sona ermiştir. 1933 yılında 312 m² alan üzerinde tek katlı bir eğitim binası olan 
okula 1962 yılında ikinci kat ilave edilmiştir. 

Gazi İlköğretim Okulu

1962 Yılında Ahmetli İlçesinin İlk Eğitim Kurumu
İkinci Kat İlavesiyle Görünümü

Gazi İlköğretim Okulunun adı 1958 yılına kadar “Ahmetli İlkokulu” olmuş, bu yıldan sonra nüfusun artmaya 
başlaması ile Ahmetli’ye ikinci bir okul açıldığı için “Gazi İlkokulu” olmuştur. 1994 yılında 4314 m² bahçe alanına 
sahip olan okul bahçesine 385 m² alan üzerinde ek bina yapılmış ve 1997 yılında adı “Gazi İlköğretim Okulu” olarak 
değiştirilmiştir.

Gazi İlköğretim Okulunda tam gün ve karma eğitim uygulanmaktadır.

Gazi İlköğretim Okulu 2010-2011 eğitim - 
öğretim yılında 1 Müdür, 2 Müdür Yardımcısı, 
18 branş öğretmeni, 14 sınıf öğretmeni ve 2 
hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir.

Gazi İlköğretim Okulu 2010 -2011 eğitim-
öğretim yılında 303 erkek, 329 kız, toplam 632 
öğrenci ile eğitim - öğretime devam etmekte-
dir.

1933 Yılında Ahmetli İlçesinin İlk Eğitim Kurumu

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Barbaros İlköğretim Okulu
Barbaros İlköğretim Okulu, 1960 yılında 2 derslikli “Dereköy İlkokulu” olarak eğitim ve öğretime açılmıştır. 1990 

yılında ek derslik yapılarak okul 4 dersliğe çıkarılmıştır. 8 yıllık kesintisiz zorunlu eğitime geçilmesi neticesinde Tevhide 
Ergüleç’e ait arsanın okula bağışlamasıyla 2000 yılında 8 derslikli, kaloriferli, zemin dahil 3 katlı bir bina daha ilave 
edilmiştir. Diğer binalar 2006 yılında kalorifer bağlantısı yapılarak kaloriferli ısınma sistemine geçilmiştir.  Barbaros 
İlköğretim Okulu 1998 yılında ilköğretim okuluna dönüştürülmüştür. Barbaros İlköğretim Okulunun ismi, bulunduğu 
Barbaros Mahallesinden gelmekte olup okulda tam gün ve karma eğitim uygulanmaktadır.

Barbaros İlköğretim Okulu 2010 -2011 eğitim öğretim yılında 1Müdür, 1 Müdür Yardımcısı, 10 branş öğretmeni, 
10 sınıf öğretmeni ve 1 hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir.

Barbaros İlköğretim Okulu 2010 -2011 eğitim-öğretm yılında 214 erkek, 199 kız, toplam 413 öğrenci ile eğitim 
ve öğretime devam etmektedir.

2008 Ağustos ayında Ahmetli Belediyesinden alınan Barbaros İlköğretim Okulu güneyinde bulunan 526 m² arsa 
üzerine “Çok Amaçlı Kapalı Salon” yapımı, tamamen yerel imkânlar ile başlatılmıştır ve 2010 yılında açılmıştır.

Barbaros İlköğretim Okulu

AHMETLİ

EĞİTİM 

Barbaros İlköğretim Okulu C Blok
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Barbaros İlköğretim Okulu Çok Amaçlı  Salonu

Barbaros İlköğretim Okulu Çok Amaçlı  Salonu

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Altıeylül İlköğretim Okulu
Ahmetli’de zamanla artan nüfus sebebiyle 1954 yılında yeni bir okula ihtiyaç duyulduğundan yeni okulun yapımına 

1956 yılında 3200 m² bahçe alanı içinde başlanmış, 18.10.1958 yılında bitirilerek 6 derslikli bir ilkokul olarak hizmete 
girmiş, 1959 yılında da 45 kişiyle Altıeylül İlkokulu ilk mezunlarını vermiştir. 

2004 yılında Kaymakamlık, Milli Eğitim Müdürlüğü ve Ahmetli’nin ileri gelenlerinin de katkılarıyla 12 derslikli ek 
bina yapılmış, 2005 yılında eğitim öğretime açılmıştır. 

Altıeylül İlköğretim Okulunda tam gün ve karma eğitim uygulanmaktadır.
Altıylül İlköğretim Okulu 2010 - 2011 eğitim - öğretim yılında 1 Müdür, 1 Müdür Yardımcısı, 14 branş öğretmeni, 

11 sınıf öğretmeni  kadrosuyla hizmet vermektedir.
Altıylül İlköğretim Okulu 2010 - 2011 eğitim - öğretm yılında 203 erkek, 216 kız, toplam 419 öğrenci ile eğitim 

ve öğretime devam etmektedir.  
AB Eğitim ve Gençlik Programları Comenius Projesi kapsamında onaylanan ‘Avrupa Kültürüne Yolculuk-Euro-

pean Culture Interrailing’ projesi, Yunanistan koordinatörlüğünde Çek Cumhuriyeti, Portekiz, Danimarka, İrlanda, 
İtalya ve Hollanda ve Türkiye’den Ahmetli Altıeylül İlköğretim Okulu’nun hazırladığı proje iki yıl sürmüştür.    

Altıeylül İlköğretim Okulu

Altıeylül İlköğretim Okulu

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Gökkaya İlköğretim Okulu
Gökkaya İlkokulu  1927 - 1928 eğitim - öğretim yılında öğretime açılmıştır. Eski taş yapı olan Gökkaya İlkokulu 

eğitim öğretime devam ederken 1978 -1979 eğitim - öğretim yılında şu anki Sağlık Ocağı binasına taşınmıştır. Eğitime 
açılan Gökkaya Ortaokulu ile birleştirerek 1996 - 1997 eğitim - öğretim yılından itibaren eski ortaokul, eski ilkokul 
binalarında ilköğretim uygulamasına geçildi. 

10 derslik, 1 labaratuvar, 1 anasınıfı, 1 Bilgi Teknolojisi sınıfı bulunan Gökkaya İlköğretim Okulu yeni binası 1997 
yılında yapılmıştır. İlçemiz Bahçecik, ve Hacıköseli Köylerinden taşınan öğrencilerle birlikte eğitime devam etmek-
tedir.

Gökkaya İlköğretim Okulu 2010 - 2011 eğitim - öğretim yılında 1 Müdür, 1 Müdür Yardımcısı, 7 branş öğretmeni, 
5 sınıf öğretmeni ve 2 hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir.

Gökkaya  İlköğretim Okulu 2010 - 2011 eğitim - öğretm yılında 73 erkek, 63 kız, toplam 136 öğrenci ile eğitim ve 
öğretime devam etmektedir.

Gökkaya İlköğretim Okulu

Gökkaya İlköğretim Okulu B blok

AHMETLİ

EĞİTİM 



16156

Alahıdır İlköğretim Okulu
Okulun Tarihçesi: Okulumuz 1950 yılında yapılmış olup 1950 yılında eğitim - öğretime açılmıştır. Okulumuzun 

yeni binasında eğitim - öğretim faaliyeti 2008 - 2009 eğitim - öğretim yılında başlamıştır. Okulumuz ismini bulunduğu 
yerleşim yerinden almıştır. Bahçecik ve Seydiköy Köylerinden okula gelen 27 taşımalı öğrenci bulunmaktadır.

Fiziksel Özellikleri:
Okulumuz 3 ana bloktan oluşmakta 
A Bloğu 1.kat ve 2. kat 
B Bloğu 1 kat ve 
C Bloğu da 1 kattan oluşmaktadır
A blokta 1 Öğretmenler odası, 5 derslikten oluşmaktadır.
B.Blokta 3 derslikten oluşmaktadır.
C.Blokta ta ise 1 Müdür odası, 1 Müdür Yardımcısı odası, 1 Anasınıfı ve 1 derslikten oluşmaktadır.

Toplam alan 2440 m². Bina Alanı 455 m², bahçe alanı 1985 m², futbol sahası 100 m².
Alahıdır İlköğretim Okulu 2010 - 2011 eğitim öğretim yılında 1 Müdür, 1 Müdür Yardımcısı, 7 branş öğretmeni, 

5 sınıf öğretmeni  kadrosuyla hizmet vermektedir.
Alahıdır İlköğretim Okulu 2010-2011 eğitim-öğretim yılında 96 erkek, 99 ız, toplam 195 öğrenci ile eğitim ve 

öğretime devam etmektedir.

Alahıdır İlköğretim Okulu

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Kargın İlköğretim Okulu
Örgün öğretim ilk defa 1935 - 1936 yılında başlamıştır. 1978 yılında yeni okul binası yapılınca eski bina lojman 

olarak kullanılmaya başlanmıştır. Topraklarının geniş olması pamukçuluğun, üzümün, biberin son yıllarda iyi gelir 
getirmesi okula olan ilgilerinin az olmasının en büyük sebebidir. Son yıllarda okula ilgi nispeten artma eğilimindedir. 
11 adet derslik ve 256 öğrenci mevcutlu okul  1365 m² alana sahiptir. Okulda 2 idareci, 6 sınıf öğretmeni, 5 branş 
öğretmeni mevcuttur.

Kargın İlköğretim Okulu

Kargın İlköğretim Okulu

Kargın Anasınfı

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi
1967 yılında Türkçe Öğretmeni İlhan SARGIN’ın Kurucu Müdür olarak atanması ile Ahmetli Ortaokulu olarak 50 

öğrenci ile Ahmetli Gazi İlkokulunun iki sınıfı kullanılarak eğitim öğretime başlamıştır. Bakanlık ve Ahmetli Beledi-
yesi işbirliği ile temin edilen arsa üzerine 1969 yılında kendi binası yapılmıştır.

Ahmetli Ortaokulu olarak 1978 yılına kadar faaliyet göstermiş, öğrenci sayısının artması ve Ahmetli ilçesinde bir 
liseye ihtiyaç duyulması üzerine “Ahmetli Lisesi” olarak isim değişikliğine gidilmiş, bünyesinde hem ortaokul hem lise 
eğitim öğretimi devam ettirilmiştir. 

Ahmetli ilçe nüfusunun 20.000 rakamı altında olmasından ilçe içerisinde Meslek Lisesi açılamamış, öğrencilerin 
de ilçe dışına eğitime gitmelerini durdurabilmek adına Meslek Liselerinin bütün bölümlerinden hiç olmazsa ilçede bir 
sınıfını barındırmak amacıyla “Çok Programlı Lise” açılması için Bakanlığa teklif yapılmış ve 2001 yılından itibaren 
Çok Programlı Lise statüsü ile eğitim öğretime devam etmiştir. 

Çok Programlı Lise adına Ahmetli ilçesinin şehitlerinden Hakkı Erdoğan’ın adı verilerek “Şehit Hakkı Erdoğan 
Çok Programlı Lisesi” olarak değiştirilmiş ve Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğüne bağlanmıştır. (20.04.1975 
Simav doğumlu olup Ahmetli’den askerlik görevine giden Şırnak-Umurlu jandarma sınır bölük komutanlığında görevli iken kırsal 
kesimde 22.06.1996 tarihinde teröristlerle çıkan çatışmada şehit olan Hakkı Erdoğan’ın adının okula verilmesi kararlaştırılmıştır.)

2003 yılında Çok Programlı Lise bünyesinde bilişim teknolojileri eğitimi verilebilmesi için “Bilgisayar Yazılım 
Alanı” açılması teklif edilmiş ve 2004 - 2005 eğitim - öğretim yılında uygun görüşle açılarak eğitime başlamıştır.

Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi eğitim - öğretim Bölümleri 
a) Genel Lise   b) Bilişim Teknolojileri Alanı  c) Elektrik-Elektronik  Alanı  d) Muhasebe - Finansman Alanı 

Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi 2010-2011 eğitim - öğretim yılında 1 Müdür, 2 Müdür 
Yardımcısı, 33 branş öğretmeni ve 4 hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir. Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok 
Programlı Lisesi  2010-2011 eğitim-öğretim yılında 222 erkek, 185 kız, toplam 407 öğrenci ile eğitim ve öğretime 
devam etmektedir.

Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi

Gazi İlköğretim Okulu
Ahmetli Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi

AHMETLİ

EĞİTİM 
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AHMETLİ

EĞİTİM 

Ahmetli Anadolu Lisesi
Şu anki Ahmetli Anadolu Lisesi binası 1967-1968 öğretim yılında Ahmetli Ortaokulu olarak hizmete başlamış, 

1974 yılında Ahmetli Lisesi olarak eğitime devam etmiştir. 
2001 yılında Ahmetli Lisesinin Şehit Hakkı Erdoğan Çok Programlı Lisesi olarak yeni binasına taşınmasından 

sonra Cumhuriyet İlköğretim Okulu olarak 2002 yılından itibaren 2008 yılına kadar İlköğretim Okulu olarak hizmet 
vermiştir. İhtiyaç nedeniyle Ahmetli Anadolu Lisesi açılması bakanlığa teklif edilmiş, Cumhuriyet İlköğretim Okulu 
öğrencileri diğer okullara nakledilmek suretiyle Anadolu Lisesi açılması kararlaştırılmış, 2008-2009 eğitim-öğretim 
itibariyle Ahmetli Anadolu Lisesi olarak hizmet vermeye başlamıştır.

Mili Eğitim  Bakanlığının 1045 proje numarasıyla yapılmış olan okulumuz; 3 katlı, kaloriferli, 12 derslikten oluşan  
bir okuldur. Oturma alanı 661 m²’dir. Bahçesi 8234 m² bünyesinde salon, kantin, laboratuvar, bilgisayar laboratuvarı 
bulunmaktadır.  E-96 Devlet Karayolu üzerinde bulunmaktadır. 

Okul bahçesine yurt binası ve kapalı salon yapılması  da düşünülmektedir. Bu binalar da yapıldığında okulumuz 
her türlü sosyal ve sportif faaliyetin yapılabileceği kompleks haline dönüşecektir.

Ahmetli Anadolu Lisesi 2010-2011 eğitim - öğretim yılında 1 Müdür, 1 Müdür Yardımcısı, 16 branş öğretmeni, 
1 memur ve 1 hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir.

Ahmetli Anadolu Lisesi 2010 - 2011 eğitim-öğretim yılında 74 erkek, 94 kız, toplam 168 öğrenci ile eğitim ve 
öğretime devam etmektedir.

Ahmetli Anadolu Lisesi

Ahmetli Anadolu Lisesi
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AHMETLİ

EĞİTİM 

Ahmetli Meslek Yüksekokulu

Ahmetli Meslek Yüksekokulu
Ahmetli Meslek Yüksekokulu, iki yıllık eğitim ve öğretim vermek üzere 25.01.1994 tarihinde kurulmuştur. 1994 -1995 

eğitim - öğretim yılında faaliyete geçen yüksekokulun Muhasebe ve Büro Yönetimi Sekreterlik Programları ile ülke-
mizin bu alandaki ara eleman ihtiyacının karşılanması amaçlanmaktadır. 

2002 - 2003 eğitim - öğretim yılında Muhasebe Bölümünde II. Öğretime başlanmıştır. Büro Yönetimi, Sekreterlik 
Bölümü için de yazışmalar yapılmış, 2003-2004 yılında eğitim ve öğretime başlamıştır. 2003 yılında Ek Bina inşaatı 
bitmiş ve 2004 yılında yeni binasında öğretime başlamıştır.  

Ahmetli ilçesinin diğer iller ve ilçeler ile ulaşım olanakları en iyi şekilde sağlanmaktadır. 
Ahmetli’den Ankara, İstanbul, Antalya, Edirne, Van, Erzurum ve Kars güzergâhlarına her gün ve günün her 

saatinde bütün firmalara ait otobüs seferleri mevcut olup özellikle Ahmetli - İzmir bağlantısında 24 saat boyunca 
otobüs seferleri mevcuttur. Ayrıca her gün İzmir, Uşak, Afyon, Ankara ve Diyarbakır istikametlerine tren seferleri 
bulunmaktadır. 

 Meslek Yüksekokulunda Bilgisayarlı Muhasebe ve Vergi Uygulamaları, Büro Yönetimi ve Sekreterlik bölümleri 
bulunmaktadır. Yeni açılan Bankacılık ve Sigortacılık Bölümüne 2011 - 2012 eğitim - öğretim yılında öğrenci alımı 
yapılacaktır. Meslek Yüksek Okulunda Örgün (gündüz) ve II. Öğretim (gece) eğitimi yapılmaktadır.

Ahmetli Meslek Yüksekokulu, 2010 - 2011 Eğitim Öğretim yılında 9 Akademik, 11 idari personel ve 944 
öğrencisiyle eğitim öğretime devam etmektedir.

Hayırsever iş adamı Mehmet Aydın Çıkıkçı tarafından Yüksekokul ek binasının kaba inşaatı yaptırılmıştır. Bina 
tamamlandığında Yüksekokul, 1.500 öğrenci kapasitesine ulaşacaktır. 

Ahmetli Meslek Yüksekokulu
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Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü
Halk Eğitim Merkezi, 1989 yılında eski Belediye Hizmet Binasında eğitim - öğretime başlamıştır. Yeni hizmet 

binası yapılıncaya kadar 10 yıl çeşitli kurum ve kuruluşlarda hizmet vermiştir. Yeni Hizmet binasının inşaatı Ekim 
1996 yılında başlamış ve Mayıs 1999 yılında geçici kabulü yapılmıştır. Halk Eğitim Merkezi, Mayıs 2000 tarihinde 
yeni hizmet binasında hizmet vermeye başlamıştır. Halk Eğitim Merkezi, İl Makamının 03.05.2001 tarih ve 500/17302 
sayılı onayı ile “Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi Merkezi” ismini almıştır.

Merkezimizin 1. katında 2000 - 2001 yılında “Çıraklık Eğitimi Merkezi “ açılarak eğitim-öğretime hizmet 
binamızda devam etmiştir. 2001-2002 eğitim-öğretim yılında Çıraklık Eğitimi Merkezleri “Mesleki Eğitim Merkezi” 
ismini almakla birlikte, İl Makamının 02.08.2001 tarih ve 30864 sayılı onayı ile Halk Eğitim Merkezi bünyesine 
alınarak bağımlı hale getirilmiştir. Bu nedenle Merkezimizin ismi “Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi ve Bağımlı Mesleki 
Eğitim Merkezi Müdürlüğü” ismini almıştır. Her iki kurum bir müdürlük bünyesinde toplanmış olup eğitim öğretime 
devam etmektedir.

Halk Eğitim Merkezi binası 4 katlıdır. 1. 2. ve 3. katları idari bina, derslik ve atölyelerden oluşmaktadır. En üst 
katta Sergi Salonu ve Çok Amaçlı Salon bulunmaktadır.  

Halk Eğitim Merkezi binasında 6 derslik ve 6 atölye mevcuttur. Ayrıca 2  bilgisayar laboratuvarı, giyim, el sanatları, 
metal teknolojisi atölyesi bulunmaktadır. Halk Eğitim Merkezine ait kütüphane kurma çalışmaları devam etmektedir. 

Halk Eğitim Merkezinin bulunduğu arsa Jandarma, Çok Programlı Lise ve Hükümet Konağı binası ile birlikte 
kompleks bir arsadır. Binanın oturma alanı 475 m², bahçe alanı 525 m² , toplam 1000m²’dir.

Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi ve Bağımlı Mesleki Eğitim Merkezi Müdürlüğü  2010-2011 eğitim öğretim 
yılında 1 Müdür,  3 Müdür Yardımcısı, 7 branş öğretmeni ve 1 hizmetli kadrosuyla hizmet vermektedir

Mesleki Eğitim Merkezi 2010 - 2011 eğitim - öğretim yılında 35 çırak 65 kalfa eğitim öğretime devam etmektedir.

Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü
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Halk Eğitim Kursları
Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi ve Bağımlı Mesleki Eğitim Merkezi Müdürlüğü birçok alanda kurs açarak 

ilçe halkının boş zamanlarını en verimli şekilde geçirmelerini sağlamaktadır.

AHMETLİ

EĞİTİM 

Satranç Kursu

Resim Kursu Sergisi

Resim Kursu SergisiResim Kursu
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Halk Oyunları Ekibi
Ahmetli Halk Oyunları Ekipleri Manisa Valiliği tarafından 20 Şubat 2011 tarihinde Atatürk Spor Salonu’nda 

Gençlik Spor İl Müdürlüğü ve Milli Eğitim Müdürlüğü ile ortaklaşa düzenlenen “Valilik Kupası Halk Oyunları 
Yarışması”na 8 ayrı katagoride katılmıştır.

Yaygın Eğitim Kurumları - Stilize dalda Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi ve Bağımlı Mesleki Eğitim 
Merkezi Yetişkinler Halk Oyunları Ekibi, il ikincisi olmuştur.

Zeybekler-Halk Oyunları Ekibi

Zeybekler

AHMETLİ

EĞİTİM 
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0 
0 
0 
0 
 
11 
45 
0 
0 
6 
1 
7 
10 
6 
4 
4 
4 
0 
75 
0 
12 
12 
12 
18 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
13 
212 
6 
32 
9 
38 
7 
28 
5 
0 
0
10 
21 
12 
0 
0 
11 

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44 
45 
46
47

Kursun Adı
Açılan
Kurs
Sayısı

3-6 Yaş Çocuk Etkinlikleri
Ahşap Boyama
Arıcılık
Avcı Eğitimi
Bebek Yapma
Bilgisayar Destekleme Muhasebe
Bilgisayar Kullanma
Çuval Çicek Yapma 
Deri Çicek Yapma
Ebru Sanatı
Elektrik Tesisatçısı
Bağlama Kursu - 1
Bağlama Kursu - 2
Bağlama Kursu - 3
Gitar Kursu Seviye - 1
Gitar Kursu Seviye - 2
Gitar Kursu Seviye - 3
Futbol
Halk Oyunları
Kaynakçı - 3
Kadın Üst Giyisileri Dikimi - 1
Kadın Üst Giyisileri Dikimi - 2
Kadın Üst Giyisileri Dikimi - 7
Kılıf ve Hurç Dikimi
Kırkyama
Makreme Nazarlık Yapma
Makreme Sakraç Yapma
Matematik Kursu
Metal Çiçek Yapma
Ney Kursu
Ofis Programları Kullanımı
Okuma Yazma 1. Kademe Kursu
Okuma Yazma 1. Kademe Seviye Test Sınavı
Okuma Yazma 2. Kademe Kursu
Okuma Yazma 2. Kademe Seviye Test Sınavı
Pratik İngilizce
Pratik İngilizce 2
Resim Sulu Boya Tekniği
Satranç
Seramik (Hamur) Çiçek yapma
Seviye Belirleme Sınavlana Hazırlık
Takılar ( Misinalı - Çivili - Örme - Düğümlü)
Tenis
Türk Bayrağı Dikimi
Üniversiteye Hazırlık (YGS -LYS)
Voleybol
Web Tasarımı

1
1
1
1
1
1
6
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
8
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
25
5
5
4
4
1
1
1
1
9
2
3
1
1
1
1

13
9 
29 
28 
17 
25 
143 
15 
15 
34 
12 
18 
20 
19 
21 
15 
14 
20 
199 
12 
12 
12 
12
21
19 
15 
15 
61 
13 
11 
25 
279 
29 
53 
24 
118 
17 
49 
14 
15 
174 
36 
54 
12 
4 
15 
11

6 
9 
29 
28 
17 
5 
53 
15 
15 
21 
11 
10 
8 
8 
11 
9 
8 
20 
93 
12 
0 
0 
0 
0 
0 
15 
15 
14 
13 
7 
5 
38 
21 
9 
13 
40 
3 
14 
9 
15
71 
15 
20 
0 
0 
0 
0 

7 
0 
0 
0 
0 
20 
90 
0 
0 
13 
1 
8 
12 
11 
10 
6 
6 
0 
106 
0 
12 
12 
12 
21 
19 
0 
0 
47 
0 
4 
20 
241 
8 
44 
11 
78 
14 
39 
5 
0
103 
21 
34 
12 
14 
15 
11

0 
9 
29 
28 
 
13 
74 
15 
15 
24 
12 
11 
17 
11 
10 
11 
11 
20 
125 
90 
12 
12 
12 
18 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
17 
243 
18 
39 
19 
47 
6 
39 
12 
0 
0 
25 
29 
12 
0 
0 
11

0 
9 
29 
29 
 
2 
29 
15 
15 
18 
11 
4 
7 
50 
6 
7 
7 
20 
50 
9 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
4 
31 
12 
7 
10 
9 
1 
11 
7
0 
0 
15 
8 
0 
0 
0 
0 
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Kursu BitirenlerKursa Katılanlar

AHMETLİ

EĞİTİM 
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Yıllara Göre Kursiyer Sayıları

 

YILLAR Kurs Sayısı Erkek Kadın Toplam

-
-
-
-
-
-
- 
-
-

19
10
16
18
23
17
24
33
37
34
49
84

110
474

91
60
20
21
28
18
82
69
59
48

308
400
282
224
325
204
354
428
333
350
760
725

5.189

205 
104 
114 
140 
90 
218 
187 
347 
160 
209 
192 
176 
197 
223 
133 
277 
329 
368 
330 
541 
868 

1.084
6.492

296 
164 
134 
161 
118 
236 
269 
416 
219 
257 
500 
576 
479 
447 
458 
481 
683 
796 
663 
891 

1.628
1.809

11.681

1988 - 1989
1989 - 1990
1990 - 1991
1991 - 1992
1992 - 1993
1993 - 1994
1994 - 1995
1995 - 1996
1996 - 1997
1997 - 1998
1998 - 1999
1999 - 2000
2000 - 2001
2001 - 2002
2002 - 2003
2003 - 2004
2004 - 2005
2005 - 2006
2006 - 2007
2007 - 2008
2008 - 2009
2009 - 2010
Toplam

Ruh Sağlığı Hastanesi El Sanatları Kursu Ruh Sağlığı Hastanesi Ahmetli Ünitesi

AHMETLİ

EĞİTİM 

Ruh Sağlığı Hastanesi (Ahmetli Ek Ünite) hastaları için El Sanatları kursu, Ebru, Takı, Seramik Hamuru, Mak-
rome  kursları da açılmıştır.
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Avrupa Birliği Projeleri
Ahmetli Şehit Hasan Yarış Halk Eğitimi  Merkezince 3 tane AB Projesi uygulanıp sonuçlandırılmıştır.
Proje 1  “Aydınlatmada Yeni Trendler”  Adlı Leonardo Da Vinci –Projemiz  17 Subat-09 Mart 2008  arasında 

uygulandı. Proje kapsamında 10 öğrenci (3’ü Çırak), 1 öğretmen, 1 Yönetici Hollanda ve Almanya’da  Aydınlatma 
Sistemleri üzerine eğitim almıştır.

Proje 2 (Ldv) 2007 teklif yılında kabul edilen “Supervizyon - İmalat Sektöründeki Kobi’ler Mesleki Ve Teknik 
Eğitim İlişkilerine Avrupa Boyutunun Kazandırılması” adlı proje uygulandı. Proje kapsamında  kurum önderliğinde 
10 Kurumdan 14 katılımcı, 3 akış halinde 05 Ekim - 09 Kasım 2008 tarihleri arasında İspanya, İtalya, Avusturya ve 
Almanya’da incelemelerde bulunmuştur.

Proje 3 (Grundtvig) 2008 yılında  kabul edilen “E-Senior-Yetişkinlere Ultimedya Ve Bilgi İletişim Teknikleri”  
isimli Grundtvig Projesi uygulandı. Proje, 2 yıla yayılan proje kapsamında  12 katılımcıyla Polonya, İtalya, Romanya, 
Almanya, Litvanya, İspanya ve Romanya ortaklığında yürütülmüştür.

AHMETLİ

EĞİTİM 

AB Projesi - 1
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AHMETLİ

EĞİTİM 

Anadolu Lisesi Ahmetli  - Bahçesi

AB Projesi - 2

AB Projesi - 3

AB Projesi - 1
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AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

 DÜĞÜNLER
Ahmetli’ye Kafkaslardan gelen Çerkezler, Balkanlardan gelen göçmenler, Doğu ve Güneydoğu Anadolu’dan ge-

lenler, kendi kültürlerini  yaşatmakla birlikte Ahmetli kültürüne de uyum sağlamışlardır.  Yörede, kültür ögelerimizin 
vazgeçilmezi olan düğünler eski canlılığıyla sürdürülmektedir.

Kız İsteme: Ahmetli’de eskiden evlilikler görücü usulüyle yapılmaktaydı. Oğlanın annesi herhangi bir 
yerde görüp beğendiği kızı oğluna söyler. Kız istenmeden önce kızın yakınlarına veya akrabasına durum bir aracı 
tarafından açıklanır. Kız tarafı  kızı vermeyecekse “Kızımız küçük, nasibinizi başka yerde arayın”; şayet kızı vermeyi 
düşünüyorlarsa, “Nasipse olur, bir düşünüp taşınalım; eşe dosta soralım.” diye cevap  verirler.

Kız tarafının uygun gördüğü bir günde oğlanın annesi, babası, varsa büyükleri, akrabaları ve aracıyla  kız evine  
gidilir.Kızın elinden kahve içilir, kız görülür. Daha sonra yeniden gelmek üzere ayrılınır.

Bir hafta sonra yine kız evine gidilir.Aile büyüğü “Allah’ın emri peygamberin kavli ile kızınız …….’ı oğlumuz  
…………….. ‘a istiyoruz.“ der. Kız evi de “Siz münasip gördüyseniz, Allah yazılarını yazdıysa  kızımızı veriyoruz.” 
diyerek oğlan tarafına  ipek bir mendil  verir. Kıza takılacak takılar konuşulur,takılara  karar kılınır. Oğlan evinin 
getirdiği lokum yenir. Böylece söz kesilmiş olur.

Söz Kesme: Bir hafta içinde taraflar birbirine hediyeler alır. Oğlan evi kıza terlik, iç çamaşırı, kolonya, elbiselik 
kumaş alır. Alınan bu hediyeler tepsilere konularak kızın evine götürülür. Tepsileri taşıyanlara kız evi bahşişler verir. 
Akrabalarıyla kızın evine gelen oğlanın annesi, kıza söz yüzüğünü takar. Söz yüzüğü, eğer oğlan evi  uzaksa  kızın 
istenildiği gün takılır. 

Kız tarafı da oğlana aldıkları mendil, terlik, çorap, gömleklik kumaş, kolonya, iç çamaşırını oğlan evinden gelen 
tepsilere koyarak birkaç gün içinde oğlan tarafına götürür. Kızın annesi, oğlana söz yüzüğünü takar. Bu olaya “Küçük 
Nişan” denir.

 Küçük nişandan sonra taraflar arası gelip gitmeler olur, nişan gününe karar verilir. 

Mendil Şasesi
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 Büyük Nişan:  Büyük nişan genellikle mahsülden sonra( tütün satım zamanı, üzüm satım zamanı ve buğday 
satım zamanı) yapılır. Önce “pırtı kesme” anlamındaki nişan alış verişine gidilir. Kıza nişanlık kumaş,  ayakkabı, çanta, 
iç çamaşırı, takı v.b; kızın kardeşlerine ve akrabalarına bazı hediyeler alınır. Oğlana da takım elbiselik kumaş, ayakkabı, 
iç çamaşırı, çorap, şovalye yüzük; oğlanın kardeşlerine ve akrabalarına bazı hediyeler alınır.

    Her iki taraf da  halkı çağırmak için birini görevlendirir. Görevli kişi, annesinin selamını söyleyerek, halkı nişana 
davet eder. Nişan kız evinde, kadınlar arasında,  gündüz yapılır. Bazen de sinema salonlarında yapıldığı olur. Dışarıdan 
gelen misafirlere kız evinde şehriye çorbası, etli nohut, pilav, helva ikram edilir. Nişana “köçek” adı verilen çengiciler 
gelerek, davetlileri eğlendirir. Nişanın sonunda takı merasimi yapılır. Kaynana,  geline elini öptürerek takılarını takar. 
Yakın akrabaları da aynı şekilde hediyelerini takarlar. Kız tarafına alınan eşyalar tepsilerin içinde getirilerek tek tek 
davetlilere gösterilir. Nişanda davetliler, genellikle ya para takar ya da kumaş getirir. Bu hediyeler, biri tarafından halka 
tek tek gösterilir. Buna “atkı atma” denir.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

Nişan Elbisesi

Çiftlik Sattıran Kumaş
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 Düğün günü, taraflar arasında anlaşılarak  kararlaştırılır. Halk, düğüne “okuntu” adı verilen  birtakım hediyelerle 
çağrılır. Perşembe günü kız evine çeyiz almaya gidilir. Kızın sandığına  kardeşi veya arkadaşı oturarak damattan bahşiş 
alır. 

Getirilen araçlara yerleştirilen 
çeyiz,  damat evine döşenir. Kızın 
çeyizi arkadaşları ve yakınları 
tarafından yerleştirilir.

Gelinlik

Gelinlik

DuvakÇeyiz Sandığı

Çeyiz sermeye gelenlere yemek verilir. Cuma günü  düğün hazırlıkları başlar. Yardıma gelen komşular yemekler 
için hazırlık yaparlar.  

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER
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Gelin Odası

Gelin Odası

Divan Örtüsü

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER
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AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

Gelin Gömleği

Gelinin Çeyizi

Sehpa Örtüsü

Gelinin Çeyizi

Yemeniler

Gelin Gömleği



175

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

Lamba Örtüsü

Duvar Süsü

Ocak Örtüsü

Elbise ÖrtüsüElbise Örtüsü Motifi
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Düğünler ekseriyetle davul zurna ile yapılır. Cumartesi günü oğlan evine gelen misafirler davul ve zurnayla 
karşılanır,  misafirlere yemek verilir. Gün boyu eğlence devam eder. 

Cumartesi günü kız evinde de davetlilere yemek verilir. Kız evinde köçek adı verilen mahalli dansözler neza-
retinde eğlenilir. Bu eğlencede özel bir giysi giyen gelin, bir sandalyeye oturtulur. Kız evinden bir kişi davetlileri oyuna 
çıkarır. Oynayan her kişiye çalgı farklı bir hava çalar. Gelin, oynayanlara para atar. Bu eğlence kadınlar arasında yapılır 
ve “kengerek” adını alır.

Cumartesi akşamı yemekler yendikten sonra eğlenceye devam edilir. Oğlan tarafı davul ve zurna eşliğinde kız 
evine kına ve çerez  getirir. Oğlan evinden gelen davetliler kız evinde ağırlanır, çerezler yenir, eğlenilir.

Geline ipekli  pijamaları giydirilir, bir sandalyeye oturtulur, yüzü al bir çemberle örtülür. Kayınvalide ve davetliler 
gelinin  yanına gelir, para takar. Kınayı; gelinin bir eline evlenmemiş bir genç kız, bir eline de mutlu bir evlilik yapmış 
biri yakar. Kına yakma süresince çalgıcılar gelini, annesini ve orada bulunanları ağlatmak için: 
     “Testileri susuz kalmış.
 Anasıyla babası kızsız kalmış.
 Vurun da kızın kınasını,
 Çağırın garip anasını.
Taş deliktir taş delik,
Sular akar beş belik,
Ben Arzum’u kaybetim,
Bulanlara muştuluk.
 Ey anası anası; gelin kızın anası,
 Kızınız gelin oluyor; bugün size misafir.
Ham meyvayı kopardılar dalından,
Ayırdılar beni nazlı yârimden,
Kim ayrılmış, ben ayrılam yârimden,
Onun için açık gider gözlerim.
 Treni de bizim için yapmışlar,
 Temelini   …  ’e atmışlar.
 Ölüm ile ayrılığı tartmışlar,
 Elli dirhem fazla gelen ayrılık.
Demedim mi nazlı yârim ben sana,
Çok muhabbet tez ayrılık getirir.”

gibi gurbet ve ayrılıkla ilgili şarkılar ve türküler söylerler. Bu geceye “kına gecesi” denir. Şafak vaktinde gelinin 
kınasını Ahmetli Çayı’nda yıkanır. Gelin kına yıkamaya arkadaşları ve akrabalarıyla çalgı eşliğinde götürülür. En yakın 
arkadaşlarının ve akrabalarının evleri ziyaret edilir. Bu ziyaret sırasında beş on dakika oynayıp çerez yenir. Daha 
sonra kayınvalidenin evine gidilir, birbirleri için yanıp tutuşsunlar,  iyi geçinsinler, diye kayınvalidenin şalvarı yakılıp 
etrafında oynanır.

Damat Traşı

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

Gelin Kınası
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Pazar sabahı erkenden yemekler pişirilir. Bugün davul ve zurna eşliğinde damat tıraş edilir. Davetliler, pazar günü 
oğlan evine hediyesi ile gelir. Teşrifatçılar, davetlileri masaya davet eder. Hazırlanan yemeklerden ikram edilir. Oğlan 
evinin maddi durumuna göre ikram; şehriye çorbası, etli nohut, yahni adı verilen et yemeği, patates, pilav, irmik 
helvası olur. İkram sırasında Mevlit okunur.

Oğlan evinde bunlar yapılırken kız evinde de gelini yolculama hazırlıkları yapılır. Kız gelinliğini giyer, babası 
kızına  elini öptürür, kırmızı kuşağına bir adet bilezik takar, duayla üç kez kırmızı kuşağı kızının beline  bağlar. Annesi, 
kardeşleri, yakınları gelinle tek tek vedalaşır.

Mevlit okunması ve ikram bittikten sonra davul ve zurna eşliğinde oynaya oynaya gelin almaya gidilir. Gelinin 
bineceği taksiye damadın ablası, yengesi biner. En uygun yerde gelin taksisi durur. 

Damat, taksiden inerek bir odada hazır durumda bekleyen kayınpederi ve yakınlarının elini öper. Damadın babası, 
gelinin kapısına duran kişiye kapıyı açması için bir miktar para verir. Buna “açmalık” denir. Damat içeriye girip hazır 
bekleyen gelinin koluna girerek taksiye götürür. 

Kızın annesi; gelin taksisinin üzerine hayırlı, uğurlu, bereketli, bolluklu ve mutlu olması dileğiyle şeker, buğday ve 
arpa atar. Bu arada gelin alayı kutlamanın tezahürü olarak bu olayı alkışlarlar. 

Gelin arabası hareket edince kızın annesi, bahtı açık olsun, işleri su gibi tez zamanda olsun diye arabanın 
arkasından su döker. Kız tarafı geline tavuk dolması ve baklava gönderir.

Önde gelin arabası ve diğer  davetliler  damat evine doğru yavaş yavaş yol alır. Zaman zaman damadın arkadaşları 
taksinin önüne geçerek isteklerde bulunurlar. İstekleri yerine getirildikten sonra tekrar yoluna devam ederler. Bu 
istekler damat evine varıncaya kadar devam eder.

    

Damat Traşı

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER
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Ahmetli’nin köylerinde gelin arabadan inmeden kayınbabadan bir şeyler bağışlaması beklenir. Aksi takdirde gelin 
arabadan inmez. Gelin ve damat taksiden kol kola inerler. Bu esnada kurban kesilir, kanı hem damadın hem geli-
nin alnına sürülür. Damadın annesi gelinle damadın üzerine hayırlı, uğurlu, bereketli, tatlı ve mutlu olması dileğiyle 
şeker, buğday ve para  atar. Damatla gelin çeyizle donanmış odaya girer, damatla geline şerbet ikram edilir. Dışarı 
çıkarlar. Gelin bir sandalyeye oturtulur, kucağına bir çocuk verilir. Gelin önceden hazırlanan hediyesini bu çocuğa 
verir. Akşama kadar komşular gelini görmeye gelirler. 

Arkadaşları damadı bir süre gezdirir, akşama doğru eve bırakır. Hoca, yeni evli çiftlerin  imam nikahını kıyar.

Kurban Kesimi

Gelin İnerken

Ertesi gün  gelin evdeki büyüklerin elini öper, 
içinde seccade, iğne oyalı yemeni, tespih, çorap, 
havlu, işlemeli karyola takımı olan  bohçayı verir. 
Kayınvalideye “kaynana minderi” denen işlemeli 
bir minder ve yastığı da hediye eder.

Düğünden üç gün sona yeni evliler, oğlanın 
annesi, babası ve akrabalarıyla kız evine “davet”e 
giderler. Birkaç gün sonra da kız tarafı oğlan 
evine  davete gelir. İlerleyen günlerde yakın akra-
balara davete gidilir. Gelin, gittiği her eve bohça 
içinde bazı hediyeler götürür.

Düğünden bir hafta sonra eş dost, konu 
komşu gelinin çeyizini görmeye gelir. Gelin, bütün 
çeyizini kırk gün boyunca sergiler ve evden dışarı 
çıkmaz.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / DÜĞÜNLER

Gelin ve Damat
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Gelin İnerken

Gecelik Gecelik Sabahlık

Sünnet Düğünü- Atlı Gezi

Sünnet Düğünü
Sünnet edilecek çocuk ya da çocukların 

özel giysileri önceden alınır. Sünnet düğünleri 
genellikle cumartesi ve pazar günleri yapılır.

Cumartesi öğleden sonra davetliler 
düğün evine gelir. Dışarıdan gelen davetlilere 
yemek ikram edilir. Akşam   köçek adı verilen 
kişilerce eğlence yapılır. Sünnet çocuğunun 
sağ eline tabanca şeklinde kına yakılır.

Pazar sabahı hediyeleriyle düğün evine 
gelen davetlilere yemek ikram edilir; Mevlid-i 
Şerif okutulur. 

Sünnet çocuğu davul eşliğinde bir atın 
üzerinde sokak sokak dolaştırılır. Eve dönen 
çocuk attan inmeden önce babasının veya 
yaşıyorsa dedesinin bir şeyler bağışlamasını 
ister. Bu istek bir bisiklet, bir bağ veya bir tarla 
olabilir.

Eve çağrılan sünnetçi tarafından sünnet 
işlemi gerçekleştirilir.

Bir hafta içinde sünnet edilen çocuğa 
geçmiş olsuna gelirler, bazı hediyeler getirirl-
er. Yakınlığa göre kimisi altın kimisi para ta-
kar. Sünnet annesi gelen misafirlerini yaptığı  
ikramlarla ağırlar. 
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Doğum Adetleri
Dünyaya gelen çocuğa adını dede, kulağına ezan okuyarak koyar. Konu komşu, hısım akrabalar çeşitli hediyeler 

getirirler. Çok yakınları altın takar.
Kırk gün içinde iki çocuk dünyaya gelirse, çocukların anneleri bir araya gelmezler. Eğer bir araya gelmek zorun-

luysa kırk basmaması için iğne değiştirirler.
Çocuğun doğumundan itibaren kırk gün boyunca küçük taşlar toplanır. Kırkıncı gün bu taşlar bir keseye sarılarak  

su dolu kovanın içine  atılır. Annenin üzerindeki herhangi bir altın takı da bu kovanın içine konur. Bu suyla önce 
çocuk sonra da anne yıkanır. Böylece çocuğun kırkı çıkar. Çocuk, daha önce onu görmeye gelenlerin evine iadeyi 
ziyarete götürülür. Evini fareler basmasın diye çocuğa, yumurta verilir. Uzun ömürlü olsun diye yüzüne un sürülür.

Süt Anne
Bazen  doğum yapan annenin sütü olmaz. Çocuk sütsüz kalmasın diye doğum yapan bir anne araştırılır. Eğer   

annenin yakınlarından biri dünyaya  bir çocuk getirdiyse ondan bebeği emzirmesi istenir. Bu ricayı kabul eden 
kişi bebeğin “süt annesi “ olur. Bebekler bundan sonra “süt kardeş “kabul edilir. Çocuklar birbirlerini kardeş gibi 
gördüklerinden  evlilik olmaz.

Altı Ay Kınası 
Altı ayını dolduran kız çocuklarına  “altı ay kınası” yakılır. O gün konu komşu, akrabalar çağrılır. Annenin arkadaşı 

veya yakını çocuğun “kına annesi” olur, çocuğun eline kına yakar. Kına annesi çocuğa  takım halinde giysi hediye eder. 
Kız çocuğunun annesi de kına annesine bir bohçanın içinde hediyeler verir. Gelen davetliler akşama kadar eğlenir.

Diş Bulguru
Çocuk birkaç aylık olup ilk dişi çıktığında bunu gören kişi, çocuğun dişi çabuk çıksın diye üzerindeki giysiyi  

çıkarır ve  tekrar giydirir. Çocuğun dişini ilk gören kişi çocuğa bir  giysi alır. 

Yeni Doğan Çocuk ve Annesi ( Lohusa )

AHMETLİ
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Aretlik ( Ahretlik ) : Komşu kızlarından ikisi iyi anlaşmaları, arkadaşlıklarının daim olması için kan kardeş gibi  
aret yapılır. Kız çocuklarına  aynı kumaştan aynı model elbise dikilir, hediyeler alınır. Kızların birinin evinde toplanılır, 
komşular davet edilir. İkramlar hazırlanır. Dümbek ( darbuka) eşliğinde şarkılar, türküler söylenir. Tepsi içinde ge-
tirilen hediyeler kızlara verilir. Kızlar aret olurlar, birbirlerine “aret”  diye seslenirler ve  ölünceye kadar iyi geçinirler.

Doğum ve Çocukla İlgili Bazı İnançlar
* Hamile kadının ölü yıkanan suyun üzerinde geçmesi iyi değildir. Çünkü, doğacak çocuk çok yaygaracı ve arsız 

huylu olur.
* Hamile kadın canı isteği gibi bir yiyeceği yemesi gerekir. Yemediği takdirde çocuğun düşük olacağına inanılır.
* Hamile kadın, nar, dut, ciğer, balık, karabiber yediği zaman ellerini yıkmadan kendi vücudunun bir yerine do-

kunursa, vücudunun o bölümünde “ÖDGE” denilen bir leke olur.
* Çocuğun kırkı çıktıktan sonra uzak yerlere gidilirse uzun ömürlü olacağına inanılır.
* Küçük çocuklar yürürken çok düşerse, ayağı bağlanır ve yörede çok hızlı yürüyen birine bu bağ kestirilir.
* Çocuk çok hareketli “yaramaz” ise kesme adı verilen bir çalının yanına götürülür. “Keme kes, kuyunu kes” diye 

ünlenirse (bağırılırsa) o zaman yaramazlıklarının giderileceğine inanılır.
* Çocuğun  düşen göbeği inaçlı ve dini bütün olsun diye camiye ya da okuyup iyi bir makama gelsin diye okulun 

bahçesine gömülür.
* Doğum yapan kadının yanına kırk günlük gelin veya  yeni doğum yapan kadın girmez. Böyle bir durumda kırk 

basılacağına inanılır. Ayrıca  doğum yapan kadının  altınından daha fazla altını olan biri, kırk basacağı düşünülerek  
bir araya getirilmez.

* Yeni doğan çocuğun yastığının altına konan  Kur’an-ı Kerim’in çocuğu koruduğuna  inanılır.
* Lohusaya ilk gün şeker, ev nişastası ve suyla yapılan, üzerine  eritilmiş  tereyağ  dökülen  pelte adı verilen bir 

muhallebi  yedirilir.
* Lohusa kırk basmaması için “kırk gün” evden dışarı çıkmaz.
* Lohusa kırkı çıkmadan evden çıkmak zorunda kalırsa çocuğun beşiğinin yanına tel süpürge konur. Bu süpür-

genin anne yokken çocuğu koruyacağına inanılır.
* Eve bir komşu gelir, evde bir doğum telaşı görürse ya doğum gerçekleşene kadar  bekler ya da başörtüsünü  tekrar 

gelip almak üzere orada bırakır. Gelen kişi orada ayrılıp durumu başkalarına anlatırsa doğumun sancılı geçeceğine 
inanılır.

* Çocuğu kem gözlerden korumak için beşiğe  üzerlik otu, üç tel süpürge teli asılır.
* Çocuğun yüzüne kırk basmaması için al örtü; sarılık olmama için sarı örtü örtülür.
* Çocuğun göbeği düşüne kadar mavi bir beze zeytinyağı  sürülerek göbeğine bağlanır.
* Çocuk oğlan ise beşiğe mavi bir örtü; kız ise kırmızı bir örtü örtülür.
* Çocuk yürümeye başladığında  ayaklarına bir kuşak bağlanır ve bir tahtanın üzerinde ayakta bekletilir. Çocuğun 

çalışkan olması için bu kuşak çok çalışkan birine bir bıçakla kestirilir.
* Çocuğun hastalanışı nazara bağlanır. Bunun için yedi tane dul kadından bir parça kumaş alınır. Bu kumaş 

parçalarının üzerine üzerlik tohumu,  bir iki kaşık tuz ve biraz tavuk pisliği atılarak yakılır. Çıkan duman “altmış, 
yetmiş çocuğun nazarı ocaktan gitmiş” denerek çocuğa üflenir. Böylece çocuktaki nazarın çıktığına inanılır.

* Çocuğun karnı ağrıdığında ebe gömeci, ısırgan, boz yavşan, biraz bulgur ve tarhana karıştırılır. Bu karışım ta-
vada kavrulur ve çocuğun karnına sarılır.

Sonraki günlerde “diş bulguru” adı verilen buğday 
kaynatılır. Buğdayın kaynatılma sebebi de dişlerin  kolay 
çıkması içindir. Komşular ve yakınlar çağrılarak eğlence 
düzenlenir. Davetlilere diş bulgurundan ikram edilir. 
Çocuğun önüne makas, kalem ve Kur’an - ı Kerim  konur. 
Çocuk makası aldığında berber, terzi; kalemi aldığında  
öğretmen, doktor; Kur’an-ı  Kerim aldığında hoca olacağına 
inanılır. 

Diş Bulguru
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Hıdırellez
Bir gün öncesi akşamı ateş yakılır. Kazamız belamız bu ateşte yansın diye gençler, ateşin üzerinden atlar. Yedi tane  

karınca yuvasından  biraz toprak alınır, bereket getirmesi için eve veya iş yerine  asılır. Gençler kendilerine ait  takıları 
bir çömleğin içine atar. Çömlek bir gülün dibine  bırakılır.

Hıdırellez sabahı  erkenden kalkılır, kahvaltı edilir. Kahvaltıda yedi çeşit yiyecek  olmasına dikkat edilir. Genç kızlar 
hıdırellez günü kulaklarının arkasına gonca gül takar ve gün boyu öyle dolaşılırlar. Anneler çocuklarının yatağına 
oklava koyar. Oklava, çocuk zayıfsa kilo alması için yatay; kilolu ise boyu uzun olsun diye dikey konur.

Genç kızlar çömleğin bırakıldığı gül ağacının dibine giderler.Bir manici seçerler. Manici, “Dilekleriniz kabul ol-
sun.”  diyerek çömleği açar. Mani söyleyerek içindeki takıları birer birer çıkarır. Takı kime aitse mani de onun  şansıdır. 

Niyetlerin böyle açıklanmasından sonra topluca pikniğe gidilir, gün için hazırlanan yiyecekler (yumurta, 
zeytinyağlı yaprak sarması, nohutlu ekmek, kuzu kapama, börek, kurabiye) yenir. Yumurtalar, renklendirilmek için 
soğan kabuğu ile kaynatılır. Piknik yerinde gençler ip atlar, tombiş, istop gibi oyunlar oynarlar.

Hıdırellez akşamı herkes dileklerinin gerçekleşmesi için  “dilek namazı” kılar,  dua eder.

Bayram Âdetleri
Ramazan için günler öncesinden hazırlıklar yapılır. Ramazan alışverişi yapılır, yufka açılır.
Ramazan boyunca iftar ve sahurda “ramazan topu” atılır.Çoluk çocuk herkes sahura kalkar. Halkı, sahura ramazan 

davulcusu çeşitli maniler söyleyerek kaldırır. Sahurda genellikle önceden hazırlanan yufkadan “yufka kızartması” ,  
hoşaf ve erişte yenir. İftarda tarhana çorbası hemen hemen her evin sofrasının vazgeçilmezidir.  

Ramazan boyunca hocalara sırayla iftar ve sahur yemeği gönderilir.
Ramazan Bayramı 
Bayram hazırlıkları bir hafta  öncesinden başlar. Her evde bir bayram telaşı yaşanır. Evler temizlenir, tatlılar yapılır.
Bayram Arefelerinde her evde pişi yapılır, konu komşuya dağıtılır. Arefe günü mezarlıklar ziyaret edilir, dua-

lar okunur. Mezarların bakımı yapılır. Mezarların üzerine “mersin” adı verilen bitki  dikilir, buğday atılır. Mezar zi-
yaretleri akşama kadar devam eder.

Bayram sabahı erkenden kalkılır, bayram namazına gidilir. Namaz kılındıktan sonra üç sefer top atılır. Namazdan 
sonra mahalleli camilerde bayramlaşır. Eve gelince çoluk çocuk kaldırılır, bayramlıklar giyilir, ailenin en büyüğünün 
evinde toplanılır. Yemekten sonra büyüklerin elleri öpülür, çocuklara para, şeker veya mendil verilir. Bayram boyunca 
akraba, konu komşu ziyaret edilerek  büyüklerin elleri öpülür. Bayram günü etli yemekler pişirilir, gelenlere tatlı ikram 
edilir. Bayramda nişanlı kızlara tepsi gider. Tepsinin içinde mevsimine göre giysiler, çerez ve tatlı bulunur. Bayram 
boyunca çocuklar,  onlar için hazırlanan beşiklere binerek eğlenirler. Etrafta turşu, köfte-ekmek, macun ve su muhal-
lebisi satan seyyar satıcılar olur.

Kurban Bayramı
Bayram öncesinde Ramazan Bayramı’nda olduğu gibi hazırlıklar yapılır.

Günler öncesinden ailenin maddi durumuna göre kurbanlık alınır.
Ramazan Bayramı’nda olduğu gibi erkenden kalkılarak bayram na-

mazına gidilir, mahalle camilerinde bayramlaşmadan  sonra eve gelinir.
Kurban tekbir getirilerek kesilir. Kurban kesecek kişi üç gün öncesin-

den oruç tutmaya başlar, orucunu kurbanın ciğeriyle açar. Fakirlere vermek 
üzere kurbanın sağ tarafından yedi parça ayrılarak, dağıtılır.

Kurban Bayram’nın birinci günü herkes kurban telaşında olduğu için 
bayramlaşmalar ikinci güne sarkar. Misafirlere Ramazan Bayramı’nda 
olduğu gibi tatlı  ikram edilir.Bayramlaşmalar  bayram boyunca devam eder.    
Kurban Bayramı’nda nişanlı olan kıza oğlan evinden süslenerek “kurbanlık 
koç” gönderilir. Kurbanlık koçun üzerine nişanlı kıza verilmek üzere giy-
si, boynuzuna da altın asılır. Çocuklar Ramazan Bayramı’nda olduğu gibi 
beşiklere binerler. Seyyar satıcılardan aldıkları turşu, köfte-ekmek, macun 
ve su muhallebisini afiyetle yerler.

Bayram- Nişanlı Kıza Koç
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Gencer
Osmanlılar döneminde bir fermanla ilçemize bir medrese talebesi gönderilir.    Recep, Şaban ve Ramazan ay-

larında burada imamlık, vaizlik yapar, buna karşılık halktan para, yiyecek ve giyecek alır.
Dini bayramlarımızın üçüncü gününde Ahmetli ve çevre köy halkı  Ahmetli Çayı civarındaki alanlarda toplanarak  

eğlenirlermiş. Ahmetli ve çevre halkının genel olarak toplanması “cer” sözcüğü ile birleşerek “gencer” adını almış, 
geleneksel bir toplantı günü olmuştur.

Bir rivayete göre de Gencer adı bekar genç ve yaşlı erlerden gelir.
Bayramın üçüncü günü olan Gencer sadece Ahmetli ilçesinde kutlanır. Ahmetli’nin bütün köyleri o gün önde  

bıçak oynayan zeybekler ve davulcular, arkada bayramlıklarını giymiş erkekler  ve  kadınlar yaya olarak gencere  gelir.  
Sabahleyin bütün köylerden yürüyen bu gencer davulları kuşluk vakti Ahmetli ufkunu sarar. Gencer alayları davul 
zurna sesiyle, bıçak şakırtılarıyla grup grup Ahmetli Jandarma Bölük Komutanlığı önündeki yerlerini alırlar. Gencere 
gelen gençler aynalı tabaka içinde satılan çam sakızlarını ve halkalı şekerleri sevdiklerine hediye olarak alır. Gencer 
günü getirilen dolmuşlarla oraya gelenler gezdirilir. O gün en güzel oyun oynayanlar  gösterilerini sergilerler. Karakol 
önüne gelen köy heyetine Karakol Komutanlığı  bir hediye verir. Hediyeler alındıktan sonra davullar bayram yerine 
doğru giderler.

Öğle namazından sonra  GENCER  güreşi başlar. Bütün köy davulları  meydanın bir tarafına  yerleşir. Davullar 
hep beraber güreş havası vururken, pehlivanlar da  er meydanına  gelirler.

Güreşten sonra  köylüler yine davul eşliğinde  yaya olarak oynaya oynaya köylerine dönerler.

(1) Tarihi kesin bilinmemekle beraber  1810-1911 yılları arasında fermanın gönderildiği  sanılmaktadır. Fermanın  Ahmetli yangınında yandığı 
söylenmektedir

(2) Ahmetli Çayı’nın adı “Gencer” olarak buradan gelmektedir.

Gencer Gencer 

AHMETLİ
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c. Cilveli Naciye
Ah Naciye Naciye cilveli Naciye!
Abe dale das dale gel bana das dale.
Abe dale dale dale gel bana ah dale.

Ölü tavuk pişirdiler,
Soframıza getirdiler,
Çeribaşı kızlara,
Rakı, şarap içirdiler.

Çeribaşı çeribaşı,
Ne güzeldir gözü kaşı.
Bayramları gelince,
Çevirirler kuzu başı.

Amaaan!
Naciye  Naciye, cilveli Naciye.         
Abe dale das dale gel bana das dale.
Abe dale dale dale gel bana ah dale.

b. Rinnaların Rinası
Karanfilim mor açtı,
Saksılara dolaştı,
Sen benimsin ben senin;
Falcı böyle fal açtı.
Hoppa rina rina nay  rina rina  nay. 
Rina rina rina nay da rina nay nay.

d. Donuna Bak Donuna
Donuna bak donuna,                                              
Doğru gider yoluna.                                                  
Yana yana kül oldum,
Bir oğlanın yoluna.

Hadi güzelim, oyna da gel yanıma.
Sarı liralar takayım gerdanına.
Hadi güzelim, oyun böyle olmalı.
Böyle güzelin dengini bulmalı.

ç. Bahçelerde Börülce
Bahçelerde börülce, 
Oynar gelin görümce,
Oynasınlar bakalım,
Bir araya gelince.
Bahçelerde eğrelti,
Oynarlar iki elti,
Oynasınlar bakalım,
Bir araya gelince.

AHMETLİ
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Askere Uğurlama
Askere gidecek olan gençler celp kağıtlarını aldıktan sonra akrabaları tarafından yemeğe çağrılırlar. 
Gençler, askere gidecekleri hafta arkadaşlarıyla davul ve zurna eşliğinde ellerinde bayrakla sokak sokak dolaşılırlar. 

Yakın akrabalarının ve arkadaşlarının evlerinin önünde oynarlar. Hane sahibi de bayrağa para, çorap, havlu, çamaşır ta-
kar.  Bayrağa takılan bu hediyeler gençler arasında paylaşılır. Askere gedecekleri gün, akraba ve arkadaşları tarafından  
“hayırlı teskereler“ dileğiyle uğurlanır; uğurlayanlar askere giden gençlere para verir.

Köylerde askere uğurlama esnasında yemek verilir, mevlit okutulur.

Ölüm Âdetleri
* Ağırlaşan hastanın başında Kur’an-ı Kerim okunur. Kur’an-ı Kerim okunurken hasta ruhunu teslim ederse 

okuma bırakılır. Yarım kalan Kur’an-ı Kerimi meleklerin sürekli okuduğuna inanılır. Hastanın susuz kalmaması için  
dudaklarına pamukla zemzem suyu sürülür.

* Cenazenin üzerine şişmemesi için bıçak, uzaktaki  yakını  ölüme yetişemediyse gözü açık gitmesin diye yeşil bir 
yaprak konur.

* Cenazenin bulunduğu yere kedi sokulmaz. Kedinin cenazenin üzerinden atlaması durumunda ölünün  
hortlayacağına inanılır.

* Cenaze taraçada veya bahçede yıkanır. Yıkanan cenazeyi  mutlaka iki kişi bekler.
* Defin işleminden sonra cenaze evine komşular tarafından yemek getirilir. Kırk veya elli ikinci gününe kadar 

yemek getirmeye devam edilir. Günümüzde bu gelenek hala devam etmektedir; ancak yedi günle sınırlıdır.
* Yedi gün boyunca akşam ile yatsı ezanı arası “Tebarake” okunur. Toplam yetmiş bin tane Kelime-i Tevhid  çekilir.

Yedinci gün dualar toplanır, Mevlit okutulur.
* Ölümden elli iki gün sonra Mevlit okutulur. Mevlit ya lokmalı ya da yemekli olur. Ölümden bir yıl sonra yine 

Mevlit okutulur. Her yıl “sene devriyesi” adı altında bu gelenek devam ettirilir.

Diğer Âdetler
*Ahmetli’de gelen misafire pekmez ikram edilir.
*Vişne, ayva, çilek reçeli yapılır. Gelen misafirlere şeker yerine kaselere koyulan bu reçeller ikram edilir. Boş bir 

bardağın içine misafir sayısı kadar kaşık, bir bardağa da su konur. Kaşık, reçel alınıp yendikten sonra   su dolu bardağa 
bırakılır.

OYUNLAR

1. Düğünlerdeki  Kadın Oyunları
 a. Düz Ovanın Çamları
Düz ovanın çamları, 
Nanay da nana nay nom.
Yere değer dalları,  
Nanay da nana nay nom.
Bizler için açılmış, 
Nanay da nana nay nom.
Bu sevdanın yolları,  
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g. Konyalı
Han ya da benim elli dirhem pırasam pırasam,
Bir mum yaksam, Konyalımı arasam 
Vay vay, Konyalım  yürü.
Yürü yavrum yürü, fistanını sürü,
Şimdi de geçti buradan Konyalının biri.

ğ. Evreşe Yolları Dar
Evreşe yolları dar dar,
Bana bakma benim yârim var.

Bir fırın yaptırdım,
Doldurdum ekmekleri.
Gel beraber yiyelim,
Yaptırdım çörekleri.

Evreşe yolları dar dar,
Bana bakma benim yârim var.

Sırtındaki yeleği,
Ben örmedim mi yârim.
Kızlarla konuşurken,
Ben görmedim mi yârim.

Evreşe yolları dar dar,
Bana bakma benim yârim var.

2.   Yöresel Erkek Oyunları
• Harmandalı  •  Soma Zeybeği  •  Çift Hava  •  Seğmen Sekmesi  •  Dağlı Havası  •  Sepetçioğlu

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / OYUNLAR

Yöresel Erkek Oyunu

e. Kuru Fasulye
Aman bu fasulye yedi buçuk lira,
Hem kaynasın hem oynasın,

Halime’m yandan yandan,
Severim seni candan,
Sever isen candan,
Alayım fisto candan.

               
Aman ak bulguru kaynatırlar,
Halime de kızı kızı oynatırlar,

Halime’m yandan yandan,
Severim seni candan,
Sever isen candan,
Alayım fisto candan.

f. Yeşillim
Yeşillim, yeşillim,  yeşillim amman,
Yeşil yaprak altıda üşüdüm amman.

Entarisi al basma,
Alıp duvara asma,
Sen benimsin ben senin,
Her söze kulak asma.

Yeşillim, yeşillim,  yeşillim amman,
Yeşil yaprak altıda üşüdüm amman.
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3. Çocuk Oyunları
Çivi Oyunu : Yumuşak bir toprağa üçgen şeklinde bir çizgi çizilir. Eldeki çivi bu çizginin içine  atılır. Saplandığı 

yerden istenilen yöne bir doğru çizilir. Bir başkası da çiviyi üçgenin içine  diğer çivinin yakınına atarak,  yolunu kes-
meye çalışır. Çivi, çizilen üçgenin içine isabet etmek zorundadır. İsabet etmezse sıra diğer çocuğa  geçer. Oyuncular 
birbirlerinin yolunu keserek ilerlemeyi engeller. İlerleme işini gerçekleştiren kişi oyunun galibi olur. Bu oyun bıçakla 
da oynanabilir.

Basamak  Oyunu : Ele küçük, lastik bir top alınır. Basamaklar topu zıplata zıplata çıkılır. Top basamak 
sayısına göre zıplatılmak zorundadır. Basamaklar bitince geriye dönülür. Top  yukarıdan  aşağıya bırakılır. Top bütün 
basamakları atlamadan inerse  oyun, ikinci basamakla başlar. Bu işlem basamak sayısınca devam eder. Top basamakları 
atlayarak inerse sıra diğer çocuğa  geçer. Sıra ona gelince oyuna baştan başlar. Topu basamak atlamadan döndüren 
çocuk oyunun galibi sayılır.

Elim Değdi : Çocuklar gün boyu oyun oynarlar. Akşam olunca evlere çekilme vakti gelir. Bunu da yine bir 
oyunla yaparlar.

 Bir kişi “Evli evine, köylü köyüne, kimin evi yoksa sıçan deliğine.“ diyerek  herhangi birinin sırtına değerek  oradan 
uzaklaşır. Sırtına değinilen çocuk ebe olur. Çocuklar ebe olmamak için  evlerine doğru kaçışmaya başlarlar. Ebe, orada 
bulunanları yakalamaya çalışarak ebelikten kurtulmaya çalışır. Sokakta en son  kalan çocuk yenilmiş sayılır.

Davul Zurna : Çocuklar bir duvarın önüne sıralanır. Biri ebe olur. Çocuklardan biri “Davul zurna, bana vurma; 
dondurma.” der. Ebe daha önceden belirlenen bir yerde durur. Gözüne kestirdiği bir kişiyi elindeki topla vurmaya 
çalışır. Bu arada diğer çocuklar  vurulmamak için sürekli hareket halindedir. Topun isabet ettiği çocuk ebe olur.

Üfleyerek Düğme Çıkarma : Küçük bir çukur kazılarak oyuncuların düğmeleri bu çukura atılır. Sırayla  yere 
doğru eğilerek çukurdan üfleyerek düğme çıkarmaya çalışılır. En çok düğmeyi toplayan çocuk oyunun galibidir.  

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / GELENEK VE GÖRENEKLER / ÇOCUK OYUNLARI 

İp Atlama Oyunu Çocuk Oyunu

Çocuk Oyunu Aşık Oyunu
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Aşık Oyunu : Özellikle kurbanda kesilen hayvan çocuklar için önem arz eder. Çocuklar, hayvanın arka 
bacaklarının eklem yerlerinden çıkarılan küçük kemikleri biriktirirler. Hatta üzerlerine kendilerinin olduğunu 
gösteren bazı işaretler koyarlar. Aşık adı verilen bu kemikler yere sıralanır, kemiklerin önüne belirli bir mesafede çizgi 
çizilir. Çocuklar,   ellerindeki aşıklarla  sıralanmış aşıkları vurup bu çizginin dışına çıkarmaya çalışırlar. Çıkan aşık onu 
vuranın olur. En çok aşık toplayan, oyunun galibi sayılır.

Bezirgan Başı : İki kişi grup başı olur. Kendilerine bir renk veya meyve adı takarlar. El ele tutuşup köprü 
oluştururlar. Sırayla diğer çocukları bu köprünün içine alırlar. Grup başlarına yaklaşan çocuk, “Aç kapıyı bezirgan 
başı, bezirgan başı; aç kapıyı ben geldim.” diyerek köprüye girer. Grup başları da “Kapı açsam ne verirsin.” diyerek 
gelen çocuğu  kollarının arasına alırlar. İçeriye aldıkları çocuğa sadece kendilerinin bildikleri takma adların birini 
seçmesini isterler. Köprüye giren, hangisini seçtiyse onun arkasına geçer. Bu işlem çocuklar bitinceye kadar devam 
eder. Grup başları el el tutuşurlar, diğerleri bir öncekinin belini tutar. İp çekme oyununa benzer bir şekilde birbirlerini 
çekerler. Hangi grup daha güçlüyse - diğer tarafı kendilerine doğru çekmeyi başarırsa - oyunu o grup kazanır.

Tombiş : Kiremit parçaları üst üste dizilir. Bir dairenin içine yerleştirilir. Biri, başında ebe olarak bekler. Bir 
çocuk çizginin gerisinden  topla kiremitleri yıkmaya çalışır. Kiremitler yıkılınca ebe zaman kaybetmeden kiremitleri 
üst üste dizer ve topla çocukları vurmaya çalışır. Vurulan çocuk ebe olur.

Bunların dışında İstop, İp atlama, Yağ Satarım Bal Satarım, Körebe, Çelik Çomak ve Topaç gibi oyunlar da 
oynamaktadır.

ATASÖZLERİ
İlçe ve köylerinde  halkın yaşayışını, inançlarını kısa ve özlü şekilde anlatan pek çok atasözü vardır. Derlenenler 

şunlardır:
1- Allah kuluna kaldıracağı kadar verir.
2- Âlemin derdi beni mi gerdi.
3- Ak köpeğin pamuk tarlasına zararı vardır.
4- Baba malı tezden gider, evlat olsun ki kazana.
5- Başkasının çorbasını bekleyen, akşam yemeğini ezber eder.
6- Bacağında donu yok, başına fesleğen takar.
7- Düğün evini bilmez, çanak çömlek taşır.
8- Güneşte söylediği sözü, gölgede bozandan hayır gelmez.
9- Kanı kanla değil, suy ile yıkarlar.
10- Melek değil ki nurla, turna değil ki kumla geçinsin.
11- Paranın çoğu da azı da ahlâkı bozar.
12- Tarlanın taşlısı, kızların saçlısı, erkeklerin yaşlısı vefalı olur.
13- Tembele iş buyur, akıl öğretsin.
14- Ürkütme korkağı yiğit olur.
15- Yağmur geçtikten sonra kepenek sürüme.
16- Yalanla iman bir araya gelmez.
17- Yatışırken ye, yakışırken giy.
18- Çağrılan yere git, ar eyleme; çağrılmadan gidip dar eyleme.
19- Taşıma suyla değirmen dönmez.
20- İşten artmaz, dişten artar.
21- Ummadığın taş baş yarar.
22- Herkes günahına yanar.
23- Sakla samanı, gelir zamanı.
24- Kul aldanır,  Cenâb-ı Hak  aldanmaz.
25- Şeriatın kestiği parmak acımaz.
26- Keskin sirke küpüne zarar.
27- İnşallah eken, maşallah biçer.
28- En feyizli rahmet alın teridir.
29- Kokmuş yumurta ezen kokusuna dayanır.
30- Üzümü ye, bağını sorma. Atasözleri Devamı

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / ÇOCUK OYUNLARI ve ATASÖZLERİ
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31- Üzüm üzüme baka baka kararır.
32- Varsa pulun herkes kulun; yoksa pulun dardır yolun.
33- Vermeyince Mabut, neylesin Mahmut.
34- Vücut kocar, gönül kocamaz.
35- Yalnızlık Allah’a mahsustur.
36- Yalnız öküz çifte koşulmaz.
37- Aç bırakma hırsız edersin, çok söyleme arsız edersin.
38- Ağır taşı ne yel alır ne sel alır.
39- Oduncunun gözü omcada, dilencinin gözü çömçede.
40- Oğlum deli neylesin malı; oğlum akıllı neylesin malı.
41- Oğlan anası kapı arkası, kız anası minder kabası.
42- Oğlan atadan öğrenir sofra açmayı, kız anadan öğrenir biçki biçmeyi.
43-  Giy mestini, bul dostunu.
44- Tarlayı taşlı, kızı kardaşlı yerden al.
45- Minareyi çalan kılıfını hazırlar.
46-  Mayasız yoğurt tutmaz.
47-  Has Hasan’da ne arasın kav çakmak.
48- Anasına bak kızını al, kenarına bak bezini al.
49-  Attığın taş ürküttüğün kurbağaya değmez.
50- Can cana; can garip başa.
51-  Kardeş kardeşin ne olduğunu ister ne öldüğünü.
52-  Kısa kes küçük olsun.
53-  El eli yursa, el de yüzü yur.
54-  Görümce göz taşı, gördüğün yerde bas taşı.
55-  Namazda gözü olmayanın ezanda kulağı olmaz.
56-  Olacakla öleceğe çare bulunmaz.
57-  Merhametten maraz doğar.
58-  Maşa varken elini ateşe sokma.
59-  Koyunun olmadığı yerde keçiye Abdurahman Çelebi derler.
60-  Zenginin malı züğürdün çenesini yorar.
61-  Kaş ile göz; gerisi söz.
62-  Anasına bak kızını al; kenarına bak bezini al.
63-  Davetsiz yere şekerci gider.
64-  Arkasında gömlek yok, poyraza karşı gider.
65-  Al yakışırken, el bakışırken...
66-  Oğlun deli  neyler malı, oğlun akıllı bulur malı.
67-  Çok verip azdırmasın; az verip bezdirmesin.
68-  Kendine hamur aşı kesemeyen,  ele erişte kesermiş.
69-  Ak köpeğin ne işi var pamuk pazarında.
70-  Papucunun altı yok, üstünü fırçalar.
71-  Ayranı yok içmeye, tahtırevanla gider...
72-  Elin ağzı torba değil ki büzesin.
73-  Altın yere düşmekle pul olmaz. 
74-  Baba oğluna bağ bağışlamış, oğlu babaya bir çitim üzüm vermemiş.
75-  Çok laf yalansız, çok para haramsız olmaz.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / ATASÖZLERİ 
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MANİLER

Ak üzüm parmak gibi, Bağda üzüm bol olmuş,
Sevdiğim kaymak gibi, Filizleri dal olmuş,
Sevdiğimi sevenler, Kezban üzüm kesiyor,
Devrilsin kavak gibi. Yanakları al olmuş.
   
Asmada üzüm sana, Karanfil eker misin,
Fena mı sözüm sana, Bal ile şeker misin,
Sabah yıldızı gibi,  Dünyada yaptığını, 
Dikmişin gözün bana. Ahrette çeker misin.

Asmadan üzüm aldım, Altın tabakta reçel,
Salkımı uzun aldım, Gönlüm güzeli seçer,
Ben yârimin yoluna, Sen orada ben burada,
Ölümü göze aldım.                     
                                                                                             
Al yemeniyi ben açtım,  Avlu kapısı geniştir,
Sen söyledin ben kaçtım, Ali donunu değiştir,
Sevda nedir bilmezdim, Sevgili yârin geliyor,
Gözümü sen açtın. Sütlü kahve yetiştir.
                                                                                           
Armut dalda asılsın, Ak üzüm özüyle, 
Söyle yarim nasılsın,  Kim görmüş gözüyle,
İkimizin sevdası, Ben yârimden geçmem,
Kitaplara yazılsın. Ellerin sözüyle.
                                                                                         
Al giydim alsın diye, Ağrıdı benim başım,
Mor giydim sarsın diye, Toprağa damlar başım,
İsteyene varmadım, Ölürsem kaldırmayın,
Sevgilim alsın diye. Gelsin asker arkadaşım.

Karşı karşı evimiz,  Kırlangaç gıcak gıcak,
Yeni düştü sevimiz, Kanadı  ayrıç ayrıç,
Bu seviler bizdeyken, Beni yardan ayıran,
Çatlar ölür  dirimiz. Kan kussun avuç avuç.

Mavi boncuk kolda,  Hanay evin yapısı,
Yarim uzak yolda,  Göğe doğru kapısı,
Ne kadar  uzak olsa,  Gün doğdudan geliyor
Benim gönlüm  onda.  Nazlı yarin kokusu.
 
Komşu komşu gezerim,  Efeye bak efeye,
İpe mercan dizerim,  Efe çıkmış tepeye,
İyi düşün sevdiğim,  Dibekdere’nin kızları,
Ben Fatma’dan güzelim.  Birer çanak …

Mantufar başı mısın, Altın dişim kanadı,
Cevahir taşı mısın,  Sevda bana yaradı,
Bir mektup yollasam, İkimizin sevdası,
Koynunda taşır mısın?  Bir kazanda kaynadı.

Sıra sıra kazanlar, Kekliğim seker ağlar
Kara yazı yazanlar, Tüyünü döker ağlar,
Cennet yüzü görmesin,  Anasız gelin giden,
Aramızı bozanlar.  İçini çeker ağlar.

Gökte zebilili,  Karanfil tak da gel,
Pırıl pırıl dönüyor,  Nazlı nazlı bak da gel.
Ateş misin güzelim,  Her gönülde var sevenin,
Seni gören yanıyor.  Sular gibi ak da gel. 
 
Yüce dağ başında  kar pırıl pırıl, Deniz üstü muşamba,
İçerim doludur kan ile meram,  Acılar gider Şam’a,
Memlekette yok mu zarf ile kalem, Ne giydirsem yakışır,
Yazıp da gönderesin bir kuru selam. Orta boylu paşama.

Yüce dağ başında yağmaz mı dolu, Denizin üstü miller,
Yârinden ayrılan olmaz mı deli, Bülbül bir kafeste inler,
Ben deli değilim sen ettin deli,   Benim kalbimde sensin,
On bir bahçenin tomurcuk gülü.  Senin kalbinde kimler.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI /  MANİLER
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MANİLER

Dam üstünde kereter,      Dam üstünde kereter,
Kereteri yel atar,   Kereteri yel atar,
Dibekdere’nin kızlarında,  Genç kızların koynunda ,
Yapraksız elma biter. Yapraksız elma biter.
 
Ayva sarı, gül sarı,                    Zeytin yaprağı yeşil,
Ayvaya konan arı.                 Dibinde kahve pişir,
Kızın istedim vermedi,        Aman Allah’ım aman,
Altın dişli karı.                       Beni dengime düşür.

Yüce dağ başında acı bir tütün,        Vardım çeşme başına,             
Sevda çekmeyenin yüreği bütün,    Sabun koydum taşına,
Çekin kır atımı pazara satın,          Sevda nedir bilmezdim,
Ziya ölmüş desinler.                    O da geldi başıma.

Asker yolu beklerim,     Pilav pişirdim yavan,
Günü güne eklerim,        Üstüne koydum soğan,
Sen git yârim askere,    Yatağına uzandım,
Ben burayı beklerim.      Uyan askerim uyan.

Ayrık köken atar,   Elek elek içinde,
Dibine yılan yatar,   Elek kalbur içinde, 
Annem beni sevmemiş,  Ahmetli’nin kızları,
 Gurbet ele atar. Naylon gömlek içinde .
                               
Maydanoz ot değil mi,  Dere boyu saz olur,
 Yaprağı dört değil mi,  İçinde gül az olur,
 Ben sevdim eller aldı,  Ben yârime gül demem,
 Bana yazık değil mi?  Gülün ömrü az olur.

Bahçelerde gül beyaz,     Kara kara kazanlar,
Ayrı düştük biz bu yaz.   Kara yazı yazanlar,
Eğer beni seversen,        Cennet yüzü görmesin,
Mektubunu gizli yaz.   Aramızı bozanlar.

Bisiklete binersin,                     Gökte yıldız ellidir,
Bizim ordan geçersin,               Ellisi de bellidir.
Eğer abim sorarsa,                Benim sevdiceğim,
Teker patladı dersin.                  Gözlerinden belidir.
 
Domatesin eziği,                         Tren yolu iskele,
Yere düştü beziği,                    Yârim gider askere,
Oğlan sana varacam,         Yârim izin istiyor,
Hazırla bileziği.        Vermiyorlar teskere.

Sigaramı yakarım,         Elim elimde değil,
Sıla yoluna bakarım,    Kılıç belimde değil,
Eğer yârim gelmezse,       Nazlı yarim askerde,
O yolları yakarım.            Emir elimde değil.

Al giydim alsın diye,     Altın yüzük var benim,
Mor giydim sarsın diye,    Parmağıma dar benim,
Dilim damağım kurudu,  Ölüm var, ayrılık yok;
Sevdiğim görsün diye. Öyle kalbim var benim.

Yazı yazdım satıra,     Şu ovalar düz olsa,
Ölüm gelmez hatıra,     Koyunumuz yüz olsa,
Kendim ölürsem,     Yüz koyunu güderken
Resmim kalır hatıra .                Arkadaşım kız olsa.

Yol üstünde kestane,    Manisa’yla Karaköy’ün arası,
Köyler bastı üstüne,      Yaktı kaşlarının karası,
 Sinek konsa  kav olmam,    Koygun geldi, 
Nazlı yârimin  üstüne.  Garip anasının yarası.

Dam üstüne dam yaptım,    Ben bir küçük çınarım,
Çıktım yollara baktım.    Ateş düştü yanarım.
Yarim gelecek diye ,       Çıktım kapı önüne,
Çifte lambalar yaktım.               Ben yârimi ararım.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / MANİLER 
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Çeşme başında çınar,               Deve gelir enginden,   
Hep kuşlar ona konar.         Şeker damlar denginden.
Yandın yandın almadın,      Ben yârimi bilirim,
Yüreğim ona yanar.                   Yazmanın renginden.                                                     
  
Bahçelerde börülce,    Maniye mani derler,   
Oynar gelin görümce,         Güzele kiraz derler.
Oynasınlar bakalım,       Senin gibi oğlana,                                                 
Bir araya gelince.       Küllükte horoz derler.                                                 

Bahçelerde bal kabak,    Bahçelerde gök bakla,
Açılır tabak tabak, Gözlerin lokma lokma,                                                                                 
Yarin geliyor deseler,  Üstüne ortak varırım,                                            
Aldığın  mataha bak. Aklını başına topla. 
                                                                                        
Karanfil olsa sarkarım, Karanfilim mor  meni,                                                
Açılmaya korkarım,  Verem ettin sen beni,                                                  
Beni beğenmez idin, Nasıl verem olmayım,                                                 
Hasta olsam kalkarım.  Eller saracak seni.    

Manici başı mısın,  Sepet sepet yumurta,
Cevahir taşı mısın,     Yarim beni unutma.
Bir satır mektup yazsam,  Ben aklına gelince,
Koynunda taşır mısın.     Göz yaşını kurutma.

Üzüm kurutmam seni,  Yüzüğüm var al taşlı,
Suda çürütmem seni, Al değil mavi taşlı,
Senelerce görmesem,   Benim bir sevgilim var,
Yine  unutmam seni.   Orta boy çatık kaşlı.

Denize kalbur gider,       Al tülbenti bağladım,
Dibine dalar gider ,          Askere yâr yolladım.
Al bayraklı kamyonlar , Dayanamam diyordum,
Yarimi alır gider.             Bağrıma taş bağladım.

Asker oldum vatana,
Gidiyorum kıtama, 
Benden selam olsun,
Gözü yaşlı anama.

Karanfilin moruna,                                                              
Varmam elin oğluna,                                                
Varsam elin oğluna,                                                   
Alır beni koynuna. 

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / MANİLER
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NİNNİLER
                                                                                      
Tabakta üzüm keserim,   Oğlum oğlum ak oğlum,
Tabakta elma yerim,                Annene bak oğlum,
Ben yavrumu severim,     Uyusun da büyüsün,
Uyu benim yavrum ninni.              Kızları yak oğlum.
                                                                                        
Bağa indi yürüdü mü ninni,     Ninni ninni  ninnisine,
Gül üstüne bürüdü mü ninni,    Oğlum gider  ninesine,
Sen oldun olası, Ninesi iyi kadınmış,
Göğüs tahtası çürüdü mü ninni. Ceviz doldurur çevresine.
                                                                                       
Ninni ninni  ninnisine, Kaşları enli enli,
Oğlum gider  yengesine,  Olmuyor sana kinli,
Yengesi iyi kadınmış, Yatsın yârin dizine,
Üzüm  doldurur çevresine.  Uyusun ninni ninni.

Ninni ninni ninnisi var, Yoldan geçer yolcu baba,
Yavrumun da uykusu var, Arkasında kara aba,
Uyusun da büyüsün maşallah, Tepedeki   akbaba, 
Tıpış tıpış yürüsün inşallah.    Korkutun kızım uyusun.

Day day dayısı da var,  Odasında yanar ışık,
Anası  keklik babası da var, Sofrasında gümüş kaşık, 
Allı pullu yengeler,        Uyan Hacı Beyim uyan,
Güvercin yapılı teyzeler,          Sol yanımda çifte beşik,
Ninni yavrum ninni.           Ninni yavrum ninni.

Anası da keklik,   Dandini dandini danası,
Babası da tay,  Şeker getir babası,
Tellice mellice halalar,  Yedir güzel anası,
Yarım papuçlu teyzeleri,  Ninni yavrum ninni.
Donu çekik ebeleri,
Ninni yavrum ninni.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI /NİNNİLER



193

III
Sarın annesi damda yatmasın.
Mavi şalvarına uçkur takmasın.
Oğlum gelecek diye yollara bakmasın.
Yollara bakmasın.

A gız daracık yollarda buldum izini.
Buldum izini , buldum izini.
Duman mı sandın şalvarının tozunu.
Şalvarının tozunu.

Ayın on beşi gibi parlayıp geliyor.
Erenler evliyalar türbesini ben de dolaştım. 
Ben de dolaştım.                   
Hayır derken şerre bulaştım, şerre bulaştım.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Mustafa OZANSOY

IV
Yağmur yağar buram buram,
Üstümüzde telli yorgan,
Amir isen işte gerdan,
Ya sen ya ben olaydım.

Koyunlar suya atışır,
Döner ardına bakışır.
Turalı altın yakışır,
Boynuna yörük kızının.

Yörük kızı su doldurur.
Dolamasın yel kaldırır.
Bakışı adam öldürür.
Gözleri yörük kızının.

Boğazında vardır mercan,
Yar beni haraca bağlayacan.
Gelirse katacak canıma can.
Yolunu gözlerim yörük kızının.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Mustafa OZANSOY

AĞIT 
Kuru derelerde güller biter mi,   Uzun derelerde kavak biter mi,
Erkeksiz evde duman tüter mi,    Yavrusuz evimde duman tüter mi,
Kuru dallarda bülbül öter mi,    Kuru dallarda bülbül öter mi,
Yarimin yerini eller tutar mı ?  Yavrumun yerini eller tutar mı?

TÜRKÜLER
I
Şu çalıların dipleri,
Aman ötüşür keklikleri.
Hiç aklımdan çıkmıyor,
Yârimin dedikleri.

Şu çalıların düzleri,
Aman suya gider kızları.
Hiç aklımdan çıkmıyor,
Aman sürmelenmiş gözleri.

Ardıçlar arasında biten budaklar,
Aşı kiraza dönmüş dudaklar,
Şu çalıların damları,
Aman ışıldıyor camları .

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Mustafa TAŞKIN

II
Sazlığın düzüne,
Bostan eksem yayılır.
Zilli dudum pek pek ufacık,
Ovalarda bayılır.

Şu sazlığın deresi,
Dolaşımdır dolaşım.
Gelme kardeşim gelme
Al kanların bulaşır.

Sazlığın düzünde,
Yoktur yalan sözümde.
Çifte çifte var benleri,
O gelinin yüzünde.

Sazlığın düzünü,
Kazmalı kazmalı.
Zilli dudumun kaşlarına,
Kalem alıp yazmalı.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Mustafa TAŞKIN

Pencereden uzadı asmanın dalı,                                                       
Yüzümü aldı yazmanın alı,                                                               
Neylesin annem dünyada malı,                                                         
Bellidir dünyanın hali.                   
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V
Destiler elinde suya gidiyor,
Elleri kınalı güzel bir gelin.
Senin derdin beni verem ediyor.
Gözleri sürmeli bir güzel gelin.      

Bu bir peri midir,  bu kimin nesi?
Cihanda  çağlayan bülbülün sesi.
Gönülde kavrulmuş viran sofrası.
Göğsünde tabaklar var güzel gelin.

Basma fistan giymiş önü düğmeli,
Konuşması sallanması cilveli,
İnanırım her halinden bilmeli,
Senin yaprakların var güzel gelin.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Mustafa OZANSOY

VI
Ahmetli yolları bağlar arası,
Çok mu koygun geldi Dudu’m kama yarası.
Yalvarayım mı Doktor Bey yok mu çaresi?
Anam, babam, kardeşlerim kayırmayın beni;
Top zülüflü Dudu’mdan ayırmayın beni.
                 

Küçücük tepede uykuya yattım.
Uykular arasında al kana battım.
Anne ben bu canı Dudu’ma sattım.
Anam, babam, kardeşlerim kayırmayın beni;
Top zülüflü Dudu’mdan ayırmayın beni.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Hüseyin SEVİL

VII
Gece Sivrice’yi bastılar,
Her yanlara çifte kurşun saçtılar.
Hatçe kızı emredince alıp kaçtılar.
Sabah olunca cümle âlem şaştılar.

Ağla gözlerim ağla bu halime.
Bu derde çare bulunmaz gayri.

Sivrice’yle Bahçecik’in arası,
Hatçe kızı kaldırdılar gece yarısı.
Ne yapalım sevdiğim,
Bu da bir Hakk’ın yarası.
                                                              

Ağla gözlerim ağla bu halime.
Bu derde çare bulunmaz gayri.
Cenab’ı Allah yazdı bu yazıyı,
Ayırdılar anadan körpe kuzuyu.
Bizi ayıranlar gülmesin,  
Sağlıcakla muradına ermesin.   

Ağla gözlerim ağla bu halime,
Bu derde çare bulunmaz gayri.

 
Derleyen: Kazım ÇAPKIN
 Kaynak kişi : Mustafa OZANSOY

VIII
Kabir arasında harman olur mu?
Kama yarasına derman olur mu?
Kamayı sokanda din iman olur mu?
Aslanım, Kâzım’ın  efem nerde yatıyor?
Burma da bıyıkların kana batıyor.

Mezar arasından atlayamadım.
Cephanem döküldü toplayamadım.
Düşmanlarım çok geldi haklayamadım.
Aslanım, Kâzım’ın  efem nerde yatıyor?
Burma da bıyıkların kana batıyor.

Kabir arasında kanlı kasaplar,
İnsan ahbabına kama mı saplar,
Burası meydan yeri değil, mezar arası.
Aslanım, Kâzım’ın  efem nerde yatıyor?
Burma da bıyıkların kana batıyor.

Derleyen: Kazım ÇAPKIN
Kaynak kişi : Hüseyin SEVİL
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Acı Suyun Taşları
“İnce Mehmet Efe Türküsünün Öyküsü”
Bu öykü Boz Dağların uzandığı Manisa’nın Turgutlu ve Ahmetli ilçelerinin dağ köylerinde, Kurtuluş Savaşı yıllarında 

geçer.
İnce Mehmet Efe, efe başıdır. Yedi kişilik mavzerli bir grup efe, Acı Su’yun geçtiği ormanın içine girer, orada konaklar. 

İçlerinden Çaypınar Köyü’nden Ahmet Efe nöbetçidir. İnce Mehmet’in  grubuna yeni katılan üç kişi vardır. Sarı Mustafa Efe, 
Küçük Ali Efe ve Çaypınar’dan Ahmet Efe, yeni katılan efeler ve diğerleri birbirini tanımamaktadır.

İnce Mehmet Efe bir bakar ki nöbetçi Ahmet Efe uyuyor. 30-40 kişilik bir grup Yunan askeri düz tarladan görünüyor. 
Onlara doğru geliyorlar. Ahmet Efe’yi bir tokat atarak uyandırır ve “Geliyorlar.” diyerek çekilme emri verir. Efeler toplanıp 
geri çekilirler. Efeler yorgun, uykusuz ve moralsizdir.

Sarı Mustafa Efe, yeni katılan arkadaşları ile Mehmet Efe’ye kızgındır, Ahmet Efe’ye tokat attığı için. İnce Mehmet Efe 
mavzeri göğsünde uyuduğu sırada sarı Mustafa Efe, Ahmet Efe’ye “Git hele vur, gel onu.” der, İnce Mehmet’i göstererek. 
Ahmet Efe alır mavzeri İnce Mehmet Efe’nin kafasına kurşunu sıkar. Efe oracıkta ölür. Küçük Ali Efe, Ahmet Efe’ye  “N’ettin 
len.” der ve mavzerle Ahmet Efe’ye dönüverir. Küçük Ali Efe korkar “İyi attın mı mavzerle. “der.

Diğer efeler  şaşkın ve üzüntülü dağılırlar. İnce Mehmet Efe’nin görev yaptığı dağlara, Aydın’a Ödemiş’e, giderler. Aydın, 
Ödemiş ve vurulduğu Ahmetli’de ayrı ayrı İnce Mehmet Efe’nin türküleri söylenir.

Ahmetli’de “Acı Suyun Taşları”  türküsü halk ağzından bugünlere kadar İnce Mehmet Efe’yi anlatır. Efenin mezarı, Acı 
Su’yun  yanında, Ahmetli’dedir.

Kaynak Kişi: Ali ÖZAY, Ahmetli Alahıdır Köyü
Derleyen: İbrahim ACET

Acı Su’yun taşları,
Hilal olmuş aman,
İnce oğlanın da kaşları,
Hilal olmuş aman,
İnce Mehmet’in de kaşları.
Ağlama gelin ağlama,
Ölüm Allah’ın da emri.
Acı suynan Bozyaka’nın arası,
Çok mu da goygun geldi,
İnce Mehmet’in  yarası.
Çok mu da goygun geldi,
İnce Mehmet’in  yarası.
Ağlama gelin ağlama,
Ölüm Allah’ın da emri.

Ahmetli (Sadık Cilasun) 
Yarim geliyor Ahmetli yolunda,                                                    
Yürü mektubum yürü yanına,
Sakın selamsız dönme bu diyara,
Yolunu  gözleyenin  var burada.
Kışlanın önünde bir uzun elma,
Yürü mektubum yollarda kalma,
Sılaya gidersen selamsız dönme,
Onun için arzularım sılayı.

Kara tren acıklı sinyali çaldı,
O mavi gözlüm  Ahmetli’de kaldı,
Askerlik beni İstanbul’a saldı,
Onun için  arzularım sılayı.

İbrahim ACET

AHMETLİ
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Altı taş, üstü taş,
Ha dolaş ha dolaş. (MİNARE)

Hanım uyandı,
Cama dayandı,
Cam kırıldı,
Kana boyandı. (NAR)

Zenginin elini,
Fakirin dilini yorar. (PARA)

Kat kat; ama lahana değil,
Kokar ;ama çiçek değil,
Acı; ama biber değil,
Yenir ; ama meyve değil. (SOĞAN)

Çarşıdan alınmaz,
Mendile konulmaz,
Hiçbir şey ondan tatlı olmaz. (UYKU)

Bir küçük sel taşı,
İçinde bekler aşı,
Pişirirsen aş olur,
Pişirmezsen kuş olur.(YUMURTA)

Ağaca çıkar
insan değil;
yazı yazar imam değil.(SALYANGOZ)

 Bilmece bildirmece,
 El üstünden kaydırmaca.(SABUN)

Çarşıdan aldım bir tane
 Eve geldim bin tane.( NAR)

Ufacık fıçıcık 
İçi dolu turşucuk.( LİMON)

Yer  altında kırmızı kazık.( HAVUÇ)
                                            
Yünlü ağzını açtı ,
Çıplak içine kaçtı.( YÜN ÇORAP)

Çınçınlı hamam,
Kubbesi tamam,
Bir gelin aldım babası imam(SAAT)

 Küçücük boylu,
 Kadife donlu ( PATLICAN)

Ben giderim o gider,
Arkamdan tin tin eder.( GÖLGE)

BİLMECELER

Fermandı, fermandı,
Kız kapıya dayandı. (ANAHTAR)

Dağda gider izi yok, 
Yaptığı ekmeğin tuzu yok. (ARI)

Sarıdır sarkar, 
Düşeceğim diye korkar. (AYVA)

Eğri kemer, 
Yerde alır 
Gökte yer. (DEVE)

Çıldır çılsız,
Baldırı kılsız,
Başı sarıksız,
Bıyıklı bıyıksız. (FARE)

Karşıda bir ay doğmuş,
Onu görenler olmuş,
Annesi beşikte iken, kızının kızı olmuş.(GÜL)

Evimize fare geldi,
Sırrımızı açan geldi,
Gündüz yazıp da,
Gece okuyan geldi. (GELİN)

Bir küçücük kumbara, 
Zahire çeker ambara. (KAŞIK)

Beyaz ile başladım,
Yeşil ile işledim,
Kırmızı ile süsledim,
Cümle aleme yedirdim. (KİRAZ)

Arabadan atladı.
Şalvarı patladı. (KARPUZ)

Kar tanesi,
Nur tanesi,
Yer yüzünün bir tanesi. (KURAN)

Sudan ayaz,
Şekerden beyaz. (KAR)

Bir kapaklı,
Bin yapraklı. (KİTAP)

Emine pat pat,
Donları kat kat. (LAHANA)

AHMETLİ
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DUALI SÖZLER

Ak duvaklı gelin olasın. Beladan uzak olasın.    
Allah akıl fikir versin. Bin yaşa.
Allah ne muradın varsa versin. Bir elin yağda, bir elin balda olsun. 
Allah analı babalı büyütsün. Canına değsin.
Allah seni sevdiğine kavuştursun. Darda kalmayasın.
Allah gecinden versin. Dert görmeyesin.
Allah bahtını güldürsün. Ellerine sağlık.
Allah başını ağrıtmasın. Elini öpenlerin çok olsun.
Allah kazadan beladan korusun. Geçmişine rahmet. 
Allah kesene bereket versin. Gözün aydın.
Allah selamet versin. Hayırlı olsun.
Allah bereket versin. Hakkını helal et.
Allah tuttuğunu altın etsin. Hayırlı uğurlu olsun.
Allah keder vermesin. Hayırlı olur inşallah.
Allah rahatlık versin. Hayrını gör.
Allah sahibine bağışlasın. Hak üzere olasın.
Allah darda bırakmasın. İki cihanda yüzün ak olsun.
Allah düşürmesin. İyi günler.
Allah merhamet etsin. İyi günlerde ye.
Allah ocağını tüttürsün. Kesene bereket.
Allah senden razı olsun. Kaygısız başın olsun.
Allah şeytana uydurmasın. Kısmetin bol olsun.
Allah gani gani rahmet etsin. Kademli olsun.
Allah geride kalanlara ömür versin. Kalbin geniş olsun.
Allah dünyanı cennet etsin. Layık olanı bulasın.
Allah din ve devlete zeval vermesin. Muradına eresin.
Allah dert verip derman aratmasın. Maşallah!
Allah kem gözlerden korusun. Mekanın cennet olsun.
Allah nazardan saklasın. Metin olasın.
Allah başımızdan eksik etmesin. Ömrün uzun olsun.
Allah hayırlı geçimler versin. Uğurlu olsun.
Allah bahtını güldürsün. Uğurlu ola.
Ana babana rahmet. Sağ olasın.
Ayakların taşa değmesin. Yattığın yer nur olsun.
Bereketli olsun.
Bereketini gör.   
Allahım! Allah diyen kullarından eyle.
İyi günler görün; evinize buğday  yağsın.
Allah sizin her tuttuğunuzu altın etsin. Allah sizin ceviz çuvalınızı versin. (Beddua)                                                           

Arka arkaya evlenin, iki çocuktan başka çocuğunuz olmasın.(Beddua)

DİĞER GÜZEL SÖZLER
*Mali hülya bir tohumdur,
  Ektim ama bitmedi.
  Bu züğürtlük başa beladır,
  Kovdum; ama gitmedi. (Cemil Can)

*Ben eskiden çok güzeldim; ama hani sarkanım.
  Çok zengindim; ama hani partalım.( parta: Giysi)
*_ Oğlumun dedesi gelmiş, gelmeden gidesi gelmiş.
 _  Oğlumun dedesinin adı Durali; bugünde burali, yarında burali.

AHMETLİ
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BAZI İNANÇLAR
*  Akşam ezanından sonra evden süt verilmez. Hayvanın öleceğinden korkulur.
* Akşam ezanından sonra kara( tencere-güveç) bir şeyler verilmez.
* Akşam ezanından sonra ekmek yapımında kullanılan ekşi maya verilmez. Evin bereketinin kaçacağına inanılır.
* Akşam ezanından sonra acı biber ve soğan verilmez. Evin huzurunun kaçacağına inanılır.
*  Cuma günü temizlik yapılmaz. Evdeki meleklerin kovulduğu düşünülür.
*  İkindiden sonra evi süpürüp pisliği dışarı atmanın evin bereketini kaçıracağına inanılır.
*  İkindiden sonra uyumanın hastalık getireceğine inanılır.
*  Ailenin yok olmaması (ocağın sönmemesi) için  ateş  su dökülerek söndürülmez. 
*  Ramazan Bayramı’nda gündüzleri  uyumanın ramazanda yorgun düşen vücudu dinlendirdiğine inanılır. Kurban 
Bayramı sabahında çok uyunmaz. Kesilen kurbanların kanlarının  ağırlığı kişinin üzerine gelip onu rahatsız edeceğine 
inanılır. 
*  Akşamları tırnak kesmenin uğursuzluk getireceğine inanılır.
*  Elden ele sabun vermenin uğursuzluk getireceğine inanılır.
*  Elden ele bıçak ve makas verilmez.
*  Yağlı boyalı tavanların silinmesi hoş karşılanmaz.
*  Cuma günü Sala vakti çamaşır yıkanmaz, temizlik yapılmaz.
*  Salı günü başlanan işler sallanır, çabuk bitmez.
*  Bir işe başlarken eli çabuk birinin gelmesi iyi karşılanır. “İşin iş olsun, elin kuş olsun, üç günlük işin olsun.” denir.     
Böylece o işin çok çabuk biteceğine inanılır.
*  Merdiven altından geçmenin uğursuzluk getireceğine inanılır.
*  Ayakkabı ters  çevrilmez. Ters çevrilen  ayakkabı ölüme işaret eder.
*  Sağ elin kaşınması para geleceğine, sol elin kaşınması paranın gideceğine işarettir.
*  Baykuşun ötmesi uğursuzluk getirir.

Kurşun Dökme
Nazarın insanları mezara, deveyi de kazana götürdüğüne inanılır. Nazar değen kişi yere yatırılır, üzerine bir çarşaf 

örtülür. Suyla dolu bir kabın içine iğne, bir parça ekmek, yeşil bir yaprak ve bir parça kömür atılır. Bir kaşığın içine 
kurşun konulup ocakta eritilir. Eriyen kurşun başın üzerindeki diğer malzemelerin olduğu suya “elemtere fiş, kem 
gözlere şiş” diyerek  bırakılır. Kurşunun suda aldığı şekle göre nazar yorumu yapılır. Aynı kurşun eritilerek  işlem en az 
üç kez, başından ayaklarına doğru tekrarlanır. Su alnına, yanaklarına, bileklerine, karnına ve ayaklarına sürülür; Allah 
şifa versin, diyerek üç yol ağzına dökülür. Böylece nazarın çıkıp gittiğine inanılır.

Üzerlik Otu
Baharda yetişen  üzerlik otu  toplanır ve kurutulur. Demir bir küreğin içine konur, içerisine tuz atılır. Kürek, yanan 

bir ocağın üzerine konur. Dumanı çıkmaya başlayınca evin bütün odalarına gezdirilir. Ev tütsülenir. Nazar değen  
birinin başının üzerinde de gezdirilir.Hem evdeki hem de kişideki nazarın uçurulduğuna inanılır.

Üzerlik TohumuÜzerlik Otu

AHMETLİ
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YÖRESEL YEMEKLER
Ahmetli’nin  yöresel  yemekleri  genel olarak hamur işi ağırlıklıdır.
 
Nohutlu Ekmek
Nohut küçük parçalar halinde kırılır. Toprak bardak içinde ılık su ile bir gün bekletilir. Mayalanmış bu nohut 

ve suyu ile un hamur halinde yoğrulur. Yarım kilogramlık hamurlar  halinde tepsi içine yerleştirilir. Pişirilir. Ekmeği 
tatlıdır. Misafirlere çay ile ikram edilir. Hıdırellez günü yapılması âdettir.

Akıtma
Mayalı hamur sıvı hale gelinceye kadar  karıştırılır. Mayalı hamur geliştikten sonra yanlanmış  toprak sac üzerine 

cezveyle dökülür. İnceltilerek  pişirilir. Pişirilen akıtmalar üst üste dizilir. İstenilen desende kesilir. Kaynatılmış tavuk 
eti küçük parçalar halinde üzerine dökülür.

Akıtma Akıtma

Katmer
Hamur yufka halinde açılır. Üzerine yağ dökülür, kol böreği gibi dürülüp tekrar 30 cm çapında  oklava ile açılır. 

Sac üzerinde veya yağlı tava içinde pişirilir. Sade veya üzerine şeker serpilerek yenilir.

Katmer Katmer Katmer

Katmer Katmer Katmer
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Kol Böreği

Tarhana
Kış hazırlıkları arasında yer alan tarhana  eylül, ekim aylarında yapılır. Uzun süre bekletilmiş yoğurt, kendine has 

hoş bir kokusu olan tarhana otu  ve un ile karıştırılır. Tuz, acı biber, nohut, soğan gibi malzemeler de ilave edilerek   
on-on iki gün beklemeye bırakılır. Süre dolunca İTEĞİ denilen kalınca bir bez üzerine  elli – altmış gramlık parçalar 
halinde serilir. Bir gün sonra  bu parçalar ovularak elekten geçirilir. Tarhana suyun içerisinde  karıştırılarak pişirilir. 
Bol miktarda kıyma katılır. Ramazanda her sofrada mutlaka tarhana çorbası bulunur.

Kol Böreği

Tarhana

Topalak Topalak

Topalak
Bulgur sıcak suda ıslatılır. Bulgur 

kabrır. İçine tuz, soğan, karabiber, yağ 
ve bir miktar un katılarak yoğrulur. İki 
cm çapında bilyeler şeklinde yuvar-
lak haline getirilir. İçerisinde salça, tuz 
ve yağ bulunan bir kapta su hazırlanır. 
Salçalı su iyice kaynatıldıktan sonra  
hazırlanan topalaklar içine katılarak 
pişirilir. Topalak, sıcak yenir.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER
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Keşkek
Kepeği alınmış buğday akşamdan 

su içinde ıslatılır. Ertesi gün 
kaynatılmış suyun  içinde çatlak hale  
gelinceye kadar kaynatılır. Oldukça 
koyulaşmış sıcak halde büyük tahta 
kaşık ( kepçe) ile kazan içinde ezilir. 
Kazandan tabaklara alınıp üzerine 
tereyağı eritilerek dökülür. 

Keşkek, köy düğünlerinin gele-
neksel yemeğidir.Kol Böreği

Pişi
Un  biraz tuz, ılık su ve ekşi maya ile 

yoğrularak dinlendirilmeye bırakılır. 
Mayalanan hamurdan küçük küçük 
bezeler alınır, el yardımıyla açılır.
Kızgın yağın içine atılarak pişirilir.

Peynir ve pekmezle ikram edilir.

Yufka
Un biraz tuz ve suyla yoğrulur. 

Hamur biraz dinlendirilir. Avuç içine 
sığacak büyüklükte bezeler alınır. Be-
zelerin üzeri ıslak bezle örtülür. Tahta 
sofralarda oklavayla açılır. Kızgın 
saclarda pişirilir.

Yufka ramazan ve bayramlar-
da her evin sofralarını süsleyen bir 
yiyecektir.

Pişi Hamuru

PişiPişi Pişirilirken

Pişi

Hamur Bezesi                                       Hamurun Açılması

Hamurun Açılması Yufka Pişirilirken

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER 
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Yufka YapımıYufka Yapımı

 Sac Pidesi (Bükme)  Sac Pidesi (Bükme)

Yufka Kızartması

Yufka Kızartması
Kuru yufka birkaç saat öncesinden ıslatılır. Üzeri 

bir bezle örtülür, yumuşaması için biraz bekletilir. Ayrı 
bir yerde kesik, maydanoz, tuz ve karabiberden bir 
karışım yapılır. Bu karışım yumuşayan yufkanın içine 
konur. Yufka kare şeklinde katlanır. Dibi yağlanmış bir 
tavada kızartılır. 

Yufka kızartması özellikle sahurda yenir.

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER
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Yufka Tatlısı                                    
Kuru yufka su serpilerek ıslatılır. Üzeri bir bezle örtülür, yumuşaması için biraz bekletilir. İlk yufka yağlanmış 

tepsiye serilip üzerine biraz yağ sürülür ve ikinci yufka  serilir. İçine dövülmüş ceviz, badem veya fındık içi serpilerek 
bir yufka daha serilir. Bu işlem iki defa tekrarlanır. En üsteki yufkanın üzeri yağlanır, kare şeklinde kesilir. Önceden 
ısıtılmış fırında üzeri pembeleşinceye kadar pişirilir.

Suyla şeker kaynatılarak şurup hazırlanır. Soğumuş tatlının üzerine yavaş yavaş gezdirilir. 

Üzüm Pekmezi
Bağdan gelen üzümler yıkanır, pekmez teknelerinde çiğnenerek şıra haline getirilir. Büyük kaplara alınan şıranın 

içine özel bir toprak (pekmez toprağı) konur, dinlenmeye bırakılır. Bir kap yardımıyla şıra toprağını bulandırmadan  
pekmez tavalarına dökülür. Kıvamına gelinceye kadar kaynatılır. Kıvama geldiği de tırnak üzerine bırakılan pekmez 
damlasının akmamasından anlaşılır.

Gün Balı
Pekmez için yapılan hazırlıklar gün balı için de  geçerlidir. Ancak gün balı daha az kaynatılarak, tepsilere dökülür 

ve kıvam almak için güneşe bırakılır. Bal kıvamına gelince güneşten alınarak kavanozlara konur.
 
Üzüm Köftesi
Üzüm çiğnenip şıra haline getirilir. Şıralar büyük tavalara dökülür ve tavalar ateşe konur. Şıra, içine koyulan 

buğday nişastasıyla karıştıra karıştıra bir süre kaynatılır. Muhallebi kıvamına gelen karışım büyük tepsilere dökülür ve 
soğuması için beklenir. Baklava dilimi şeklinde kesilerek temiz örtülere serilerek güneşte  kurumaya bırakılır. Kuruyan 
üzüm köfteleri keselerde veya kavanozlarda saklanır. Kış gecelerinde ceviz, fındık, iğde ve kestane ile yenir.

Üzüm Pekmezi Üzüm Pekmezi Üzüm Pekmezi

Üzüm Pekmezi Üzüm Pekmezi Üzüm Pekmezi

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER 
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Yaprak Sarması

Yaprak Sarması
Ayıklanmış, yıkanmış pirincin  içine ince doğranmış soğan, maydanoz, dereotu, nane, rendelenmiş domates, bi-

raz tuz, karabiber, kimyon ve bolca zeytinyağı  konur. Asma yaprakları kaynar suyun içine atılır, hafif sararıncaya 
kadar 2-3 dakika haşlanır. Kevgirle süzgüye alınıp süzülmesi ve soğuması için beklenir. Yapraklar tek tek açılıp içine 
hazırlanan harçtan konur. Sağdan ve soldan iki ucu içeriye katlanıp kalem gibi sarılır. Sarma işi bittikten sonra bir 
tencereye dizilir. Üzerine sıcak su ve parlak olması için  biraz zeytinyağı dökülür. Suyunu çekinceye kadar kısık ateşte 
pişirilir.

Ev Nişastası (Un Nişastası)
Bir kaba un konur. Üzerine su ilave edip karıştırılır, dinlenmesi için bırakılır. Bir gün dinlendirilen karışımın suyu 

dökülür. Una yeniden su ilave edilir, karıştırılır ve dinlendirilir. Bu işlem bir hafta tekrarlanır. İyice dinlenen un nişasta 
haline gelir. Temiz  bir örtü üzerine küçük parçalar halinde serilir, biraz kurutulur. Daha sonra ovularak  ince bir elekten 
geçirilir. Gölge bir yerde iyice kurumaya bırakılır.Un nişastası pelte( muhallebi) yapımında kullanılır.

Yörede ebegömeci, arapsaçı, genyalı (gelinalı), semizotu, ısırgan, hardal gibi bitkilerden de değişik yemekler 
yapılmaktadır. Bu bitkiler daha çok kavrulur. Üzerine sarımsaklı yoğurt dökülür. Semizotu ve hardal salata olarak 
tüketilir.

Düğün Yemekleri                   
Düğünlerde gelen misairlere ikram edilen yemekler ve tatlılar şunlardır: Tarhana çorbası, şehriye çorbası, etli 

kuru fasulye, etli nohut, yahni, pirinç pilavı, düğün için hazırlanan çabuk turşu, helva, üzüm hoşafı…

Saraylı (Gırtlak Tatlısı)                                 
Yağ, yumurta, yoğurt, süt, limon suyu ve tuz iyice çırpılıp azar azar 

un katılarak kulak memesinden yumuşak bir hamur yoğrulur ve nemli 
bezle üzeri örtülerek dinlenmeye bırakılır. Dinlenmiş hamur bezelere  
ayrılır. Bezeler kola adı verilen mısır nişastası yardımıyla yufka şeklinde 
açılır. Her bir yufkanın içine ince dövülmüş ceviz veya susam serpilir.
Bir ucu oklavanın içine atılıp biraz gevşek sarılır. Oklavanın iki ucundan 
ortaya doğru büzdürülüp oklava içinden çekilerek çıkartılır. Kesilerek 
yağlanmış tepsiye yan yana dizilir. Fırında  üzeri pembeleşinceye kadar 
pişirilir. Fırından çıkarılıp soğumaya bırakılır.

1 litre suda eritilen şeker karıştırılarak kaynatılır. Soğumuş olan 
tatlının üzerine dökülür. Tatlı soğuk servis edilir.

Saraylı Gırtlak Tatlısı

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER ve GİYSİLER 



205

YÖRESEL GİYSİLER
   
Dolama ( Peştamal)
Buldan dokuma tez-

gâhlarında dokunan bir 
giysidir. Dikey olarak siyah 
beyaz, kırmızı mavi dikey 
dikdörtgenlerden oluşan bir 
örtüdür. Kadınların belin-
den, diz kapağından bir karış 
aşağısına kadar kapatır. En-
tari ya da şalvar üzerine bele 
tamamen bağlanır.

Pürüme
Beyaz patiska  kumaşı 

1.25 m boyunda, 80 cm 
eninde kesilir. Dört kenarı 
el işi ile kıvrılır. Bu kıvırma 
işine antika denir. Pürü-
menin temizliği,  ailenin ve 
malının temizliğine kefildir.

Ev Yapımı EkmekEv Yapımı Ekmek

Dolama
(Peştamal)

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL YEMEKLER ve GİYSİLER 

Dolama
(Peştamal)
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Sarık
Erkeklerin sıcaktan ve soğuktan korunmak için başına dolayarak kullandıkları dördül bir örtüdür. İpekten 

dokunmuş olanları muteber sayılır. En çok 50 yaşın üstündeki köy erkekleri kullanır.

Sarık SarıkSarık

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL GİYSİLER

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL GİYSİLER

Kepenek
Keçeden yapılan 

dikişsiz ve kolsuz bir 
giysidir. Çobanları so-
ğuktan korur.

Yöresel Giysi

Yöresel Giysi

Kepenek
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AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL GİYSİLER

Yöresel Kadın Giysisi Yöresel Erkek Giysisi                            

El Dokuması Dolama Üç Etek(Siğnenteri)                                            
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Kirmen

Dolama Kuşak

İlmek Ayırma Aleti

Dolama Kuşak

Seccade Seccade

KeçeKilim

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / DOKUMACILIK

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / DOKUMACILIK
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Heybe

Ekmeklik

Tarak Torbası

İteği

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / DOKUMACILIK

İteği
Hamuru yoğururken kullanılan özel do-

kuma bez. Dokuma bez üzerine un atılır; bu 
un üzerinde hamur unlanır. Günümüzde halen 
iteği kullanılarak hamur yoğrulmaktadır.
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AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / KIŞ HAZIRLIKLARI

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / KIŞ HAZIRLIKLARI

KIŞ HAZIRLIKLARI

Erişte (Ev Makarnası) : Derin bir kaba  unu koyup ortası havuz gibi açılır. İçine yumurta, süt,  tuz ilave edilip  
iyice karıştırılır. Ortadaki sıvıya unu yavaş yavaş yedirerek hamur yoğrulur.  Ele yapışmayan sert bir hamur elde edilir.
Bu hamurdan avuç içi büyüklüğünde bezeler yapılıp  bir süre dinlendirilir. Bezeler yufkadan biraz daha kalın açılır ve 
temiz bir örtü üzerinde kurumaya bırakılır. Kuruyan hamurlar iki  parmak genişliğinde şeritlere ayrılıp üst üste dizilir. 
Kibrit çöpü inceliğinde kesilir. Kesilen erişteler kapalı bir alanda iyice kurutulur. Erişte için açılan hamurun kenar 
kısımları küp şeklinde kesilerek kurutulur, elde edilen küp erişte çorbalarda kullanılır.

Erişte Hamur Bezesi Erişte Kesimi

Erişte Hamurunun Açılması ve Kesimi Erişte - Çorbalık

Erişte - Kurutulurken

Erişte 
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AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / KIŞ HAZIRLIKLARI

Şişe Domatesi
Yıkanıp kabukları soyulan domatesler robottan geçirilir veya rendelenir. Bir huni yardımıyla soda şişelerine dol-

durulur. Şişeler, şişe kapatma aletiyle kapatılır. Bir kazana yerleştirilen şişelerin üzeri örtülünceye kadar su doldurulur. 
Konserve gibi kaynatılır.

Domates Şişeleme
Şişe Domatesi Kaynatılırken

Kurutulmuş Biber

Kurutulmuş Biber :
Ahmetli’nin meşhur yeşil biberi mevsi-

minde toplanarak; pamuk ipliğine diziler-
ek doğal ortamda güneş ışığına maruz 
bırakılarak kurutulur. Kış dönemi kurutu-
lan biberler haşlanarak ya da kızartılarak 
sarımsaklı yoğurt eşliğinde sofralarımızda 
yerini alır.

Sabun
Sabun Yapımı : 6 litre suyun içinde, 1 kg. 

kostik tamamen eritilir. Bu eriyik, kaynayan 
zeytinyağı kazanına boşaltılır. Kostikli 
karışım iki kez  tekrarlanır, tahta bir kaşıkla 
sürekli karıştırılır. Isı fazla gelirse çeşme 
suyu katılarak yağın bozulması önlenir. 
İşlem bittiğinde sabun işlemi de bitmiştir. 
Oluşan sabun uygun ortamda (tercihen 
tahta teknelerde ) sertleşmeye bırakılır ve 
sonra bıçakla kesilerek kalıplanır.

Zeytinyağ Sabunu
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El Leğeni Pekmez Tavası

Akıtma Bakraç,  El Değirmeni ve KaşıkYöresel Kaplar

Yöresel KaplarYöresel Kaplar

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL KAPLAR

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL KAPLAR



213

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL KAPLAR

Sac

Ekmek Fırını
Ekmek Küreği - Miniyet 
(Hamur Teknesi)

El Değirmeni (Kahve) Havan Kahve Kurutucu                                                           Kahve Dibeği ( Ahşap)

YayıkYayık Tokmağı

Sini

Sac

Ekmek Tahtası ve Hamur Leğeni
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KirmenEl Değirmeni

KirmenKilim Tarağı(Kirkit)

İlmek Ayırma Aleti

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL ARAÇ ve GEREÇLER

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL ARAÇ ve GEREÇLER
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Düven (Döğen) –Üst Yüzü

Akıtma Bakraç  ,  El Değirmeni ve KaşıkKara Saban

Dibek ve Tokmak Yaba

Düven (Döğen) -Alt Yüzü

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL ARAÇ ve GEREÇLER

AHMETLİ

SOSYO KÜLTÜREL YAPI / YÖRESEL ARAÇ ve GEREÇLER
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AHMETLİ

NOSTALJİ
AHMETLİ

NOSTALJİ
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AHMETLİ

NOSTALJİ
AHMETLİ

NOSTALJİ



218

AHMETLİ

GEZİLERDEN ESİNTİLER
AHMETLİ

GEZİLERDEN ESİNTİLER
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AHMETLİ

GEZİLERDEN ESİNTİLER
AHMETLİ

GEZİLERDEN ESİNTİLER



220

Kitabın Basımında
Maddi Katkıda Bulunanlar
• Ahmetli Belediyesi

• Gökkaya Belediyesi

• Mehmet ERYÜREK - Eryürek Ticaret

• Mustafa CANDAN
   TARİŞ Ahmetli Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı

• Fadıl AYDIN - Kargın Köyü Muhtarı

• Nevcuman KURT - Alahıdır Köyü Muhtarı

• Yusuf KARAMAN - Ataköy Muhtarı

• Diğer Köy Muhtarlıkları

Kitabın Basımında Reklam Vererek
Maddi Katkıda Bulunanlar
• Urganlı Kaplıcaları

• Çarşamba Tarım (TÜRKEL)

• Habitat Yemek

• Ülker İnşaat

• Tanrıkulu İnşaat

• SS 13 Nolu Ahmetli - Turgutlu Taşıma Kooperatifi

• Alahıdır Tarımsal Kalkınma Kooperatifi

• Özel Çılga Sürücü Kursu

• Pro - Dizayn İnşaat

• Zorbay İnşaat

• Sarraf Hasan ve Hüseyin ERPINAR

• Salihli - Manisa Taşıma Kooperatifi

• Dinç Petrol ( Dinç Motorlu Araçlar Ticaret Ltd. Şti. )

AHMETLİAHMETLİ
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TE-KAP Turizm ve Otel İşletmeleri San. ve Tic. Ltd. Şti.
Adres : Cambazlı Köyü - Urganlı / Manisa
Tel :  +90 236 772 80 08 
 +90 236 313 70 17
Fax :  +90 236 770 80 02
info@urganlikaplicalari.com

AHMETLİAHMETLİ

Kaplıcamız Sağlık Bakanlığı onaylıdır.

Sizi 78 C° lik suyla sağlığa davet ediyoruz.

365 gün halkımıza hizmet vermekteyiz.

Urganlı 
Kaplıcaları

Manisa

Uşak

16 km

7 km

N

İzmir Salihli

Ahmetli

Akçapınar

Derbent

Avşar

Turgutlu

Urganlı
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AHMETLİAHMETLİ

Adres : Barbaros Mah. Fatih Cad. Ahmetli / Manisa
 Tel :+90 236 768 22 11 / 22

+90 236 768 22 13 / 14
Fax : +90 236 768 22 45

w w w . t u r k e l f o o d . c o m
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AHMETLİAHMETLİ

We b :  w w w. t a n r i k u l u i n s a a t . c o m . t r   •   e - m a i l :  i n f o @ t a n r i k u l u i n s a a t . c o m . t r
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AHMETLİAHMETLİ

Hüseyin ÜLKER

Atatürk Bulvarı Üniversite Karşısı No:1 
Ahmetli / MANİSA

Gsm : 0532 612 43 34

Her türlü Kaba İnşaat
ve Hafriyat Yapılır

Ülker İn
şaat’ta

n

Satılık
 Lüks D

aireler

Mrk. Tel : +90 (236) 313 98 40
Acarlar Mah. İzmir - Ankara Asfaltı Üzeri

No:61 Turgutlu / MANİSA

Şb. Tel : +90 (236) 357 37 01 
İstasyon Mah. Yedieylül Cad. No:85

Saruhanlı / MANİSA

ERKUNT TRAKTÖRLERİ
MANİSA - SARUHANLI
TURGUTLU - AHMETLİ

BAYİİ
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AHMETLİAHMETLİ

PRO-DİZAYN   Medeni TOĞLUK
İnşaat  Taahhüt San.  Tic.  Ltd.  Şt i .

İnşaat & Komple iç Dekorasyonu
Dilşeker Mah. Bursa Cad. 806 Sok.

No:35/C MANİSA
 +90 (532) 743 10 01
+90 (236) 234 84 54

SS 13 NOLU AHMETLİ-TURGUTLU  
TAŞIMA KOOPERATİFİ - Ahmetli

Tel: +90 (236) 768 29 99

Şadırvan Meydanı
No:20 Turgutlu - MANİSA
Tel: +90 236 313 20 75 
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Dilşeker Mahallesi Borsa Caddesi
806 Sokak No:35/C  MANİSA
Gsm: +90 (0537) 662 58 05

1485 Sokak No:32 Alsancak 35220 İZMİR
Tel: +90(232) 464 71 17

Faks: +90(232) 464 71 18
ww.onatmatbaa.com

onat@onatmatbaa.com

AHMETLİ

ÇILGA SÜRÜCÜ KURSU - Ahmetli
0236 768 22 20

0537 624 72 88 • 0553 228 35 75 

ALAHIDIR
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 

AHMETLİ

Öz SALİHLİ Ltd. Şti.
Uşak - Salihli - Manisa - Denizli - Balıkesir

Merkez - Salihli Tel : 0236 712 06 53 
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Hızlı bir şekilde geçen zamanı tanıtım kitapları sayesinde durdurarak, 

bir beldenin, ilçenin ve ilin en etkin şekilde yazılı bir kaynak olarak kalmasına 

destek oluyoruz.

Hazırladığımız kitaplar sayesinde bölgenin tüm yönleriyle, sanayi, turizm, 

tarih, tarım, kültür ve doğal zenginliklerinin detaylı bir şekilde ele alınmasını 

sağlıyoruz.

Şanlı bir geçmişi olan birçok medeniyete ev sahipliği yapmış Anadolumu-

zun  tanıtımının gerekliliğinin bilincindeyiz.

Bu bilinçle Ahmetli Kitabını özenli ve dikkatli olarak tasarım ve basımını 

gerçekleştirip bu içerikteki kitap çalışmalarımıza devam ediyoruz.

1485 Sokak No:32 Alsancak 35220 İZMİR
Tel: +90(232) 464 71 17

Faks: +90(232) 464 71 18
ww.onatmatbaa.com

onat@onatmatbaa.com

AHMETLİ




